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n hAmAs’ın ateşkesin ilk aşa-masında serbest bıraktığı üçİsrailli kadın esire hatıra hedi-yeleri vermesi, sosyal medya-da büyük yankı uyandırdı.Gazze haritası, esaret fotoğraf-ları ve teşekkür belgelerininyer aldığı hediyeler, direnişininsani ve stratejik mesajlarınıdünyaya taşımayı hedefleyenbir adım olarak değerlendiril-di. Bazı kullanıcılar, Hamas’ınbu hediyelerle İsrail’e karşızaferini bir kez daha vurgula-dığını belirtti. 

Özel okullara soruşturma

Terör devleti
Gazze'nin 350 
yılını gasp etti

Gazze’de ateşkes devam etse ve üçüncü aşama da başarılı
olsa bile İsrail saldırıları, Gazze ekonomisini 350 yıl geri gö-
türdü. Kentin temizlenmesinin ise 21 yıl sürmesi bekleniyor
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TEMEL İHTİYAÇLARIN MALİYETİ ARTTI
n GAzze, terör devleti İsrail ile Hamas arasındaki ateşkesin bu-ruk sevincini yaşarken, Dünya Bankası ve Birleşmiş Milletler(BM) verileri, “burukluğun nedenini” ortaya koyuyor. DünyaBankası, Gazze ekonomisinin 2024’ün ilk çeyreğinde yüzde 86daraldığını, bunun “kayıtlardaki en büyük ekonomik daralma”olduğunu belirtirken, savaş öncesi nüfusun yüzde 64’ününyoksulluk içinde yaşadığı, temel ihtiyaçların maliyetlerinin iseyüzde 250 arttığı kaydedildi. Ekim ayında, ateşkes sağlandık-tan sonra bile Gazze ekonomisinin 2022 seviyesine ulaşması-nın 350 yıl süreceği  uyarısında bulunulmuştu. 

ÖLÜ SAYISI BİLİNENDEN DAHA FAZLA
n Bm, hasar gören binaların, Gazze’deki konutların yüzde 90’ın-dan fazlasını oluşturduğunu, 160 bin binanın yıkıldığını, 276bininin de hasar gördüğünü tahmin ediyor. Yıkım nedeniylebiriken 50 milyon tondan fazla enkazın kaldırılmasının yanısıra patlayıcı kalıntılarını temizlemenin 21 yıl sürebileceğivurgulanıyor. Dünya Sağlık Örgütü ise Gazze’deki 36 hastane-den 18’inin kısmen faaliyette olduğunu, 11 sahra hastanesinintam veya kısmen faaliyette olduğunu belirtiyor. Ayrıca hayatınıkaybeden Filistinlilerin sayısı resmi olarak 46 bin 913’e ulaşır-ken, bu sayının daha fazla olduğu belirtiliyor. / 7’De

Hamas
gönülleri 
fethetti

n GAzze’De varılan ateşkesin 6haftalık ilk aşamasında, 3 İsra-illi kadın rehineye karşılık 90Filistinli serbest bırakıldı. Bir-çoğu İsrail saldırılarının başla-masından bu yana sevdikleri-ni ilk kez görürken, bazıları-nın sağlık durumlarının kötüolduğu, “solgun ve çok zayıf”göründükleri belirtildi. Ser-best bırakılan 23 yaşındaki Fi-listinli Rağad Amru, “İsrailliesirlere hediyeler sunulurkenbiz saçımızdan sürüklendik”açıklamasında bulundu.

İsrail ise
kalleşliğini
gösterdi

Rağad
Amru

n GAzze’De 471 gün sonra ateşkes sağ-
landı ancak anlaşmaya kadar geçen
süreç, Filistinliler için adeta kıyamet
sahneleri yaşattı. israil, 7 ekim
2023’teki ilk saldırısında 1195 kişiyi
katletti. Bu saldırının ardından isra-
il’in uluslararası Adalet Divanı’nda
soykırımla suçlanmasına yol açan
Gazze’ye yönelik işgali başladı. Gaz-
ze’deki sağlık yetkililerine göre bu
işgal, en az 46 bin 913 Filistinlinin
hayatına mal oldu. savaşın başlama-
sından bu yana her 14 Filistinliden
biri öldü ya da yaralandı. 

n Bu rakamlar siviller ve savaşçılar ara-
sında ayrım yapmıyor ancak rapor
edilen ölümlerin çoğunluğunu ka-
dınlar, çocuklar ve yaşlılar oluşturu-
yor. Teyit edilen kayıplara ek olarak,
binlerce insanın enkaz altında kal-
masından korkuluyor. enkaz altında
kaç kişinin öldüğünü bilmenin ise
bir yolu yok. Filistin Çevre kalite ku-
rumu’na göre Gazze’ye tahminen 85
bin ton patlayıcı atıldı. Öte yandan
israil’in Gazze’de açlığı silah olarak
kullandığı ve sistematik olarak yar-
dım ve su vermediği biliniyor. / 7’De

Ateşkes
soykırımı
unuTTurmAsın

n Çin’in Uygur Türkleri’ne uyguladığı soykırım politikasından kaçıp kendi-lerini Tayland’da tutuklu bulan onlarca kişi, sınır dışı edilme ihtimalinekarşın Bangkok’ta başlattıkları açlık grevinin ikinci haftasına girdi. Tay-landlı yetkililer, yıllardır ülkede tutuklu olan 48 Uygur Türkü’nü Çin’eiade etmeyi planlıyor. ‘Gönüllü geri dönüş formunu’ imzalamayı redde-den Uygur Türkleri’nin durumuna ilişkin konuşan Taylandlı yetkililer,geri gönderme planlarının olmadığını ileri sürdü ve açlık grevi yapıldığı-nı yalanladı. ABD medyasına ulaşan gözaltındaki Uygur Türkleri, “Özgürdünyada yaşayanlardan umutsuzca yardım bekliyoruz. Çin’e geri gönde-rilirsek başımıza neler geleceğini hepiniz biliyorsunuz” dedi. / 7’De

Çin zulmüne 
geri dönmek 
istemiyorlarÇin zulmünden kaçarakTayland’a giden UygurTürkleri’nin Çin’e geri gönderilmeleri için zorla‘gönüllü geri dönüş formu’imzalatılmaya çalışılması-nın ardından başlattıklarıaçlık grevi devam ediyor

n isTAnBul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğluhakkında İstanbul Cumhuriyet Başsavcısı Akın Gürlek ve aile-sini tehdit ettiği iddiasıyla re’sen soruşturma başlatıldı. İma-moğlu, CHP Gençlik Kolları Başkanı Cem Aydın’ın gözaltınaalınmasına tepki göstererek,“Cem Aydın’ı ifade için çağırı-yorsun. Evine baskın yapıyor-sun. Senin amacın milletin gö-zünü korkutmak. Başsavcısana söylüyorum. Senin evlat-larını bile bu muamelelerdenkurtarmak için seni yönetenaklı bu milletin zihninden sö-küp atacağız” demişti. İma-moğlu' soruşturma kararı son-rası ise “Sözümün arkasında-yım” ifadesini kullandı. / 6’DA

İmamoğlu 
hakkında

soruşturma

Aydın'a adli 
kontrol kararı

n Chp Gençlik Kolları Genel Başkanı Cem Aydınhakkında, İstanbul Cumhu-riyet Başsavcısı Akın Gürlek’e yönelik sözlerinedeniyle soruşturma baş-latıldı. Aydın, ifadesinin ardından yurt dışı çıkış ya-sağı ve adli kontrol şartıylaserbest bırakıldı.

n kAhrAmAnmArAş’TA 23yaşındaki Nisa Akdere, yoldayürürken tanımadığı bir kişininsaldırısına uğradı. Sert bir şekil-de sırtüstü yere düşen Akde-re’nin burnu ve kaval kemiğininkırıldığı belirlendi. Genç kız,“Hiçbir şey hatırlamıyorum”dedi. Saldırgan ise tutuklandı.

Yolda yürüyen
genç kıza saldırı

n GAziAnTep’in Nizip ilçesin-de taziye evinde arazi tartışma-sı kanlı bitti. Can pazarı yaşanantaziye evinde pompalı tüfeklerastgele ateş açılması sonucu 2kişi hayatını kaybetti, 4 kişi ya-ralandı. Yaralıların tedavisi de-vam ederken polis olayın ardın-dan kaçan şüpheliyi arıyor.

Taziye evinde 
pompalı dehşeti

İkinci 
Trump 

dönemi 
başladı

Türkiye’nin Halep 
Başkonsolosluğu 
yeniden faaliyette

Dr. Seyfi ŞAHiN 2’De

SURİYE 
TÜRKMENLERİ

İYİ Parti'de bir istifa daha
n iyi pArTi Konya Milletvekili Ünal Kara-man, partiden istifa ettiğini açıkladı.Karaman istifa açıklamasında, “Bu ka-rar, milletime daha iyi hizmet etme ira-demin bir gereğidir” ifadesine yer ver-di. Bu istifayla birlikte, İYİ Parti’ninMeclis’teki sandalye sayısı 28’e geriledi.
n Özel okul fiyatlarındaki fahiş artış Milli Eğitim Bakanlığı’nı ha-rekete geçirdi. Ücretlerine fahiş zam yapan özel okullara so-ruşturma ve inceleme başlatan Milli Eğitim Bakanlığı, son ikiyılın verilerini inceleyerek özel okullardan fahiş zam yapanlarıbelirledi. Özel okul ücretleri 200 bin lira ile 800 bin lira arasın-da değişiyor. Daha yüksek ücret talep edenler de var. Velileruzun zamandır enflasyon üstündeki artışlar ve sürekli artanservis, yemek ve kırtasiye bedellerinden şikayetçiydi.
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n ABD’nin seçilmiş başkanı Do-nald Trump yemin töreni ön-cesi Beyaz Saray yakınındakibir kilisede ayine katıldı.Trump çifti daha sonra BeyazSaray’a ulaştı. Trump çiftiniBeyaz Saray kapısında Joe Bi-den ve eşi karşıladı. İki liderfotoğraf çekiminden sonraOval Ofis’e geçti. 

n Trump’ın yemin töreni, Kon-grede sıcaklıkların eksi 11’ekadar düşmesi yüzünden1985’te Ronald Reagan’ın ye-min töreninden sonra ilk kezkapalı mekanda gerçekleşti.Trump, konuşmasında yasadışı göçle mücadelede büyüksınır dışı operasyonları yapa-cağını duyurdu. / 7’De

n Türkiye, 12 yıl aradan sonra Ha-lep Başkonsolosluğu’nu yenidenfaaliyete geçirdi. Türk bayrağınıngöndere çekildiği törenle birlikte,Halep’in yeniden imar sürecindeTürkiye’nin aktif rol üstleneceğivurgulandı. Bu adım Türkiye veSuriye arasındaki diplomatik iliş-kilerin normalleşme sürecindeönemli bir dönüm noktası olarakdeğerlendirildi. / 6’DA

ABD’de 5 Kasım 2024’te zafer kazanarak 47. başkanı ol-maya hak kazanan Trump, yemin ederek göreve başladı

21ISTIKLAL-01.qxp_Layout 1  20.01.2025  18:46  Page 1



221 OCAK 2025 SALISAĞLIK

Mantığın hayatımızda önemli bir filtre 
olduğunu ve mantık ile aklı duygularla 
birlikte denge içinde kullanmak gerek
tiğini kaydeden Psikiyatrist Prof. Dr. 
Nevzat Tarhan, “Bazı insanlar tamamen 
mantık odaklı, bazıları ise tamamen 
duygu odaklı bir yaklaşım sergiler. 
Ancak ideal olan, akıl ve duygular 
arasında bir denge kurmaktır. Hay
atımız, akıldan kalbe bir yolculuktur. 
Hem aklımızı hem de duygularımızı 
etkin bir şekilde kullanmayı öğren
meliyiz.” dedi. 
Prof. Dr. Nevzat Tarhan, “Duygusal 

zekânın en büyük düşmanlarından biri 
bencillik, özellikle narsisizmdir. Narsist 
kişiler dünyaya yalnızca kendi 
pencerelerinden bakar, başkalarının 
duygularını önemsemez ve empati yok
sunluğu yaşarlar.” dedi. 
Üsküdar Üniversitesi Kurucu Rektörü, 

NPİSTANBUL Hastanesi Yönetim Ku
rulu Başkanı Psikiyatrist Prof. Dr. 
Nevzat Tarhan, duygusal zeka 
konusunu ele aldı. 
 
Zeka belirli bir oranda doğuştan 

geliyor, geri kalanı öğreniliyor 
Prof. Dr. Nevzat Tarhan, duygusal 

zekânın da diğer tüm zekâ türleri gibi 
belirli bir oranda doğuştan geldiğini ve 
geri kalanının da sonradan öğre
nildiğini dile getirerek, “Duygusal 
zekânın yaklaşık yüzde 30’u doğuştan 
gelirken, yüzde 70’i sonradan öğre
nilebilir. Bu durum sadece duygusal 
zekâ için değil, mantıksal zekâ, müzik
sel zekâ ve doğal zekâ gibi diğer tüm 
zekâ türleri için de geçerlidir.” dedi. 
 
Doğuştan gelen zekâ farklılıkları 

çoklu zeka teorisiyle anlaşıldı 
Kişilerin ‘Benim zekâm böyledir’ diye 

düşünmesinin yanıltıcı olabileceğini 
kaydeden Prof. Dr. Tarhan, şöyle devam 
etti:“Hatta Edison’a başarısının sırrını 
sorduklarında ‘yüzde 5 zekâ, yüzde 95 
çalışmak’ diyor. Yani zekâ, insana yüzde 
3040 oranında avantaj sağlar; ancak 
bu oran kesin değildir. Geri kalan yüzde 
6070’lik kısmı sonradan kazanılır. 
Zekâyı bir bina gibi düşünebiliriz: Bi
nanın taşıyıcı kolon ve kirişleri toplam 
maliyetin yüzde 30’unu oluştururken, 
geri kalan yüzde 70 ise donanım, du
varlar ve diğer yapısal detaylarla 
tamamlanır. Tıpkı bu benzetme gibi, 
kişiliğimizin ve zekâmızın yüzde 30
40’ı doğuştan gelirken, geri kalanı 
çevresel ve öğrenilmiş deneyimlerle 
şekillenir. 12 tane kişilik tipi var. Doğuş
tan gelen farklılıklar var. Doğuştan 
gelen zekâ farklılıkları, çoklu zekâ 
teorisiyle daha iyi anlaşılmıştır. Gard
ner, 1983 yılında geliştirdiği bu teoriyle 
zekânın tek bir boyutta olmadığını, çok 
yönlü olduğunu ortaya koydu. Örneğin, 
1. Dünya Savaşı’nda zekâ, askere alma 
kriterlerinden biri olarak kullanıldı. 2. 
Dünya Savaşı’nda ise Hitler, zekâsı 
düşük olanları Alman ırkından ol
madıkları gerekçesiyle tasfiye etti. 
Ancak daha sonra insan beyninin 
çalışma mekanizması, nöral ağlar ve 
sinir sisteminin işleyişi daha iyi anlaşıl
maya başlandı. Descartes’in Yanılgısı 
diye bir kitap çıktı. Descartes her şeye 
akıl diyordu. Düşünüyorum o halde 
varım diyordu. İnsan sadece düşünen 
bir varlık değil, hisseden bir varlık ve 
sosyal bir varlık aynı zamanda.” 
 
Sol beyin eril, sağ beyin dişil…  
Sosyal ve duygusal becerilerden so

rumlu belirli beyin alanları olduğunu 
ifade eden Prof. Dr. Tarhan, “Mantıksal 
düşünme sol beyinle ilişkilendirilir; bu, 
eril beyin olarak da adlandırılır ve man
tık, muhakeme, analiz, konuşma, 

hesaplama gibi işlevlerden sorumludur. 
Sağ beyin ise dişil beyindir; duygular, 
heyecanlar, müzik ve sanatla ilgilidir. 
Ön beyin ise bu iki beyin yarım küresini 
dengeler. Bir kişi sadece eril beynini, 
yani mantıksal yönünü kullanırsa 
matematiksel düşünmeye yatkın, 
mühendis zihniyetine sahip bir birey 
olur. Ancak yalnızca dişil beynini kul
lanırsa duygusal ve kararsız bir yapıya 
bürünür; bu durumda sürekli fikir 
değiştiren, maymun iştahlı dediğimiz 
bir profil ortaya çıkar. Bu durum, erkek 
ya da kadın fark etmeksizin herkes için 
geçerlidir. Sadece bir tarafını kullan
mak, yapılan işleri yarım bırakmaya 
veya dengesiz bir başarıya neden ola
bilir. Başarılı ve dengeli bir birey ola
bilmek için ön beynin etkin 
kullanılması gerekir. Ön beyin, yüzde 
6070 oranında sonradan geliştir
ilebilen bir kapasiteye sahiptir. Tıpkı 
fizik tedavide kasların geliştirildiği gibi, 
beyinde de nöral ağlar güçlendirilebilir. 
Bu süreç, ‘duygusal kas’ metaforuyla 
açıklanabilir.” diye konuştu. 
 
Duygusal zekâsı yüksek bir birey 

süper zekâya sahip olmasa bile 
müthiş işler başarabilir 
Beyindeki duygusal yolları 

güçlendirdikçe duygusal zekânın da 
yükseldiğini anlatan Prof. Dr. Tarhan, 
“Duygusal zekâsı gelişmiş bir birey, be
lirli bir amaç için kendini harekete 
geçirebilir. Çoğu zaman, yüksek IQ’ya 
sahip ama tembel insanların üretken
likten uzak olduğunu görürüz. Ancak 
duygusal zekâsı yüksek bir birey hem 
kendi motivasyonunu sağlar hem de 
IQ'sunu etkili bir şekilde kullanabilir. 
Böyle bireyler, amaçları doğrultusunda 
tutarlı bir hayat yaşar, gerekli donanım
ları biriktirir ve sürekli üretken olur. 
Hatta süper zekâya sahip olmasa bile 
müthiş işler başarabilir; çünkü onları 
hayatta dinamik ve üretken kılan, duy
gusal zekâlarıdır.” şeklinde konuştu. 
 
Hızlı algılayan ve çabuk anlayan 

kişiler için ‘zeki’ ifadesi kullanılıyor 
Prof. Dr. Nevzat Tarhan, "Zekâ" ke

limesinin, Arapçada "ışıltı" ve "parıltı" 
anlamlarına geldiğini ifade ederek, “Bu, 
oldukça güzel bir kavramdır; insanın 
parlak zekâsını ifade eder. Bu yüzden, 
hızlı algılayan ve çabuk anlayan kişiler 
için ‘zeki’ ifadesi kullanılır. Ancak bu 
tanım daha çok mantıksal zekâ için 
geçerlidir. Bir konuyu hızlı anlamak 
önemlidir ama başladığı işi bitirip 
sonuca ulaştırmak, duygusal zekâyla il
gilidir. Çünkü bunu başarmak, bireyin 
duygusal ve sosyal becerilerinden so
rumlu olan alanların gelişmişliğine 
bağlıdır. Bazen yüksek fonksiyonlu 
otizm vakalarıyla karşılaşırız. Bu 
bireyler genellikle inanılmaz zekâ kapa
sitesine sahiptir. Dört ondalıklı iki 
sayıyı çarpmalarını istediğinizde hesap 
makinesi olmadan sonuçları saniyeler 
içinde doğru şekilde verirler. Bir man
zarayı görüp perdeyi kapattığınızda 
aynı sahneyi kusursuz bir şekilde çize
bilirler. Sözel zekâları oldukça 
gelişmiştir. Ancak, biriyle derin bir soh
bet etmekte ya da sosyal bir konuyu an
lamakta zorlanabilirler. Örneğin, 
herkesin güldüğü bir şeye neden 
gülündüğünü anlayamazlar, çünkü duy
gusal okuryazarlıkları gelişmemiştir. Bu 
durum onların sosyal ortamlarda 
başarısız hissetmelerine ve yalnız 
kalmalarına neden olabilir.” dedi. 
 
Hayatta başarılı olmak için takım 

başarısı önemli… 
 
Hayatta başarılı olmak çoğu zaman bir 

"takım başarısı" gerektirdiğini de dile 
getiren Prof. Dr. Tarhan, “Bu da ancak 
problem çözme becerisinin, dolayısıyla 
duygusal zekânın gelişmiş olmasıyla 
mümkündür. Zekâsı yüksek olmasına 
rağmen problem çözme becerisi eksik 
olan bireyler, bir sorunla karşılaştık
larında içine kapanabilir. Beşaltı dil 
öğrenebilirler, ancak bir ürün ortaya 
koyamazlar. Kendi içlerine çekilirler ve 
yalnızlaşırlar. Bu tür bireyler, yetenek 
yönetimi açısından doğru bir şekilde 
yönlendirilmelidir. Örneğin, mantıksal 
veya sözel zekâsı çok yüksek ama 
sosyal becerileri zayıf olan bu ‘dahi’ 
bireyler, kalabalık ortamlara sokulma
malı; kendi alanlarında ilerlemeleri 
sağlanmalıdır. Onların yeteneklerini 
doğru şekilde değerlendiren bir yö
netici, bu bireylerin başarılı ve üretken 
olmalarına olanak tanır. Aynı zamanda, 
bu başarı bireyin tatmin olmasını da 
sağlar. Ama sosyal alanlara sokmaz 
onu.” ifadesinde bulundu. 
 
Yetenek yönetimi nasıl olmalı? 
Sosyal zekâsı güçlü ancak mantıksal 

zekâsı zayıf olan bireylerin de doğru 
alanlarda değerlendirilmesinin önem
ine işaret eden Prof. Dr. Tarhan, 
“Yetenek yönetiminde asıl önemli olan, 
bireylerin farklı kişilik, mizaç ve 
yeteneklerini aynı amaç doğrultusunda 
koordine ederek etkili bir takım oluş
turabilmektir. Bu, endüstri psikolojisi 
ve yönetim psikolojisinin temel konu
larından biridir. Başarı, yalnızca birey
sel çaba ile değil, takım çalışmasının 
etkinliği ile mümkün olur. Doğru 
yönetilen bir takımda, herkes hem 
kendi potansiyelini gerçekleştirme fır
satı bulur hem de toplu başarıya 
katkıda bulunur.” diye konuştu. 
 
İş yerinde başarılı olmak için roller 

doğru yönetilmeli 
Prof. Dr. Nevzat Tarhan, başarılı bir 

birey olabilmek için kişinin farklı rol
lerini doğru bir şekilde yönetmesi 
gerektiğine işaret ederek, “Evde bir 
anne ya da baba olarak farklı bir rolü 
vardır, iş yerinde bir profesyonel olarak 
farklı bir rolü. Kişi sabah çocuğuyla 
vedalaşıp evden çıktığında, iş yerine 
ulaştığında zihinsel olarak işe odaklan
malı ve o rolün gereklerini yerine ge
tirmelidir. Duygusal olarak kendini işe 
verir ve dikkatini oraya yöneltirse 
işinde daha verimli olur. Aksi halde, aklı 
başka yerdeyken vücudu burada olsa 
bile verimlilik sağlanamaz. Bazen roller 
karışıyor, rol paylaşımı yanlış oluyor. 
Kişi duygularını yönetemediği için de 
hata yapmış oluyor. Duyguların 
yönetilmesi gerekiyor.” dedi 
 
Duygusal tepkileri yönetmeyi 

öğrenmeliyiz 
Duygu yönetimi konusuna da değinen 

Prof. Dr. Nevzat Tarhan, “Sorun yaşayan 
kişilerle ‘duygu yönetimi bataryası’ 
dediğimiz bir değerlendirme süreci 
uyguluyoruz. Bu süreçte, kişinin duy
gusal zekâsını ölçüyoruz. CERQ (Cogni
tive Emotion Regulation 
Questionnaire) gibi testler kullanarak, 
kişinin duygu ve düşüncelerini nasıl 
yönettiğini analiz ediyoruz. Bazen 
‘düşünce ve duygu füzyonu’ dediğimiz 
bir durum ortaya çıkabiliyor. Bu, kişinin 
düşündüğü bir şeyi aynı zamanda his
setmesi ya da hissettiği bir şeyi 
düşünce zannetmesi durumudur. 
Duygu ve düşünce birbiriyle karışıyor. 
Terapide, duygu ve düşünceyi ayırt et
meye çalışıyoruz. Ancak bir kişi günlük 
hayatında bu ayrımı öğrenirse, böyle 
bir his geldiğinde hemen mantıksal bir 
çerçeveye oturtabilir. Duygusal tepkileri 

yönetmeyi öğrenebilir.” ifadesinde bu
lundu. 
 
Akıl ve duygu arasında denge kurul

malı 
Mantığın hayatımızda önemli bir filtre 

olduğunu ve mantık ile aklı duygularla 
birlikte denge içinde kullanmak gerek
tiğini kaydeden Prof. Dr. Nevzat Tarhan, 
“Bazı insanlar tamamen mantık odaklı, 
bazıları ise tamamen duygu odaklı bir 
yaklaşım sergiler. Ancak ideal olan, akıl 
ve duygular arasında bir denge kur
maktır. Hayatımız, akıldan kalbe bir yol
culuktur. Hem aklımızı hem de 
duygularımızı etkin bir şekilde kullan
mayı öğrenmeliyiz. Anadolu'nun kadim 
kültürü ve irfanı bu dengeyi bize öğre
tir. Mevlâna’nın öğretilerine bak
tığınızda duygu yönetimi konusunda 
önemli dersler verdiğini görürsünüz. 
Doğu bilgeliklerinden esinlenilerek 
duygusal zekâ ve çoklu zekâ kavramları 
geliştirilmiştir. Ancak bu kavramlar 
modern dünyada sistematize edilirken, 
orijinal kaynaklara referans ver
ilmemiştir. Bugün özellikle Batı’da 
duyguları eğitmenin ve insani, ahlaki 
değerleri öğretmenin önemi giderek 
daha fazla vurgulanmaktadır.” diye 
konuştu. 
 
Bir insanın merhametli ve empati 

sahibi olması önemli 
Değerleri öğretmenin duygusal 

zekânın kazandırdığı önemli bir beceri 
olduğunu da dile getiren Prof. Dr. 
Tarhan, “Duyguları yönetmek için 
duygularla ilgili kalıp yargılar 
geliştirmek gerekir. Örneğin, bir insanın 
alçakgönüllü, paylaşımcı, merhametli 
ve empati sahibi olması önemlidir. 
Kötülüğün psikolojisi üzerine yazılan 
kitaplar, genellikle empati yoksun
luğunu temel bir sorun olarak ele alır. 
Empati, kişinin hem kendi duygularını 
hem de başkalarının duygularını tanı
ması ve anlamasıyla ilgilidir. Duygusal 
zekâyı dört kelimede toplarsak: birin
cisi öz bilinç, kendini tanıma, ikincisi öz 
yönetim, kendini yönetme, arzu dürtü
lerini yönetme, üçüncüsü, sosyal bilinç 
yani toplumu başkalarını anlama ve 
dördüncü olarak da ilişki yönetimi, 
sağlıklı ilişki yönetebilme diye dört ana 
başlıkla toplayabiliriz.” şeklinde 
konuştu. 
 
İşkolik insanlar iyi anne baba ya da 

eş olamaz! 
Herkesin duygusal zekaya sahip olup 

olmadığı konusunda da Prof. Dr. Nevzat 
Tarhan, “Duygusal zekânın en büyük 
düşmanlarından biri bencillik, özellikle 
narsisizmdir. Narsist kişiler dünyaya 
yalnızca kendi pencerelerinden bakar, 
başkalarının duygularını önemsemez 
ve empati yoksunluğu yaşarlar. Bu 
kişiler, başkalarının hislerini anlamakta 
zorlanır, hatta farkında bile olmadan 
kırıcı ve incitici davranışlarda bulun
abilirler. Narsist bireyler, genellikle A 
tipi olarak adlandırılan özellikler 
sergiler. Bu kişiler, yalnızca kendi bakış 
açılarına odaklanır ve duygusal 
okuryazarlıkları oldukça düşüktür. 
Eşinin hasta olduğunu öğrenir ama 
arayıp sormaz; sorulduğunda ‘işim 
vardı’ der. Çocuğuyla ilgilenmediğinde 
de aynı bahaneyi öne sürer. Onlar için 
kendi işleri ve öncelikleri her zaman ilk 
sıradadır. İşkolik insanlar genellikle bu 
profile uyar: İşlerinde son derece 
başarılıdırlar, ama iyi bir anne baba ya 
da eş olamazlar. Bu kişiler bir role 
sıkışıp kalır ve diğer rollerin gerek
tirdiği duygusal yönetimi yapamazlar.” 
dedi. 

                     BÜLTEN HABERİ

Suriye’de 3.5 milyon Türk var. 
Golan tepelerinin tapusu Türkmenlerde, Şam’ın 4 te 

biri Türkmen asıllı. 
Halep in %40 ı Türkmen. Hama da, Humus ta dil

lerini unutsalar da,  
Türkmen olduğunu bilen mahalleler var. 
Deyrizor ve Rakka, zaten yörüklerin kışlığıdır. 
Fırat kenarındaki verimli araziler Türkmenlerin yay

laklarıdır. 
Nasıl Gaziantep, Nizip köyleri hep Türkmense, 

Halep, Münbiç, Afrin köyleri de  Türkmendir. 
Hatta Beyrut’un köyleri de çoğunlukla Türkmendir. 
Lazkiye’yi biliyorsunuz. Bizim Amanos dağlarının 

devamı gibidir oradaki dağlara, Türkmen dağı denir. 
Lazkiye çevresinde, Nusayriler varsa da çoğunluğu 

Türkmen’dir. Bizim Hatay gibi, Samandağ gibi. 
*** 

Suriye, bizim Şam vilayetimizdir. 
Ancak İskender bir dönem orada az da olsa hakim 

olduğu,  
Sonra Roma hakim olduğu için Suriye dediler.  
Bu bölgeye peygamberimiz zamanında Arap asıllı 

Gassaniler  hakimdi. 
Ama idareciler Bizans asıllı Greklerden meydana 

gelmiştir. 
Grekler bu günkü Rumlar yani Yunanlılardır. Rum 

bölgesinin aslı Anadolu’dur. 
Türk ve İslam tarihinde bölgeye Rum denir. Yaşayan

lara Rumi denir. 
Eşrefoğlu Rumi, Mevlana Celalettin Rumi bunlar

dandır. 
Hala, Çukurova’da orta Anadolu’ya” Urum” denir.  
Türkçede, R ve L ile kelimeler başlamaz. 
Urum, İrecep, İrefik, Kayseri’de hacı arkadaşına  

Irafık denir. Urus,  İran’da Türk şehri Urmiye gibi… 
İlahne,  ilamlemek (lehim), ılacın (Şahin=laçin), il

imon, ılafız, ılayık  gibi… 
Maalesef bugün Türkçe yabancı kelimelerin itilasına 

uğramıştır. 
*** 

Suriye’nin Fethi Hz Ebubekir zamanında başlamıştır. 
Diyarbakır’ın asıl İsmi Diyarıbekir’dir. 
Bekir’in yurdu demektir. Hz Ömer döneminde 

Suriye’nin fethi devam ederken, 
Komuta, Halid bin Velid’den alınıp Ubeydullah bir 

cerraha verildi. Fetihler oldu. 
Bizans ordusu, 240 bir askerle İslam ordularını at

maya geldi. 
İslam ordusu 30 bin kişi kadardı. Ubeydullah bir 

Cerrah kumandayı Halid bin Velid’e verdi. 
Yarmuk da Savaş İslam ordularının zaferi ile bitti. 
Bundan sonra da Bizans bir daha Torosları aşıp 

gelemedi. İslam orduları Kafkasya ya kadar gittiler. 
*** 

Abbasilerin son zamanlarında, Mısırı ve Suriye’yi Fa
timiler aldı. Bunlar Şia idi. 
İslam halifesini tanımadılar, kendileri halife ilan et

tiler. 
Bağdat’ı da Büveyh oğulları denen Fars asıllı, ve 

Batını itikadına bağlı hanedan ele geçidi. 
Abbasi halifeliğini kaldıracaklardı. Halife Kaim Bi

emrillah, Alim Maverdi’yi, Selçuklulara gönderdi. 
Sultan Tuğrul, Bağdat’ı Fethederek Halifeyi kurtardı. 
 Halife de onu “Doğunun ve Batının Sultanı” ilan etti. 
Bu fermanla İslam ülkeleri Selçuklu sultanlarına ver

ildi. Selçuklu  Komutan Atsız Şam’ı fethetti. 
Ancak Mısırda Fatimiler’e yenildi.  
Sultan Alpaslan’ın oğlu Tutuş, ordusu ile Şam’a girip 

baktı ki Şam mahvolmuş. 
Atsız’ı kendi Okunun ipi ile boğdu. Şam Selçuklu 

yönetimini eline aldı. 
*** 

Selçuklular dağılınca, Atabeylik devletleri türedi. 
Musul Atabeyi İmaddettin zengi, Suriye’yi ele geçirdi. 
Torunu Nurettin Zengi, Önce Halep de ve sonra 
Şam’da Devleti büyüttü. 
Çok İhlaslı, imanlı bir Müslümandı. Bu günkü Halep 

kalesini yaptı. Çok camiler ve imaretler kurdu. 
Şam’ı da İhya etti. İyi yetiştirdiği Selahattin Eyyu

bi’yi, Mısırın fethine gönderdi. 
Selahattin Eyyubi, Fatımileri yıkınca, sonra da 

Haçlıların elindeki Kudüs’ü ve Antakya’yı aldı. 
*** 

Bu gün Şam ve Mısır daki bütün cami, imaret ve 
İslam eserlerinin büyük ekseriyeti Türk eserleridir. 
1071 den 1917 yılına kadar Şam vilayetini hep 

Türkler yönetti ve ihya etti. 
O tarihten sonra Batılı emperyalistlerin eline geçti. 
Bu gün Suriye’yi yönetenleri İdlip’te, Türk ordu ve 
İstihbaratı korudu, eğitti. 
Onlar da 8 Aralıkta Suriye’yi ele geçirdiler. 
Şimdi adil olacaklarsa Suriye’nin % 20 si Türkmen 

olan halkını yönetime ortak etmesi gerekiyor. 
Bütün dileğimiz odur. Eğer huzur ve güç istiyorlarsa,  
Türk milletinin zeka, ahlak, iman ve ferasetinde isti
fade etmelidirler. 
Bizden söylemesi…

SEYFİ ŞAHİN

SURİYE TÜRKMENLERİ

Patates böceklerinin kış uykusu obeziteye çare olabilir 

“Duygusal zekânın en büyük 
düşmanlarından biri bencillik!”

Ankara Üniversitesi (AÜ) Ziraat Fakül
tesi Moleküler Entomoloji Laboratu
varı'nda (MOLEN) yürütülen çalışmada, 
patates böceklerinin yağ biriktirme ve 
yakma mekanizmalarının insanlardaki 
genlerle benzer olduğu belirlenirken, 
böcekten elde edilen bir peptitin 
karaciğer yağlanması ve obezite gibi 
sağlık sorunlarının çözümüne ışık 
tutabileceği öngörülüyor. 

AÜ Ziraat Fakültesi Bitki Koruma 
Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Umut 
Toprak ve ekibinin yaptığı çalışma, 
dünyanın en prestijli bilim dergileri 
arasında gösterilen "Proceedings of the 
National Academy of Sciences"ta (PNAS) 
yayımlandı. 

Araştırma sonuçlarına ilişkin AA 
muhabirine açıklamalarda bulunan 
Toprak, MOLEN'de 2014'ten beri böcek
ler üzerinde çalışmalar yaptıklarını an
lattı. 

Karaciğer yağlanması, obezite ve diya
bet gibi hastalıkların birçok insanı il

gilendiren sağlık problemleri olduğuna 
dikkati çeken Toprak, bu hastalıkların 
tedavisinde ve yolaklarının anlaşıl
masında fare, sıçan ile sirke sineği gibi 
modellerin kullanıldığını belirtti. 

Bu canlıların, yağ biriktirme ve yakma 
özelliğinden ziyade uygulanan herhangi 
bir moleküle karşı tepki ve durum 
tespiti için kullanıldığını belirten Toprak, 
son çalışmalarında, temel gen susturma 
teknolojisine çok uygun olduğu için 
patates böceği üzerinde araştırma yap
mayı tercih ettiklerini söyledi. 

 
"Patates böcekleri 6 ay yemeden ve 

içmeden, kışı toprak altında 
geçiriyor" 

Prof. Dr. Toprak, patates böceklerinin 
kış uykusuna yatan canlılar olduğunu 
belirterek, şöyle devam etti: 

"Patates böceğinde önemli bir nok
tadan hareket ettik, o da bu canlıların 
kışın 'hibernasyon' dediğimiz kış 
uykusuna yatmalarıydı. Patates böcek

leri yaklaşık 6 ay gibi bir sürede hiç 
yemeden ve içmeden toprak altında kışı 
geçiriyordu. Biz şu soruyu sorduk, 
'Acaba bu canlılar 6 ay bu süreci nasıl 
geçirebiliyor?' Bunun sonucunda özel
likle daha önceden biriktirdikleri 
yağların bu sürecin yaşanması ve atlatıl
masındaki temel enerji kaynağı 
olduğunu bulduk. 

Daha sonra yaptığımız analizler gös
terdi ki bu lipit metabolizmasıyla ilişkili 
genlerin çok büyük bir kısmı insanlarda 
olduğu gibi var. Buradan da yola çıkarak, 
insanlar lipidi yakma noktasında acaba 
nerede çok başarılı olamıyor, neden 
karaciğer yağlanması veya obezite gibi 
hastalıklara yakalanıyor diye araştır
maya başladık. Bu böcekler önceden 
biriktirdikleri lipidi çok başarılı bir şek
ilde yaktıkları için onlar bunu nasıl 
başarıyor? Patates böceği çalışmamız bu 
anlamda hakikaten çok büyük bir çalış
maydı." 

 

"Besinlerin şeker içeriği, yağlan
mada dikkate alınması gereken bir 
parametre" 

Prof. Dr. Umut Toprak, çalışmada bulu
nan bir diğer önemli bulgunun da 
patates böceklerindeki şekeryağ ilişkisi 
üzerine olduğunu bildirdi. 
İlk bilgilerin patates böceklerinde 

biriken yağların besinlerden gelip 
gelmediği sorusunu beraberinde ge
tirdiğini aktaran Toprak, çalışmalarda, 
böceklerin besinlerdeki yağların yanı 
sıra şekerden alınan yağları da birik
tirdiklerini ifade etti. 

Patates böceklerinin patates bitkisinin 
yapraklarında beslenirken çok yoğun 
miktarda şeker aldığını kaydeden 
Toprak, "Bu şekeri bu yoğun miktarda 
lipit kullanımı ve üretimi için kullan
makta. Bu nedenle buradan çıkan sonuç, 
insanda da veya diğer memeli mod
ellerde de yağ sentezinde şeker kaynak 
olarak kullanılabiliyor. Dolayısıyla bu
rada besinlerin şeker içeriği, yağlanma 

açısından kesinlikle dikkate alınması 
gereken bir parametredir." bilgisini pay
laştı. 

"Bu genlerin çalışmasıyla yağlar 
biriktirilip kış boyunca yakılabiliyor" 

Prof. Dr. Toprak, genellikle kış mevsi
minde insanların yağ oranlarındaki 
artıştan kilo problemi yaşadıklarına 
dikkati çekti. 

Ancak birçok canlı grubunda bu 
yağlanmanın "hayatta kalma mücade
lesi" anlamına geldiğini belirten Toprak, 
"Patates böceğinde de bunu ispatladık. 
Patates böcekleri, sonbaharda ışıklanma 
süresinin ve şiddetin düşüşüne bağlı 
olarak aşırı miktarda yağlanıyor ve 
yağlanmanın miktarı tesadüf değil. 
Yağlanmada rol alan genler de belli, 
bizim bulduğumuz genler. Bu genler in
sanlarda olduğu gibi aynen var ve 
dolayısıyla da bu genlerin çalışmasıyla 
yağlar biriktirilip kış boyunca yakıla
biliyor. Bu da çalışmamızın en önemli 
çıktısıdır." bilgisini verdi.(AA)
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DİYARBAKIR'DA jandarma 
ekipleri 12 yıl önce işlenen cinaye-
ti, Narin Güran cinayeti soruştur-
masında da gündeme gelen daral-
tılmış baz çalışması ile aydınlattı. 

Silvan ilçesinin Yeşilbahçe Ma-
hallesi'ndeki evinden 8 Mart 
2013'te çıktıktan sonra bir daha 
kendisinden haber alınamayan 
Arif M. (57) için yakınları kayıp ih-
barında bulundu. 

İhbar üzerine Arif M'nin bulun-
ması için ekiplerce arama çalışma-
sı başlatıldı. 

Çalışmalar sürerken Arif M'nin 
cansız bedeni bir çoban tarafından 
10 Mart 2013'te Bismil ilçesinin 
Alibey Mahallesi'ndeki dere yata-
ğında toprağa gömülü bulundu. 

Üzerinde pijama ile bulunan 
Arif M'nin yapılan otopside ateşli 
silahla öldürüldüğü belirlendi. 

Bismil Cumhuriyet Başsavcılı-
ğınca Arif M'nin ölümüne ilişkin 
soruşturma başlatıldı. 

Soruşturma kapsamında jan-
darma ekiplerince olayla bağlantı-
sı olduğu değerlendirilen 3 şüphe-
li gözaltına alındı. 

Şüpheliler jandarmadaki işlem-
lerin ardından sevk edildikleri ad-
liyede savcılıktaki sorgularının ar-
dından serbest bırakıldı. 

Şüpheliler hakkında kovuştur-
maya yer olmadığına karar verildi. 

Soruşturma sürerken 2021'de 
cinayetin aydınlatılması için İl Jan-
darma Komutanlığı Asayiş Şube 
Müdürlüğü Jandarma Suç Araştır-
ma Timi (JASAT) koordinesinde 
Jandarma Olay Yeri, Kaçakçılık ve 
Organize Suçlarla Mücadele ve 
Asayiş Şube Müdürlüğünde görevli 
personelden oluşan bir ekip oluş-
turuldu. 

Ekip çalışmalarını sürdürür-
ken, 21 Ağustos 2024'te merkez 
Bağlar ilçesinin Tavşantepe Ma-
hallesi'nde kaybolan ve 8 Eylül'de 
Eğertutmaz Deresi'nde cansız be-
denine ulaşılan 8 yaşındaki Narin 
Güran'ın öldürülmesiyle ilgili so-
ruşturmada kullanılan daraltılmış 
baz çalışması gündeme geldi. 

Jandarma ekipleri, Arif M'nin 
faillerinin tespit edilerek yakalan-
ması amacıyla daraltılmış baz ça-
lışması yapılması talebinde bulun-
du. 

Bilirkişi tarafından hazırlanan 
daraltılmış baz çalışmasına ilişkin 
rapor tamamlanarak, soruşturma 
dosyasına eklendi. 

Raporda, şu tespitlere yer veril-
di: 

"8 Mart 2013'te Arif M'nin saat 
12.13'te telefonu kapanmadan 
önce en son bazının kendi ikameti 
veya civarı olduğu, B.M'nin (oğlu) 
aynı gün saat 13.21'de, M.M'nin 
(kardeşi) ikameti ve civarında ol-
duğu, bu sırada M.M'nin kendi ika-
metinde olduğu, saat 17.00'ye ka-
dar bazlarının uyumlu olduğu ve 
birlikte oldukları belirlendi. 10 
Mart 2013'te saat 07.22 ile 07.52 
gibi B.M. ve M.M'nin telefonu ile 
M.E.M'nin (yeğeni) kullandığı cep 
telefonunun cesedin bulunduğu 
yer ve civarında birlikte baz verdi-
ği tespit edilmiştir. F.Z'nin kullan-
dığı cep telefonunun cesedin bu-
lunduğu bölgeye yakın baz verdiği 
değerlendirilmektedir." 

- Gözaltına alınan 5 şüpheliden 
3'ü tutuklandı 

Jandarma ekiplerince bu tespit 
üzerine 3 Aralık 2024'te gerçek-
leştirilen operasyonda Arif M'nin 
oğlu B.M. (31), kardeşi M.M. (55) 
ve yeğeni M.E.M. (43) ile F.Z. (46) 
ve H.M. (66) gözaltına alındı. 

Şüpheliler jandarmadaki işlem-
lerin ardından adliyeye sevk edil-
di. 

Şüphelilerden F.Z. ve H.M, sav-
cılıktaki sorgularının ardından 
serbest bırakıldı. 

Zanlılardan B.M, M.M. ile 
M.E.M. çıkarıldıkları nöbetçi sulh 
ceza hakimliğince "kasten öldür-
me" suçundan tutuklandı. AA

Diyarbakır'da 12 yıl 
önce işlenen  

cinayet daraltılmış 
baz çalışmasıyla 

aydınlatıldı 
İstanbul Esenyurt’ta 

oto yıkamacıda iki kişi 
arasında çıkan tartış-
mada bir kişi vurula-

rak öldürüldü. 

Esenyurt’ta oto yıkamacıda çıkan 
tartışma kanlı bitti: 1 ölü 

Kocasının sevgilisine benzettiği kadını darbetti, pardon deyip kaçtı 
EDİRNE'DE kocası-

nın sevgilisine benzetti-
ği başka bir kadını dar-
bedip kanlar içinde bı-
rakan şüpheli kadın, 
'Sizi kocamın sevgilisine 
benzettim, kusura bak-
mayın' diyerek olay ye-
rinden kaçtı. Kadının 
kanlar içindeki o hali, 
vatandaş kamerasına 
yansıdı. 

Edirne'nin Abdurrah-
man Mahallesi'nde yaşa-
yan Hamiyet Bingül 
(40), eşi ve çocuğuyla 
marketten alışveriş yap-
tıktan sonra arabalarını 
evinin önüne park ettiği 
esnada, bir kadının sal-
dırısına uğradı. Araba-
dan indiği anda kadının 
saldırısına uğrayan Ha-
miyet Bingül, kanlar 

içinde kaldı. 
Kadının eşi ve çocu-

ğu neye uğradıklarının 
şokunu yaşarken, şüp-
heli kadın 'Sizi kocamın 
sevgilisine benzettim, 
kusura bakmayın' diye-
rek, olay yerinden kaçtı. 
Ambulansla kaldırıldığı 
Trakya Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Hastanesi'nde 
tedavi gören Bingül, 
darp raporu alarak sal-
dırgandan şikayetçi 
oldu. Kısa bir süre sonra 
yakalanıp gözaltına alı-
nan şüpheli kadının em-
niyetteki ifadesinde, ka-
dını eşinin sevgilisine 
benzettiğini, yanlış kişi-
yi darbettiğini söyledi. 

Polis olayla ilgili in-
celeme başlattı. HABER 
MERKEZİ

Midelerinden  
91 paket uyuşturucu 

çıkan 3 kişi  
tutuklandı 

BİTLİS’TE mide ve bağırsak-
larında toplam 91 paket uyuştu-
rucu madde olduğu belirlenerek 
gözaltına alınan yabancı uyruklu 
3 kişi, çıkarıldıkları adli merciler-
ce tutuklanarak cezaevine gön-
derildi. 

Bitlis Valiliğinden yapılan 
açıklamada, uyuşturucu ile mü-
cadele kapsamında elde edilen 
istihbari bilgiler doğrultusunda 
Tatvan’da durdurulan bir otobüs-
te yabancı uyruklu 3 yolcunun 
yakalandığı belirtildi. Açıklama-
da, “Bitlis Emniyet Müdürlüğü 
Narkotik Suçlarla Mücadele Şube 
Müdürlüğü ve İstihbarat Şube 
Müdürlüğü ekiplerince gözaltına 
alınan ve Tatvan Devlet Hastane-
sine sevk edilen şüphelilerin 
röntgen ve tomografi görüntüle-
rinde mide ile bağırsaklarında 
çok sayıda yabancı cisim bulun-
duğu tespit edilmiş, yapılan tıbbi 
müdahale ile şüphelilerin paket-
leyerek yuttuğu toplam 91 adet 
daralı ağırlığı 1 kilo 126 gram 
metamfetamin maddesine el ko-
nulmuştur. Şüpheliler, çıkarıldığı 
adli mercilerce tutuklanarak ce-
zaevine gönderilmiştir. Hemşeh-
rilerimizin huzuru ve güvenliği 
için uyuşturucu madde imalatı, 
kaçakçılığı ve kullanımına karşı 
yürütülen kararlı mücadelemiz 
devam edecektir” denildi. AA

MALATYA'DA uyuşturucu satı-
cılarına yönelik düzenlenen ope-
rasyonlarda 40 binin üzerinde 
sentetik hap ele geçirildi, 5 kişi 
tutuklandı. Malatya Valiliği tara-
fından yapılan yazılı açıklamada, 
17-18 Ocak 2025 tarihlerinde İl 
Emniyet Müdürlüğüne bağlı Ka-
çakçılık ve Organize Suçlarla Mü-
cadele (KOM) Şube Müdürlüğü ile 
Narkotik Suçlarla Mücadele Şube 
Müdürlüğü ekipleri tarafından 
gerçekleştirilen uyuşturucu ope-
rasyonunun detayları paylaşıldı. 

Açıklamaya göre, gençleri zehir-
leyen sokak satıcılarına yönelik dü-
zenlenen 3 farklı operasyonda 11 
şüpheliye ulaşıldı. Operasyonlarda 
11 ikamet, 1 iş yeri ve 4 araçta ara-
ma yapıldı. Yapılan aramalar sonu-
cu, çeşitli yerlere zulalanmış 40 bin 
685 adet sentetik ecza, 5 tabanca 
ve 90 fişek ele geçirildi. Şüphelile-
rin hapları bir bazanın alt kısmına 
sakladıkları da görülürken operas-
yonlarda 11 şüpheli gözaltına alın-
dı. 5 şüpheli, savcılık sorgularının 
ardından sevk edildikleri adli ma-
kamlarca tutuklandı. Valilik açıkla-
masında, “Geleceğimizin teminatı 

olan gençlerimizi zehirleyen sokak 
satıcılarına ve zehir tacirlerine yö-
nelik operasyonlarımız kararlılıkla 

ve aralıksız olarak devam edecek-
tir” ifadelerine yer verildi. HABER 
MERKEZİ

TARTIŞMA gece saatlerinde 
Esenyurt İnönü Mahallesi 355. So-
kak üzerinde bulunan oto yıkama-
cıda meydana geldi. İddiaya göre 
dükkanda konuşan şahıslar henüz 
belirlenemeyen bir nedenle tartış-
maya başladı. Tartışmada şahıs-
lardan biri silahını çıkararak diğe-
rine ateş etti. Silahla vurulan kişi, 
olay yerinde hayatını kaybetti. 
Olayın şüphelisi olduğu iddia edi-
len bir kişi ise olay yerinden kaça-
rak uzaklaştı. Çevredekilerin ihba-
rı üzerine olay yerine polis ve sağ-
lık ekibi sevk edildi. Sağlık ekiple-
rinin yaptığı incelemede, vurulan 
kişinin hayatını kaybettiği belir-
lendi. Olay yeri inceleme ekipleri, 
sokak üzerinde geniş güvenlik ön-
lemleri alarak çalışma başlattı. Ya-
pılan çalışmalarda, saldırıda kul-
lanılan silaha ait boş kovanın ka-
nalizasyonda olduğu öğrenilirken 
polis ekiplerinin kaçan şahsı yaka-
lama çalışmaları devam ediyor. 
HABER MERKEZİ

Malatya'da 40 bin  
sentetik hap ele geçirildi: 

5 şahıs tutuklandı 
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ATAKAŞ HATAYSPOR-GALATASARAY (1-1): İlk yarı son derece kötü oynayan bir Gala-tasaray izledik. Sara'nın yokluğunda ilk 11' debaşlayan Berkan Kutlu tutmadı.  Zaman zamanöne geçecek pozisyonları bulsada son vuruşuyapamayınca kalesinde golü gören taraf daGalatasaray oldu. Torreira' nın direkten dönentopu Berkan, Barış, Yunus, Osimhen gol kaçır

mada sıraya girdiler. Birde ilk 45 dakikadaverilmeyen buz gibi penaltı. Hatayspor'ludefans oyuncusu yerdeyken topu son andaeli ile çıkardı. Orta hakemden tık yok.. Çokaçık penaltı.VAR poziyona YABANCI kalıncaGalatasaray'ın penaltısı da güme gitti. Evetalın size YABANCI VAR ikinci yarı Kerem De-mirbay ve Sallai ile başlayan Galatasaray mü-kemmel oynadığı 2. yarısında neler kaçtı neler.Rakibi bunaltan önde müthiş baskı kuranadeta Hatay'ın kalesini şut bombardımanınatuttu, pozisyon üzerine poziyonlara girerekyüzde yüz 9 net gol poziyonunu değerlendi-remedi. Bekaj adeta kalesinde devleşti. Osimhenbüyük golcü ama çok ofsaytta kalıyor. BarışAlper çok şansızdı. Acilen bir golcü transferineihtiyaç var. 55 kez cezasına girip toplamdayüzde yüz 16 gol kaçıyorsa ve sadece penaltıdan

gol atabiliyorsa bir takım sorun büyük demektir.Son olarak hesapta olmayan puan kaybı ya-şandı. Acilen bir açığa, orta sahaya ve sağbeke ihtiyacı var Galatasaray'ın. ADANA DEMİRSPOR A.Ş - FENERBAHÇEA.Ş (0-4): Adana' da coşkulu tribünler vesahaya top oynamak için çıkan iki takım vardı.Adana Demirspor ve Fenerbahçe.  Adana De-mirspor Adana'nın hem sosyolojik hemdesportif bir fenomeni. Fenerbahçe ise Türkiyeliglerinin 4 büyük takımlarından biri. Taraftarkitlesinin en çok yoğun olduğu bir takım.Adana deplasmanında Fenerbahçe 'yi yalnızbırakmayan taraftar coşkusu inancıyla takımabüyük katkı sağladılar. Adana Demirspor'u 4-0' lık skorla yenen Fenerbahçe puan farkını 6'ya indirdi. Adana Demirspor 10 kişi kalanakadar dengeler ortada idi. Kırmızı karttan

sonra dengeler değişti. İlk yarı gol sesi çıkmayanmüsabakada ikinci yarı da sarı lacivertlileradeta gol olup yağdı. Ülke'de futbol "hakemmerkezli" yaklaşımların boyunduruğundaolunca İki golü de  VAR'dan döndü. Son 25dakika Mourinho en önemli hamleyi yaparakTadic'i sahaya sürdü. İki dakikada asistleri ileöne çıkan Tadic maçın önüne çıkarak zor baş-layan maçı mutlu son ile bitmesini sağlıyor.  Önümüzdeki hafta ligin flaş ekiplerindenGöztepe ile kendi saha ve seyircisi önündeoynayacak olan Fenerbahçe' yi zorlu mü-sabaka bekliyor. Göztepe müsabakası derbikadar önemli. Bana göre Samsunspor, Eyüps-por' dan sonra ligin en iyi üç takımındanbiri Göztepe. TASKK 'da Ali Düşmez dönemi son buldu.TFF'nu seçimini kaybettikten sonra TFF içe-

risinde ki görevlerine  son verilen Ali Düşmezsağlık sorunlarını gerekçe göstererek TASKKYönetiminden ve Başkanlıktan istifa etmişti.Son yapılan yönetim kurulu toplantısında Baş-kan Vekili olarak görev yapan Şener AydınTASKK'ın yeni Başkanı oldu. Buna ilave olarakTASKK yönetim kurulu üyesi olan 2024 Haziranayı içerisinde Ordu Askf olağan genel kuruluBaşkanlık seçiminde usülsüzlük yaptığı tesbitedilenler hakkında "Görevi Kötüye KullananlarHakkında" Samsun Bölge İstinaf Mahkemesibu kararı bozdu. Daha öncede TFF'yi gerçeğiyansıtmayan belgeler sunan ve "Evrakta Sah-tecilik" suçundan TFF'den ve TCK' dan mah-kumiyet cezası alan Ordu ASKF seçimlerineusulsüzlük ve fesat karıştıran aynı şahıs.TASKK'ın bu konular üzerinde hassasiyetleduracağını ümit ediyoruz.

ALİ OSMAN OSMA

Dusan
Tadic

2025 Yılı Hastane Sistemlerinin/Cihazlarının 7/24 Hizmet Sunumuna Hazır Halde Tutulması
Ve Periyodik Bakım Onarımı hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu madde-
sine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üze-
rinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN : 2025/72754 
1-İdarenin
a) Adı : YEDİKULE GÖĞÜS HASTALIKLARI VE GÖĞÜS 

CERRAHİSİ EĞİTİM VE ARAŞTIRMA HASTANESİ
b) Adresi : Kazlıçeşme Mah. Belgrad Kapı Yolu Cad. No: 1 34760 

ZEYTİNBURNU/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası : 2124090200 - 2125472233
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve 
e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı : 2025 Yılı Hastane Sistemlerinin/Cihazlarının 7/24 Hizmet 

Sunumuna Hazır Halde Tutulması Ve Periyodik Bakım Onarımı
b) Niteliği, türü ve miktarı : 1 Kısım

Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulu-
nan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Yedikule Göğüs Hastalıkları ve Göğüs Cerrahisi Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi ve Hadımköy Dr. İsmail Niyazi 
Kurtulmuş Ek Hizmet Binası

ç) Süresi/teslim tarihi : İşe başlama tarihi 01.03.2025, işin bitiş tarihi 31.12.2025
d) İşe başlama tarihi : 01.03.2025
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 11.02.2025 - 11:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : Hastanemiz Satınalma Birimi
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak

kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat

dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İstekliler, ihale konusu alımın alt yüklenicilere yaptırmayı düşündükleri kısmını yeterlik

bilgileri tablosunda belirteceklerdir.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarı-

sından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği veya
yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk ilan tari-
hinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak
bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve teklif

edilen bedelin % 25 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş
deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.

4.3.2. Kalite ve standarda ilişkin belgelere ait bilgiler:
ANONS SİSTEMLERİ İÇİN GEREKLİ BELGELER
FM200 GAZLI SÖNDÜRME CİHAZLARI
IT PANOLAR İÇİN GEREKLİ BELGELER
JENERATÖRLER İÇİN GEREKLİ BELGELER
KAMERA SİSTEMİ
SOĞUTMA VE HAVALANDIRMA TESİSATI GRUBU
TELEFON SANTRALLERİ
UPS CİHAZLARI İÇİN GEREKLİ BELGELER
YANGIN ALGILAMA VE İHBAR SİSTEMİ
YANGIN POMPA GRUBU 
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Özel, üniversite ve devlet hastaneleri ile diğer tüm kamu kurum ve kuruluşlarında gerçekleşti-

rilmiş ve tek sözleşmeye bağlanmış Teknik Sistemlerin Periyodik Bakım Onarımı Hizmet Alımı
veya Teknik Destek Hizmet Alımı veya Hastane Teknik Sistemlerinin/Cihazlarının Bakım Ona-
rımı benzer iş olarak kabul edilecektir. Sadece personel alımına ait gerçekleştirilen işler benzer
iş olarak kabul edilmeyecektir.

5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup, yerli istekliler lehine % 15 oranında fiyat

avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyat-

ların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda

geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Diğer Hizmetler/0,71
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri

açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2159838

2025 YILI HASTANE SİSTEMLERİNİN/CİHAZLARININ
7/24 HİZMET SUNUMUNA HAZIR HALDE TUTULMASI

VE PERİYODİK BAKIM ONARIMI
YEDİKULE GÖĞÜS HASTALIKLARI VE GÖĞÜS 

CERRAHİSİ EĞİTİM VE ARAŞTIRMA HASTANESİ

AA AkAdemi Müdür Yardımcısı Dr. Bilgay Duman,Irak Kürt Bölgesel Yönetimi (IKBY) Başbakanı MesrurBarzani'nin Türkiye’ye gerçekleştirdiği ziyaretin sonuçla-rını ve bölge dinamikleri çerçevesinde IKBY-Türkiye ilişki-lerini AA Analiz için kaleme aldı.***Suriye’de Beşşar Esed rejiminin devrilmesinin ardın-dan Orta Doğu’nun ana gündemi Suriye oldu. Her ne ka-dar Suriye’de yeni bir yönetim oluşturulsa da Suriye’ninkuzeyindeki terör örgütü PKK iltisaklı alan ve bu yapınınbaşta Amerika Birleşik Devletleri (ABD) olmak üzere dışa-rıdan bulduğu destek, sadece Suriye açısından değil bölgeülkeleri açısından da bir tehdit oluşturuyor.Bu tehdit, özellikle terör örgütü PKK’nın yoğun faaliyetgösterdiği ve yerleşime sahip olduğu Irak'ta kendisini gös-teriyor. Son dönemde IKBY'den Türkiye’ye yönelik gerçek-leştirilen ziyaretler de bu sürecin bir göstergesidir.7 Ocak 2025'te IKBY Başbakanı Mesrur Barzani, Türki-ye’yi ziyaret ederek Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-ğan ve Dışişleri Bakanı Hakan Fidan ile bir araya geldi.Cumhurbaşkanlığından yapılan açıklamada, Suriye'dekigelişmeler ışığında Türkiye’nin Irak'ın istikrar ve güvenli-ğinin muhafazasına önem atfettiğinin vurgulandığı belirti-lerek, Türkiye’nin Suriye’deki gelişmelerin bölgede yeni is-tikrarsızlıklara yol açmaması için gayret gösterdiği, yeniSuriye’nin geleceğinde terör örgütleri ve iltisaklı unsurla-rın olmadığı ifade edildi.Mesrur Barzani ise yaptığı açıklamada, ikili ilişkileringüçlendirilmesinin yanı sıra, Irak, bölge ve Suriye'deki songelişmelerin ele alındığını vurguladı. Burada her iki açıkla-mada da Suriye’nin özellikle vurgulanması oldukça dikkatçekici. Terör örgütü PKK’nın Suriye’de kazandığı alan veetkinlik sadece Suriye’deki Kürt politikası açısından değilIrak’taki Kürt siyasetine de olumsuz etkiliyor. Terör örgütüve iltisaklı yapılar Suriye’de güç kazanıp uluslararası ak-törlerle temas ve işbirliği yaptıkça, Irak’taki Kürt siyasetin-de de etkinlik ve alan kazanıyor.
PKK’nın ıraK Kürt siyasetine etKisiPKK’nın Suriye’deki siyasi, idari ve coğrafi kazanımları,Türkiye içerisinde bir etki oluşturmasa da yönetimsel vesiyasal bir kriz ve istikrarsızlık içerisinde olan IKBY açısın-dan bir problem. Öncelikle Kürdistan Demokratik Partisi(KDP) ile aynı etki alanı içerisinde taban bulabilen PKK veiltisaklı yapılar, KDP’nin liderlik ve öncüllüğüne zarar ve-rerek rekabete yol açarken, Kürdistan Yurtseverler Birliği(KYB) açısından da KDP’ye karşı kullanılan bir araca dö-nüşüyor. Böylece PKK da Irak Kürtlüğü üzerinde bir aktörolma konumunu pekiştiriyor.Öte yandan KYB’nin PKK ile tarihsel ilişki ve bağlarınınyanı sıra, KYB son birkaç yıl içerisinde Suriye Kürtlüğüüzerinden de PKK ile ilişkili yapıları KDP’ye karşı bir baskıaracı olarak kullanıyor. KYB lideri Bafel Talabani’nin, Suri-ye’deki PKK’nın uzantısı YPG’nin öncülüğünde ve ABD’nindesteği ile kurulan Suriye Demokratik Güçleri’nin (SDG)komutanı olarak ifade edilen Mazlum Abdi (Kobani) ile ge-liştirdiği ilişkiler bu anlamıyla dikkat çekici boyutta. Hattabu ilişki organik bir ilişki boyutuna ulaşabilecek düzeyde.Nitekim KYB’nin SDG unsurlarına eğitim dahi sağladığı bi-liniyor.Suriye’ye gitmek üzere Süleymaniye’den kalkan ancakDuhok sınırlarında kaza geçiren helikopter olayı hala akıl-larda. KYB böylece nispeten Batı ile daha iyi ilişkilere sa-hip KDP’nin etki alanını daraltmaya ve kendine alan açma-ya çalışıyor. Zira Suriye’deki SDG yapılanması pek çok Ba-tılı ülke tarafından “terör örgütü DEAŞ ile savaş” üzerin-den meşrulaştırmaya çalışılan bir yapı. Böylece İran’a ya-kın olduğu bilinen KYB, Batı ile Suriye Kürtlüğü üzerindenilişkilerini dengelemeye çalışıyor. Burada bölgesel Kürt si-yaseti açısından liderlik rekabeti de söz konusu. Bafel Ta-labani’nin Nevruz’da Türkiye’de yapılan etkinliklere vi-deolu mesaj göndermesi de bunun bir kanıtı. Bu noktadaamaç sadece Kürt iç siyasetindeki pozisyonunu güçlendir-mek değil, Türkiye’nin de gücünü ve etkisini baltalamak.KYB'nin kurucularından Celal Talabani’nin ölümü son-rası kendi güç konsolidasyonu konusunda sorun yaşayan

KYB, bu zayıflamaya bir kılıf arayışı içerisindedir. KYBözellikle İran ve PKK’ya sırtını yaslamış durumdadır ancakKYB’nin bu tutumu ile büyük bir sıçrama yapması da ol-dukça zordur.Nitekim KYB kasım 2024’te yapılan IKBY Parlamentoseçimlerinde de istediği başarıyı yakalayamadı ve KDP’yiistediği oranda aşağı çekemedi. KYB bir önceki seçimleregöre sadece 60 bin oy ve parlamentoda 2 sandalye arttırdı.KDP ise 140 bin oy arttırmasına rağmen 6 sandalye kay-betti. KYB her şeye rağmen KDP’nin birinci parti konumu-nu yıkamadı. Hatta KDP, KYB’ye göre tam 2 kat oy aldı vehükümet kurma sürecinin temel gücü oldu.
türKiye denge değiştiriyorBu noktada, KDP ve KYB arasında hükümet kurma gö-rüşmeleri sürerken Mesrur Barzani’nin Türkiye’ye yaptığıziyaret, Türkiye’nin IKBY siyasetindeki gücünü gösterir ni-telikte. Ayrıca KYB’nin karşı çıktığı ve hatta Bafel Talaba-ni’nin “bizim iznimiz olmadan müdür bile olamazsın” de-diği KDP’nin yeniden başbakanlık için aday gösterdiğiMesrur Barzani’nin hükümet kurma sürecinde Türkiye’yiziyaret etmesi, Türkiye’nin KDP’ye verdiği desteğin ifadesisayılabilir.KYB’nin Süleymaniye’deki en büyük rakibi olan, sonseçimlere göre IKBY’nin üçüncü partisi konumuna yükse-len Yeni Nesil Hareketi lideri Şahsuvar Abdulvahid’in deMesrur Barzani’nin ziyareti ile aynı dönemde Türkiye’yiziyaret ederek Dışişleri Bakan Yardımcısı Nuh Yılmaz ilegörüşmesi, KYB’ye önemli bir mesaj olduğu gibi denge de-ğiştirici de bir adım.Türkiye, Irak merkez siyasetinde olduğu gibi IKBY si-yasetinde de geniş katılımlı bir sürecin destekçisi. Dahaönce PKK’nın Irak’taki siyasi partisi Tevgera Azadi ile itti-fak ilişkisi kuran Yeni Nesil Hareketi, son seçimlerde böylebir ittifaka girişmedi. Şimdi ise Türkiye’yi ziyaret etmesi,önemli bir siyasi dönüşüm olduğu gibi, KYB açısından yal-nızlaştırıcı bir faktör.Halihazırda Türkiye’nin KDP ile stratejik düzeyde ge-liştirdiği ilişkilerin yanı sıra IKBY’deki Kürt İslami siyasihareketler ile de iyi ilişkileri bulunuyor. Bunun yanı sıraYeni Nesil gibi genç ve dinamik bir hareket ile de olumluilişkilerin kurulması, KYB açısından zorlayıcı olacak. Bunoktada KYB ve dolayısıyla PKK’nın siyasi olarak sadeceSuriye’de değil, Irak’ta da köşeye sıkışmaya başladığınısöylemek yanlış olmaz.KYB’nin, Irak merkezi hükümetinin PKK ile ilişkili siya-si partilere ilişkin aldığı yasaklama kararının üzerinden 5ay geçtikten sonra Süleymaniye’deki bürolarını kapatmakararı alması dikkat çekici. Ancak bu konuda KYB’nin dos-yası oldukça kabarık. Bu nedenle KYB’nin attığı bu adımınTürkiye’yi tatmin ettiğini söylemek mümkün değil. Türki-ye’nin Süleymaniye’ye yönelik uçuş yasağını 6 ay dahauzatması da bunun bir göstergesi.Türkiye, ilmek ilmek ördüğü politikanın karşılığını alı-yor. Yine de seçilmiş ABD Başkanı Donald Trump sonrasıABD’nin de bölge siyaseti bu süreçte önemli olacak. Ancakgörünen o ki, eğer meseleye dair dışarıdan bir müdahaleolmazsa, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın söylediği, “terörsüzTürkiye" idealine belki de ilk kez bu kadar yakınız.
[dr. Bilgay duman, AA Akademi müdür Yardımcısıdır.]

Suriye’den Irak’a kadar
Türkiye alan genişletiyor

KDP ve KYB arasında hükümet kurma görüşmeleri 
sürerken Mesrur Barzani’nin Türkiye’ye yaptığı ziyaret,
Türkiye’nin IKBY siyasetindeki gücünü gösterir nitelikte
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Petrol kuyularının sularını kirlettiği denizlerde 
yüzen, kurtulmak için kanat çırpan, siyah balçık 
kaplı kuşlar senindir. 

Anadolu kadının yüzünden akan yaşta, Gazze’de 
kucağında minik bedeni el kadar kefene sarılı şehit 
yavrusu yüzünü döken anne de senindir.  

Doğu Türkistan’ın kilim deseni, Suriye’ de enka
zlar senindir. Akdeniz’in meltemi, Karadeniz’in 
coşkun seli senindir. Ateşlerle kavrulan yüreklerde, 
esen rüzgârda savrulan çöllerin tozları da senindir. 

Murisinden kalan emanetine, gönüllere dar gelen 
sınırların ötesine sahip çıkmak, senindir. Beklenilen 
diyarlara beklenen olarak, varisine devretmek 
üzere sahip çıkmak. Senindir. 

Bir avuç mirasına sahip çıkmak senin asli 
görevindir. ‘Mahcup etme beni’ diyen şair de ‘pran
galı hükümleri’ de senindir. Bu miras öylesine 
büyük ki, ‘Bize ne ? ‘deme keyfiyetinde olamayacak 
kadar, derindir.  

Zamanın dayatışında olan bireysellik ve bencillik 
duygularının bizleri kendi sınırlarımıza hapsetme
sine müsaade etmeden, gönlümüzün hudutsuz di
yarlarına, huzur gelene değin mücadele vermek 
zorunda olduğumuzu unutmamalıyız.  

Alparslan da sensin. Osman da. Nene Hatun da 
sensin. Kara Fatma da. 

Popüler kültür adı altında, zihin emperyalizmine 
karşı teslim olamayız. Bütün duyarlılıkla insanlık 
adına zulme karşı sessiz kalamayız.  

471 gün orantısız güç ve zulümden binlerce şe
hitten, on binlerce yaralı ve gaziden, hülasa gözler
imizin gördüğü dünyanın en büyük 
soykırımlarından birine şahitlik ettik. Bu zulmü zal
imi alkışlamadan, zalime ‘Zalimsin!’ diyerek tüm 
dünyaya haykırmaya gayret ettik. Sahada, masada, 
akıllarda veya perde arkasında, nerede olduğu
muzun önemi olmadan, nerede durduğumuzu bil

erek haykırdık. Bunca kayba rağmen şüphesiz bir 
zafer var ortada. Çünkü İnandık. 

Yıkılan evinin tozundan bir avuç alarak öpen 
baba. Elinde şehit olan yavrusu ve vatanından bir 
parça tutuyor avuçlarında. Yere eğilip toprağa baş 
koyarken Allah’ a secdesine mana üzerine mana 
katıyor. Ve bir mısra geliyor yine aklıma ‘Bedrin 
aslanları ancak bu kadar şanlı idi.’ 

Köklerimizden bağlılığımızı anlamak için yetiyor 
bu sahneleri görmek… 

Kör gözlere şifa olsun. 
Şimdi mücadelemiz bitmedi, daha yeni başlıyor. 

Yaraların sarılması, yeniden inşa aşamasında, ulus
lararası yardım organizasyonlarının güvenli bir şek
ilde ulaşmasında ve dahi sınırları çizilmiş, Doğu 
Kudüs’ün başkent olduğu Filistin devletinin tüm 
dünya tarafından tanınmasında elimizden gelen 
tüm gayreti göstermeliyiz. 

Ateşkesi gerçek bir zafere dönüştürmek, 
sağlanacak kazanımlar ile gerçekleşecektir. Sürecin 
sorunsuz yürütülmesi adına gayretle çalışmalı, kar
dan aydınlık sabahların muhafazasını sağlamalıyız. 

Savaşa girdiği her yerde konvansiyonel gücü 

harici kaybetmiş olan Küresel Güç, adım attığı yerde 
adalet ile kan durduran bir Türkiye. Değişmez müt
tefik olarak görüp oyunda kalmaya devam etmek is
tiyorsa bu coğrafyada Türkiye ’siz olmayacağını 
anlayarak yoluna devam edecektir. 
İçerde muhalefet elinde kırmızı kartlar gibi 

mükemmel bir proje ile geze dursun, dışarda elinde 
kırmızı kartla gezen bir Türkiye manzarası var. Orta 
doğuda kan duracak ise Türkiye’nin müdahalesi ile 
duracak. Balkanlar’da veya Doğu Avrupa’da barış 
olacaksa Türkiye’nin eli ile olacak. 

Önce Karabağ, sonra Suriye, şimdi Filistin. Küller
imizden doğan etnik kökenlerden bağımsız bir mil
let uyanıyor. Tarihin kalemi bir kez daha necip 
milletimiz elinde yeniden yazılıyor. 

Bize ne diyenlere inat artık Türkiye’nin olmadığı 
bir plan içerisinde hiçbir coğrafyada sular durul
mayacak. ‘Türkiye beklenendir.’ Sözü ile dalga 
geçenlere inat adım attığımız her yerde iyi ki diyen
ler karşılayacak…

Slovakya Başbakan Yardımcısı ve Ekonomi Bakanı Denisa Sakova, Türkiye 
ve Slovakya'nın ekonomi alanında işbirliğini geliştirdiğini vurgulayarak, iki 

ülkeye de fayda sağlayacak proje fırsatlarının bulunduğunu belirtti. 

SAMET KAPLAN

Senindir…

Slovakya Ekonomi Bakanı Sakova, Türkiye'yle 
ekonomik işbirliğinin iyi seviyede olduğunu söyledi 

Sakova, Ticaret Bakanı Ömer Bolat'ın 
da katıldığı TürkiyeSlovakya Yuvarlak 
Masa İş İnsanları Toplantısı'nda konuştu. 

Burada bulunmaktan memnuniyet 
duyduğunu belirten Sakova, bu toplan
tının eşsiz bir amacının olduğunu, Slo
vakya ve Türkiye'deki şirketler 
arasındaki işbirliğini geliştirmeyi ve de
rinleştirmeyi hedeflediklerini ifade etti. 

 
Denisa Sakova, Türkiye'nin, ülkesinin 

en iyi 10 iş ortağından biri olduğunu dile 
getirdi. 

 
Slovakya'dan bazı şirketlerin 

Türkiye'de faaliyet yürütmeye başladığını 
aktaran Sakova, Türkiye ile Slovakya 
arasında yürütülen Ekonomik ve Ticaret 
Ortak Komitesi'nden (JETCO) mem
nuniyet duyduklarını vurguladı. 

 
İki ülke arasındaki yoğun ekonomik il

işkiler için çerçeve oluşturulacak 
Sakova, bugün de iki ülke arasındaki 

işbirliğini derinleştirmek için bir arada 
olduklarını kaydederek, daha yoğun 
ekonomik ilişkiler geliştirmek için bir 
çerçeve oluşturma fırsatının bulun
duğunu söyledi. 

Toplantıda farklı sektörlerdeki Slo
vakya şirketlerinden temsilcilerin de yer 
aldığını ifade eden Sakova, bugün iki ülke 
arasındaki doğrudan bağlantıları görüşe
ceklerini aktardı. 

 
Denisa Sakova, enerji sektöründe 

Türkiye ile işbirliği oluşturmak istedik
lerine dikkati çekerek, Türkiye'nin Net 

Sıfır Girişimi hedeflerine ulaşmak için 
2040'a kadar 170 milyar avro yatırım 
yapmayı planladığını dile getirdi. 

Ülkesinin hidroelektrik ve nükleer en
erji alanında tecrübeli olduğunu belirten 
Sakova, bu doğrultuda Türkiye'ye destek 
sağlayabileceklerini ifade etti. 

Sakova, iki ülkenin de ekonomilerinin 

dış ticarete ve istikrarlı enerji tedarikine 
bağlı olduğunu kaydederek, bunun 
sadece Slovakya için değil, tüm Avrupa 
için yakın gelecekte sorun olabileceğine 
işaret etti. 

 
Hep beraber ortak projeler geliştirme 

fırsatı olduğunu vurgulayan Sakova, "Bu 

projeler, hem Türkiye'ye hem de Slo
vakya'ya fayda sağlayacak. Bu toplantıyı 
düzenlediğiniz için teşekkür ederim. 
İşbirliğimiz için sabırsızlanıyorum, ver
imli bir görüşme yapacağımızı umuyo
rum." diye konuştu.(AA)

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir 
Uraloğlu, Elektrikli Skuter Yönetmeliği'nde 
düzenleme yapılacağını belirterek, "Kul
lanılan ürünlerin belirli bir standartta ol
ması adına işletmecilerce hizmete sunulan 
elektrikli skuterlerin yüzde 30'u yerli üretim 
yapılan yerlerden temin edilecek." ifadesini 
kullandı. 

Uraloğlu, yazılı açıklamasında, paylaşımlı 
elektrikli skuter kullanımı sırasında yaşanan 
tereddütler, sorunlar ve bunların çevreye 
olumsuz etkilerini en aza indirmek amacıyla 
konuyla ilgili yönetmeliğin 2021'de yürür
lüğe girdiğini bildirdi. 

Ortaya çıkan ihtiyaçlar nedeniyle yürür
lükte bulunan yönetmelikte önemli değişik
likler yapılacağını kaydeden Uraloğlu, 
düzenlemenin elektrikli skuterlerin hı
zlarının otomatik olarak düşürülmesinden 
yerlilik şartına kadar geniş bir konu yel
pazesini kapsadığını aktardı. 

Uraloğlu, söz konusu düzenlemenin sek
töre yönelik gözlemler ve ihtiyaçları göz 
önüne alarak hazırlandığına işaret ederek, 
şu değerlendirmede bulundu: 

"Yapacağımız düzenlemeyle işletmelere, 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığına ait taşı
macılık veri tabanına kaydedilen elektrikli 
skuter faaliyetlerinden elde edilen kullanım 
verilerini kolluk kuvvetleri ve belediyeler ile 
paylaşma zorunluluğu getireceğiz. Bu 
sayede denetimleri sıklaştırarak sürüş 
güvenliğini artıracağız." 

 
"Elektrikli skuterlerin yasaklı böl

gelere girişinin önüne geçeceğiz" 
Yönetmelik değişikliği kapsamında trafik 

düzeni ve güvenliğini sağlamanın yanı sıra 
hız limitlerine uyulması adına da önemli 
değişiklikler yapacaklarına dikkati çeken 
Uraloğlu, şunları kaydetti: 

"Elektrikli skuterlerin yasaklı bölgelere 
girişinin önüne geçeceğiz. Özellikle hız 
sınırının yüksek olduğu yollara giren elek
trikli skuterler tespit edilecek ve işletmeciler 
tarafından kullanıcılara ikaz gidecek. İşlet
meciler girmesi yasak olan bölgelere giren 
elektrikli skuterlerin hızlarını otomatik 
olarak düşürecek. Hız limitleriyle ilgili 
gerekli tedbirleri almayan işletmecilere 6 
bin 923 lira idari para cezası verilecek. Elek
trikli skuter işletmelerinin çağrı merkezler
ine ve mobil uygulamalarına iletilen 
şikayetlerin en kısa sürede çözülmesi 
sağlanacak. Kullanıcılara güvenlik yüküm
lülükleriyle ilgili bilgi verilecek. İşletmeler 
şarj seviyesi durumunu, gidilebilecek tah
mini mesafeleri ve anlık ücret bilgisini anlık 
olarak bildirecek. Kullanıcıya yönlendirme 
amacıyla harita hizmeti sunulacak." 

Uraloğlu, düzenleme sonrası elektrikli 
skuterlerin devrilme veya kazalarının işlet
meci firmalarca kayıt altına alınacağının, 
kaza ve şikayet bilgilerinin aylık periyotlarla 
Bakanlık veri tabanına kaydedileceğinin al
tını çizdi. 

 
"Yüzde 30 yerlilik şartına uymayan fir

maların faaliyetleri durdurulacak" 
Hizmette bulunan elektrikli skuterlerin en 

az yüzde 20 şarj seviyesine sahip olmasının 
zorunlu olacağına işaret eden Uraloğlu, 
tereddütlerin giderilmesi amacıyla 
belediyeler tarafından verilen elektrikli 
skuter izinlerine ilişkin kararlarda, varsa 
park ve şarj istasyonlarının da belirtileceğini 
kaydetti. 

Uraloğlu, "Kullanılan ürünlerin belirli bir 
standartta olması adına işletmecilerce 
hizmete sunulan elektrikli skuterlerin yüzde 
30'u yerli üretim yapılan yerlerden temin 
edilecek. Yüzde 30 yerlilik şartına uymayan 
firmaların faaliyetleri durdurulacak." ifade
sine yer verdi.(AA)

Fuzul Topraktan 5 yılda 10 bin 
konut satışı hedefliyor 

Elektrikli skuterlere "yerli 
üretim şartı" getirilecek 

Akbal, AA muhabirine yaptığı açıkla
mada, 2024 yılına ilişkin değer
lendirmelerde bulunurken, 2025'e 
ilişkin öngörülerini paylaştı. 

Geçen senenin zor bir yıl olduğunu, 
özellikle gayrimenkul geliştirme an
lamında yaşanılan sıkıntıların arttığını 
dile getiren Akbal, sadece kredi kısıtla
malarından kaynaklanan sorunlardan 
bahsetmediklerini, gayrimenkul 
geliştirenlerin değişen gelir gruplarına 
uyum sağlamakta zorlandığını söyledi. 

Akbal, geçmiş yıllardaki gibi yüksek 
konut sayısına sahip markalı konut pro
jelerinin geliştirilmesini çok mümkün 
görmediklerini kaydederek, "Markalı 
konut üreticileri ya 

erişilebilir konut üretmek ya da lüks 
konut üretmek tercihlerinden birini 
seçmek zorunda kalacak. Lüks konutta 
ise talep artarak devam ediyor. Üst gelir 
grubuna hitap eden bu konutlarda talep 
oldukça iyi. Biz de grup olarak bu pro
jelerimizi sürdüreceğiz." diye konuştu. 

Orta ve orta üstü grupların konuta 
ulaşımının her geçen gün zorlaştığını 
ifade eden Akbal, kendilerinin bu 
tespitlerden yola çıkarak Türkiye'nin 
profiline en uygun şekilde konut üretimi 
için çalıştıklarını vurguladı. 

 
"2024'te 300 binden fazla talep 

aldık, 1640 konut sattık" 
Faruk Akbal, "Aşamalı konut sahibi 

olma sistemi" adını verdiklerini ve önce 
arsa payının satışını gerçekleştirdikleri 

Fuzul Topraktan sisteminden 
bahsederek, sözlerini şöyle sürdürdü: 

"Bu sistemimizde yatırımcılarımız 
öncelikle toprak yatırımı yaparken, 
daha sonra inşaat maliyetini taksitler 
halinde karşılayarak konut sahibi ola
biliyor. Yani önce arsa payı maliyetini, 
sonra inşaat maliyetini ödüyor. Eskiden 
Anadolu'da vatandaşlarımız önce 
toprağı alırdı, sonra bir şekilde evi ya
pardı ya da müteahhide verirdi. Toprağı 
alanın günün sonunda ev sahibi olması 
kolay ancak toprağı bulunmayanların 
birden konut sahibi olması daha zor." 

Akbal, Fuzul Topraktan şirketini kur
duktan sonra 2024'te 6 projede satışa 
çıktıklarını kaydederek, "Hepsi İstan
bul'daydı. 1640 konut sattık. 300 
binden fazla talep almışız. Projelerimiz 
6 ila 9 ay arasında satışa kapanıyor. 'Er
işilebilir konut' dediğinizde Türkiye'de 
evi olmayan yüzde 44'lük kitleye direkt 
hitap ediyorsunuz ve bu sizi avantajlı 
kılıyor. Şu anda hangi bölgede, nasıl bir 
proje yapmamız gerektiğini biliyoruz." 
şeklinde konuştu. 
İlk projelerinde arsa payını aldıktan 

sonra inşaat sürecine katılımın yüzde 
92 olduğunun altını çizen Akbal, "İlk 
projemiz olan Başakşehir'de sonuç bu 
şekilde. Yüzde 6570 civarında inşaata 
katılım bekliyorduk. Bizim de bek
lediğimizin ötesinde oldu. Aslında bu 
oran projeyi kapattığımız anlamına 
geliyor." ifadelerini kullandı. 

 

"3 ayda bir şantiye açacağız" 
Fuzul Topraktan Yönetim Kurulu 

Başkanı Akbal, önce arsa payını, son
rasında ise inşaat maliyetini ödemenin 
yatırımcıya hem ödemeleri geniş bir za
mana yayma hem de yüzde 20 maliyet 
avantajı sağladığını vurguladı. 

Akbal, "Bu rakam dönemin ekonomik 
dinamiklerine göre değişebilir. Yüzde 
40'a çıkabilir veya yüzde 10'a düşebilir. 
Ancak ortalama olarak yüzde 20 maliyet 
avantajı sağlıyoruz. Burada en büyük 
avantaj arsa maliyetinde." değer
lendirmesinde bulundu. 

Geçen yıl satışlarını gerçekleştirdik
leri 6 projeden birisinde inşaatın 
başladığını, bu yıl en az 4'ünde daha 
kazmayı vuracaklarını dile getiren 
Akbal, bu yıl 3 ayda bir şantiye açacak
larını söyledi. 

 
"5 yılda 1,3 milyar avro yatırım 

hedefliyoruz" 
Faruk Akbal, Fuzul Topraktan olarak 

İstanbul dışında da proje geliştirecek
lerini belirterek, Bursa, Ankara, Konya, 
İzmir, Gaziantep ve Diyarbakır gibi şe
hirlerin radarlarında olduğunu bildirdi. 

Bu yıl en az 6 projeyi satışa açacak
larını dile getiren Akbal, "Hedefimiz; 
2025'te en az 3 bin yeni konut üretmek. 
Önümüzdeki 5 yılda ise 10 bin konutu 
yatırımcılarımızla buluşturmak. Bunun 
da yatırım karşılığı 1,3 milyar avro. Ana 
odağımız erişilebilirlik ve ev sahipliği 
oranını artırmak." diye konuştu. 

Akbal, arsa bulma konusunda çok 
geniş işbirliği yaptıklarını kaydederek, 
sektördeki tüm geliştiriciler, yatırımcılar 
ve kamu kurumları ile çalıştıklarını 
söyledi. 

Arsayı kat karşılığı yapmadıklarını, 
peşin para ödeyerek minimum 
maliyetle aldıklarını anlatan Akbal, bu 
sayede tüketicinin ihtiyacına göre arsa 
bulabildiklerini ve fiyatları aşağıya çeke
bildiklerini kaydetti. 

 
"Aşamalı konut kredisi geliyor" 
Fuzul Topraktan Yönetim Kurulu 

Başkanı Akbal, erişilebilir konut için 
çalışmalarını farklı alanlarda 
sürdürdükleri belirterek, "Bunun için 
öncelikle müşterinin finansman prob
lemini çözmek zorundasınız. Türkiye'de 
ilk defa yeni bir konut kredisi tipi ortaya 
çıktı. Aşamalı konut kredisi için bir 
banka ile işbirliğimizi yaptık. Detaylarını 
kısa sürede paylaşacağız. Aşamalı konut 
sahibi olma sistemimiz var. Şimdi de 
aşamalı konut kredisi geliyor." 
ifadelerini kullandı. 

Özellikle yüksek taksitleri ödeye
meyecek olanlar için bu sistemin büyük 
katkılar sunacağını dile getiren Akbal, 
ayrıca ilk etapta 50 milyon avroluk er
işilebilir gayrimenkul yatırım fonu kura
caklarını, bu sayede daha ölçekli arsa 
alabilir hale geleceklerini sözlerine ek
ledi.(AA)
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Türkiye’De son dört yıldır hızlayükselen gıda ve kira fiyatları, özellikleemeklilerin bütçelerini derinden sars-maya devam ediyor. Birleşmiş MilletlerGıda ve Tarım Örgütü’nün (FAO) verile-rine göre, dünya genelinde gıda fiyatları2024 yılında yıllık yüzde 6,7 oranındaartış gösterirken, Türkiye İstatistik Ku-rumu’nun (TÜİK) hesaplamalarına görebu oran Türkiye’de yüzde 43,6 olarakgerçekleşti. Emekliler, bu orantısız artışnedeniyle gıda ve kira harcamalarınagelirlerinin büyük bir kısmını ayırmakzorunda kaldı. 2025 yılının ilk yarısı içinmemur emeklilerine yüzde 11,54, SSKve BAĞ-KUR emeklilerine ise yüzde15,75 oranında zam yapıldı. Ayrıca endüşük emekli aylığı 14 bin 469 TL’yeyükseltildi. Ancak emekliler, enflasyonfarkı oranında yapılan bu artışları yeter-siz buluyor. Gıda fiyatlarındaki hızlı yük-seliş ve kira artış oranının yüzde 58,5’eulaşması, emeklilerin geçim sıkıntısınıartırıyor. İzmir Ekonomi ÜniversitesiEkonomi Bölümü Öğretim Üyesi Prof.Dr. Oğuz Esen, özellikle alt gelir grubun-daki emeklilerin enflasyondan en fazlaetkilenen kesim olduğunu belirterek,“Eğer gelirinizin yüzde 37’sini gıdayaharcıyorsanız, gıda fiyatlarındaki artışsizin için çok büyük bir darbe oluyor.Ancak üst gelir grubu için bu oran yüz-

de 15 civarında. Dolayısıyla enflasyonalt gelir gruplarını çok daha ağır etkili-yor” ifadelerini kullandı. Prof. Dr. Esen, kira fiyatlarındaki ar-tışın emekliler için büyük bir yük oluş-turduğunu vurguladı. Son dört-beş yıldakira fiyatlarının yüzde 700 oranında art-tığını belirten Esen, “Alt gelir grubunda-ki emekliler genellikle kirada oturuyorve bu artışlar bütçelerine büyük bir yükgetiriyor. Üst gelir grubundakiler isekendi evlerinde oturdukları için bu ar-tıştan etkilenmiyor” diye konuştu.
GELİR DAĞILIMINDAKİ 
EŞİTSİZLİK DERİNLEŞİYORTÜİK’in gelir dağılımı verilerinegöre, Türkiye’de gelir eşitsizliği giderekartıyor. Gelir dağılımındaki bozulmayıgösteren Gini katsayısı, 2014’te 0,397iken 2024’te 0,413’e yükseldi. İstanbulPlanlama Ajansı’nın (İPA) hazırladığı ra-por da emeklilerin bu eşitsizlikten enfazla etkilenen kesim olduğunu ortayakoyuyor. Rapora göre, 2009-2024 yıllarıarasında emekli sayısı yüzde 85,3 ora-nında artarken, emekli aylıklarının tümgelir içindeki payı yüzde 18,3’ten yüzde15,6’ya geriledi. Prof. Dr. Esen, gelir da-ğılımındaki bozulmanın temel nedenle-rinden birinin vergideki adaletsizlik ol-duğunu söyledi. “Türkiye’de vergi siste-

mi dolaylı vergilere dayanıyor. Bu, tümgelir gruplarının aynı oranda vergi öde-diği anlamına geliyor ve alt gelir grupla-rını daha fazla etkiliyor” diyen Esen,devletin sosyal harcamalarla emeklilereve alt gelir gruplarına yeterli desteğisağlayamadığını belirtti. Esen, Avrupa veOECD ülkelerinde sosyal harcamalarınmilli gelirin yüzde 30’una ulaştığını an-cak Türkiye’de bu oranın yalnızca yüzde12 olduğunu ifade etti. “Düşük gelirlile-re, emeklilere ve engellilere daha fazladestek verilmesi gerekiyor” dedi. Eko-nomi yönetimi, 2025 yılını yüzde 20’ninaltında bir enflasyon oranıyla kapatmayıhedefliyor. Ancak emekli maaşlarına en-

flasyon farkı ve sosyal refah payı dışındaek zam yapılmaması, hükümetin bu he-defe olan bağlılığına işaret ediyor. Cum-hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, asga-ri ücretin yüzde 30 artışla 22 bin 104TL’ye çıkarılmasının ardından yaptığıaçıklamada, “Çalışanlarımızı enflasyonaezdirmeme sözümüze bir kez daha sa-dık kaldık” dedi. Bununla birlikte Esen’egöre, emeklilerin geleceği belirsiz.“2025 başında belirlenen maaşlar, geç-miş enflasyonun yarattığı tahribatı kar-şılamadığı gibi, refah payı da sunmuyor.Eğer enflasyon hedeflenenin üzerindeartarsa, emekliler için yeni kayıplar ka-çınılmaz olacak” dedi. (AJANSLAR)

TiCAreT Bakanlığı, Reklam Kuru-lu’nun 16 Ocak 2025 tarihinde ger-çekleştirdiği toplantıda, mevzuata ay-kırı bulunan reklam ve ticari uygula-malarla ilgili aldığı kararları kamuo-yuyla paylaştı. Açıklamada, 209 dos-yanın incelendiği toplantıda, 189 dos-yada mevzuata aykırılık tespit edildiğive toplam 29 milyon 136 bin 384 TLidari para cezası uygulandığı belirtildi.Reklam Kurulu’nun toplantısında,tüketicileri aldatan ve yanıltıcı nite-likte olduğu belirlenen reklamlar in-celendi. 1 dosyada tedbiren durdur-ma kararı, 188 dosyada ise reklamdurdurma cezaları uygulanırken, 10dosyada tüketici mağduriyetleriniönlemek amacıyla erişim engeli ted-biri alındı. Bakanlık, bu cezalarla tü-keticilerin tecrübe ve bilgi eksiklikle-rinin istismar edilmesinin önüne geç-meyi hedefliyor. Toplantıda finansalpiyasalara ilişkin reklamlar da mer-cek altına alındı. Özellikle çevreyeduyarlılık beyanlarının istismar edil-mesini önlemek amacıyla bankacılıksektöründeki “yeşil krediler” incelen-di. Yapılan değerlendirmelerde, ener-ji kimlik belgeli konutlara özel “YeşilKonut Kredisi” ve elektrikli araçlara

özel “Yeşil Taşıt Kredisi” reklamların-da yeterli bilgilendirmenin yapılma-dığı, cazip faiz oranı gibi vaatlerin uy-gulamada standart kredilerden fark-lılık göstermediği tespit edildi. Bu ne-denle 10 bankanın reklamlarına dur-durma cezası verildi. Açıklamada, fi-nansal sözleşmelere ilişkin reklam-larda tüketicilerin eksiksiz ve doğrubilgilendirilmesinin öncelikli olduğuvurgulandı. Kredi reklamlarında, faizve kar payı dışında tüm ücret, komis-yon ve masrafların belirtilmesi ge-rektiği, kredinin toplam maliyetininve yıllık maliyet oranının reklamın

ana mesajında yer almasının zorunluolduğu ifade edildi.Reklam Kurulu, bir finansman şir-ketinin araç kampanyası reklamındafaizli krediler için alınan katılım ücre-tinin ana mesajda belirtilmediğini vebu ücretin yıllık maliyet oranına dahiledilmediğini belirledi. Tüketicilerdengerçek maliyetin gizlendiği gerekçe-siyle söz konusu reklamların durdu-rulmasına karar verildi. Reklam Kuru-lu, 2024 yılında aldatıcı reklam vehaksız ticari uygulamalar nedeniyle277 milyon TL’nin üzerinde idari paracezası uyguladı. (AA)

iSTAnBuL Büyükşehir Belediye (İBB)Başkanı Ekrem İmamoğlu hakkında, katıl-dığı bir televizyon programında Akın Gür-lek ve ailesi hakkında kullandığı sözlerdendolayı soruşturma açıldı. Soruşturmanın,"tehdit" ve "terörle mücadele eden kişilerihedef göstermek" suçlarından yürütüldüğüöğrenildi. Sosyal medyadan açıklama yapanİmamoğlu şu ifadeleri kullandı: "İstanbulCumhuriyet Başsavcısı, kendisini ve ailesinitehdit ettiğim iddiasıyla hakkımda soruş-turma başlatmış. Konuşmamda tek kelimetehdit yok. Hele hele kimseyi ailesi ve evlat-ları üzerinden tehdit etmedim/etmem. Kul-landığım her kelime bu ülkede herkesin ço-cukları ve geleceği için tarafsız bir hukuktalebiydi. Sözümün arkasındayım."İmamoğlu, Cem Aydın'a açılan soruştur-mayı eleştirerek, "Cem Aydın’ı ifade için ça-ğırıyorsun. Evine baskın yapıyorsun. Seninamacın milletin gözünü korkutmak. Başsav-cı sana söylüyorum. Senin evlatlarını bile bumuamelelerden kurtarmak için seni yöne-ten aklı bu milletin zihninden söküp ataca-ğız. Söküp atacağız ki senin evlatlarının ka-pısına kimse dayanmasın." demişti. (AA)

HAmAS Siyasi Büro Üyesi MuhammedNazzal, ateşkeste anlaşma noktasına gelin-mesinde Türkiye'nin etkisinin çok büyükolduğunu söyledi. Nazzal, Doha'da bulunanHamas Siyasi Ofisi'nde AA muhabirine, Gaz-ze'de ateşkes anlaşmasının uzun süren mü-zakere sürecine ve varılan anlaşmaya dairaçıklamalarda bulundu. Gazze'de ateşkesanlaşması müzakereleri ile Türkiye'nin herzaman yakından ilgilendiğini belirten Naz-zal, şunları kaydetti: "Türkiye hiçbir zamanbu müzakerelerin uzağında değildi ve özel-likle son aylarda yakından takip ettiler. İsra-il'in Türkiye'nin etkin rolüne itirazları olsada biz her zaman Türkiye'nin bir şekilde sü-rece dahil olması gerektiğini söyledik."Ateşkeste anlaşma noktasına gelinme-sinde Türkiye'nin etkisine dikkati çekenNazzal, şu ifadeleri kullandı: "Türkler, ma-sada olmasalar bile müzakerelerin süreklive kararlı bir şekilde takipçisi oldular ve ge-lişmeleri sürekli takip ettiler. Müzakerele-rin ve sonucundaki anlaşmanın bu noktayagelmesinde etkileri çok büyük oldu." İsrail'in aralıksız süren saldırıları ile ula-şamadığı hedeflerini müzakere görüşmele-rinde almak istediğini dile getiren Nazzal,"Biz siyonist İsrail ile sadece askeri bir müca-dele vermiyoruz aynı zamanda siyasi olarakda bir mücadele veriyoruz. Hiç şüphesiz busiyasi mücadelenin en önemli noktasını iseateşkes müzakereleri oluşturuyor. Yaklaşıkbir yıldan beri arabulucular Katar, Mısır veABD’nin yürütmüş olduğu bu süreç oldukçasert ve mücadele içinde geçti." dedi. (AA)

DePrem olur, sel olur, fırtına yelolur. Çok kişi ölür. Genel bir felakettir.İnsanlar yakınlarını toprağa verir. Cena-ze sonrasında bir müddet gözyaşı vehüzün olsa da herkes şu fikirdedir: “Ha-
yat devam ediyor.”Trafik kazası, başka bir felaket ya dabir cinayette bir ya da birkaç kişi ölür,belirli kişileri etkileyen bir felakettir. Bufelaketten dolayı ölenlerin en yakınlarıbir müddet olayın tesirinde kalır ve so-nunda yine o söz geçerli olur: “Hayat
devam ediyor.”

Normal bir şekilde de birinin çoksevdiği annesi, babası, eşi, oğlu, kızı, ya-kını ölür. Herkesin dilinde şu söz vardır:
“Hayat devam ediyor.”Kısacası “hayat devam ediyor.” Buhayatta genel kural budur. İnsan başına gelen hadiselerden bi-raz ya da çok etkilense de “hayatına
kaldığı yerden devam ediyor.” Zatennormali de budur. Zaten hayat, kıyame-te kadar devam edecek de.Ancak “hayat devam ediyor” diye

belirttikten sonra, daha doğrusu bu dü-şünce zihnimizde yer etse, şunu da aslaaklımızdan çıkartmamamız gerekir. Buhayat çok da fazla üzerinde durulmasıgereken ve sıkı sıkı bağlanılması gere-ken bir şey değildir. Sonuçta Dünya fanive bu hayat geçicidir. Önemli olan “hayat devam ediyor”diyerek kaldığımız yerden zevke ve eğ-lenceye dalmak değil, önemli olan buhayatın geçici ve fani olduğunun şuu-runda olmaktır. Hayatta madem felaket-ler var ve bizi etkiliyor. Bunu esas alarak“insanlar bir bir ölüyor” diye bir düşün-ce hayatımızın odağında olmalı ve buhayata çok bağlanmamalıyız. Bunun yanında şunu da unutma-mak gerek. Ölüm, ister insanın ölümüolsun, ister Dünya’nın ölümü, yani kıya-met olsun, ikisi de kıymetlidir. Ölüm ol-masa, bu Dünya çekilecek ve katlanıla-cak gibi değil. Bu olayın insani tarafıdır.Ölüm olmasa ağır ve acılı hastalar nasıl

kurtulacaktı? Ölüm olmasa yaşlılar, na-sıl kurtulacaktı? Ölüm, kesinlikle birkurtuluş. Tabi bu bedenen böyle. Esa-sında asıl kurtuluş Cenneti kazanmak-tır. O da kıyamet ile olur.  Bu açıdan kı-
yamet elbette kıymetlidir. Kıyamet
yalnızca Mü'minler için kıymetlidir.Kafirler ve zalimler kıyameti elbette is-temezler. Çünkü cehennem onları bekli-yor. oSözü fazla uzatmayalım ve şu şiirim-le maksadımı daha açıkça ifade edeyim:

HAyAT DeVAm eDiyOr*"İlim kalkmadıkça, depremler, katli-amlar çoğalmadıkça kıyamet kopmaz."(Hadis-i Şerif)Bu Çağ bozuk, kötülük, iyiliği yeniyor. Her gün, her gün nice ocaklar sönüyor. Dünya, yine, yine aynı şekilde dönüyor.Hayat her zamanki gibi devam ediyor.

Katil Kabil'in nesli bir türlü bitmedi. Oluk, oluk kan döktü de yetmedi. Gökten ne yağdı da yer kabul etmedi. Hayat her zamanki gibi devam ediyor.Filistin, Gazze'de Müslümana soykırım. Hiçbir şey yapmazsanız bari haykırın.İnsanın derdi hep aynı bugün ve yarın. Hayat her zamanki gibi devam ediyor.İsrail ki Kabil'den, soyu ordan geliyor. Katliam yapmayı bir marifet biliyor. Dünya seyirci, ölen öldüğü ile kalıyor. Hayat her zamanki gibi devam ediyor.Deprem olur, sel olur, her yerde ceset. Bu ne ruhsuzluk, azıcık bir şey hisset!Kanıksanmışlık zirvede, yok bir hayret. Hayat her zamanki gibi devam ediyor.Ne ilim kaldı, ne irfan, her şey, para, madde. Vurdumduymazlıkta budur işte son radde.Artık kurtuluş, yalnız ve yalnız kıyamette.Hayat her zamanki gibi devam ediyor.Hayat Kıyamete kadar devam ediyor.
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CHP Gençlik Kolları Genel Başkanı CemAydın hakkında, sosyal medya hesabındanyaptığı paylaşıma ilişkin, "kamu görevlisinehakaret" ve "terörle mücadele eden kişilerihedef göstermek" suçlarından soruşturmabaşlatıldı. Soruşturma kapsamında Ay-dın'ın, İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığıncaifadeye çağrıldığı öğrenildi. CHP GençlikKolları Genel Başkanı Cem Aydın, polisekiplerinin eşliğinde Çağlayan'daki İstanbulAdliyesi'ne götürüldü. Aydın, "kamu görev-lisine hakaret" ve "terörle mücadele edenkişileri hedef göstermek" suçlamalarınakarşı ifade verdi. Cem Aydın, savcılıkta ver-diği ifadenin ardından adli kontrol şartı veyurt dışı yasağı ile serbest bırakıldı. (AA)

Yoksulluğu en derinden 
HissEdEnlEr EmEklilEr2025’in ilk yarısında memur emeklilerine yüzde 11,54, SSK ve BAĞ-KUR emeklilerine yüzde15,75 zam yapıldı, en düşük emekli aylığı 14 bin 469 TL’ye çıktı. Prof. Dr. Oğuz Esen, “Gelişmişülkelerde milli gelirin yüzde 30’u sosyal desteklere ayrılırken, Türkiye'de bu oran yüzde 12.Emeklilere yeterince destek verilmiyor. Emekliler bunu en fazla hisseden kesim oluyor” dedi

Cem Aydın'a adli 
kontrol şartı

Ekrem İmamoğlu
hakkında soruşturma 

Türkiye'nin Halep Başkonsoloslu-ğu'nda 12 yıl sonra Türk bayrağı göndereçekildi. Vize ve pasaport işlemleri yapılacakBaşkonsolosluk, Suriye'deki iç savaş nede-niyle 2012'nin temmuz ayında hizmet ver-meyi durdurmuştu. Suriye'de Esad rejimi-nin 8 Aralık'ta devrilmesinin ardından, 12Aralık'ta Şam Maslahatgüzarı olarak Bur-han Köroğlu atanmıştı. Şam Büyükelçiliğide 14 Aralık'ta açılmıştı.

Halep'teki Türkiye 
Başkonsolosluğu açıldı Aldatıcı reklamlara 

29 milyon liralık ceza
Hamas: Türkiye'nin 
etkisi çok büyük

21ISTIKLAL-06.qxp_Layout 1  20.01.2025  16:14  Page 1



721 OCAK 2025 SALIDÜNYA

HeR ortamda maruz kaldığın sinsidüşman: Zehiri bal gibi sunan kimya-sal savaş. Okşarken tokatlayan, koy-nunda değil her zerrene aksettirerekbüyüttüğün yılan... Duygularını yöne-ten, içinde dört mevsim yaşatabilen;istemediğin ne varsa yaptıracak kuv-vete sahip olan, isterse intihar ettiren,isterse zina yaptıran, isterse istediğinisatın aldıran, duygularınla misket oy-nayan, can alan, ocak yıkan, hani oodalarımızın baş köşelerinde bulun-durulan...Seferde cebimizde, en alimimizde,en cahilimizde, minicik bedenlerin el-biselerinde, bir bilmece tadında küçü-cük fıçıcık içi dolu turşucuk... Nam-ıdeğer SENTETİK KOKULAR! Aslındabaktığımız zaman sentetik olan birçok madde değil mi, fıtratı bozan?

Mevla'nın yaratmış olduğu bu muaz-zam sistemi fıtratından çıkararak sek-teye uğratan?Bir sistem düşünün: öyle bir sis-tem ki kan basıncımızı, nefes alıp ver-memizi, hormon dengemizi, hafızamı-zı, stres düzeyimizi kontrol ediyor. Busisteme kontrolsüz bir şekilde sadecekokular ulaşıyor. Psikolojik ve fizyolo-jik hormonlarımızın dengesini, üreme,büyüme ve tiroit üretimini, duygusalhafızayı uyarıyor.Mide, deri ve koku yoluyla olansindirim olmak üzere üç türlü sindi-rim vardır. Bunlardan üçüncüsü KO-KULAR’dır. Doğal kokular hormondengesi, ruhsal denge, protein veenerji üretimini bağışıklık sistemininizin verdiği ölçüde etkilerken, sentetik

kokular 200 kat güçlü etkisi ile bağı-şıklığı baskılamakta ve tüm bu faali-yetleri düşman askeri gibi işgal et-mektedir.Kokuların bu kadar güçlü bir etki-sinin olduğu keşfedilince, ne yazık kikokular rekombinant DNA ve nano-teknoloji ile yapay olarak üretilmeyebaşlanmıştır. Şu an parfüm içerikleri-nin %95'inin yerini petrol ve kömürürünü aromatik bileşikler, flatlar vesentetik miskler almaktadır. Kimyasalaromatik bileşikler kullanıcısını yersizcoşku, halüsinasyon, baş dönmesi,depresyon, baş ağrısı, vertigo, kalpteritim bozuklukları, hipertansiyon,ödemler, epilepsi gibi kasılmalar, hare-ketlerde yavaşlama, donukluk, kulakçınlaması, görme bozuklukları, deri vemukozalarda morluklar, kan hücrele-rini öldürme etkisiyle kanser gibi bela-lara müptela ederken, ne acıdır ki busentetik kokular günümüzde süt ürün-leri, et ürünleri, bal, kahve, nargile, si-gara tütünü, mantar, baharat, meyveve sebzelerde, vücut bakım ürünlerin-de, oyuncak ve aksesuarlarda, nanokumaşlarda, Kur'an, tesbih, seccadeüretiminde, tedavilerde, camilerde,hastanelerde, okullarda, alışveriş mer-

kezlerinde, araçlarda, kısaca her yerdebol miktarda kullanılmaktadır. Bu kokular doğal kokulardan 200-2000 kat daha kuvvetlidir ve etkisi do-ğal kokular gibi zamanla azalmaz. Bukadar beynimizi, ruhsal ve fizikselhormonlarımızı etkisi altına alan bumaddeler ile minicik bebeklerimizinkıyafetlerini yıkayabiliyor, evimizi veyaşam alanımızı bu sentetik kokularile zehirleyip bu havayı ailece soluya-biliyoruz. Sonrasında başımıza gelentüm bu rahatsızlıkların faturasını ka-dere kesiyoruz. Mevla'nın ezeli ilmi ileneyi tercih edeceğimizi bilmesi ve bi-zim bunu irade-i cüziyemiz ile istedi-ğimiz için Mevla'nın irade-i külliyesiile onu var ettiğini unutuyoruz.Kula bela gelmez Hak yazmadıkça,Hak bela yazmaz kul azmadıkça.Şimdilerde kişiye göre koku seçimiyapacak olan yapay zeka ürünü çıkar-maya hazırlanmakta olduklarını du-yuyoruz. Limbik sisteme kontrolsüz olarakulaşan tek şey kokularken, sizce koku-larımızı seçmekle neyi hedefliyorlar?

ŞEYMA BETÜL BURAK

Yapay zekanın
kokularınızı seçmesini

ister miydiniz?

Gazze, İsrail ile Hamas arasındakiateşkesin buruk sevincini yaşarken,Dünya Bankası ve Birleşmiş Milletler(BM) verileri, “burukluğun nedenini”açıklıyor. Dünya Bankası, Gazze ekono-misinin 2024’ün ilk çeyreğinde yüzde86 daraldığını, bunun “kayıtlardaki enbüyük ekonomik daralma” olduğunubelirtirken, savaş öncesi nüfusun yüzde64’ünün yoksulluk içinde yaşadığı, te-mel ihtiyaçların maliyetinin ise yüzde250 arttığı kaydedildi. Ekim ayında,ateşkes sağlandıktan sonra bile Gazzeekonomisinin 2022 seviyesine ulaşma-sının 350 yıl süreceği  uyarısında bulu-nulmuştu. BM’nin ticaret ve kalkınmakolu UNCTAD ise, savaşın yol açtığı ha-sarın maliyetinin 18,5 milyar dolar ol-duğunu, bunun da Gazze’nin 2022 yılıgayri safi yurt içi hasılasının (GSYİH)yaklaşık 7 katına denk geldiğini söylü-yor. BM, hasar gören binaların, Gaz-ze’deki konutların yüzde 90’ından faz-lasını oluşturduğunu, 160 binanın yıkıl-dığını, 276 bininin ağır veya kısmen ha-sar gördüğünü tahmin ediyor. Yıkımnedeniyle biriken 50 milyon tondanfazla enkazın kaldırılmasının yanı sıra

patlayıcı kalıntılarını temizlemenin 21yıl sürebileceği vurgulanıyor.
‘TAMAMEN İŞLEVSİZ’BM Çevre Programı (UNEP), Gaz-ze’deki insani kayıpların yanı sıra, ha-sarın onarılmasının uzun zaman alaca-ğını vurguladı. Su ve kanalizasyon sis-temlerinin “neredeyse tamamen işlev-

siz” olduğu belirtilirken, kamplar ve ba-rınaklar çevresinde biriken çöplerin et-kilerine de dikkat çekiliyor. Tahrip edi-len güneş panellerinden çıkan kimya-sallar ve kullanılan mühimmatın, top-rak ve su kaynaklarını kirletme riski ol-duğu kaydediliyor. Bunun yanında kü-resel kıtlık ilan etmekten sorumlu ku-ruluş Entegre Gıda Güvenliği Evre Sınıf-

landırması’na (IPC) göre, yaklaşık 1.8milyon kişi yüksek düzeyde akut gıdagüvensizliği yaşıyor. Dünya Sağlık Örgü-tü, Gazze’deki 36 hastaneden sadece18’inin kısmen faaliyette olduğunu, 11sahra hastanesinin tam veya kısmenfaaliyette olduğunu belirtiyor.
ÖLÜ SAYISI FAZLAGazze’deki Sağlık Bakanlığı verileri-ne göre, 7 Ekim 2023’ten bu yana İsrailsaldırılarında hayatını kaybeden Filis-tinlilerin sayısı 46 bin 913’e ulaştı. An-cak dünyanın en eski hakemli tıp dergi-lerinden “The Lancet”e göre, Gazze’yeyönelik saldırıların ilk 9 ayında ölenle-rin sayısı, açıklanandan yüzde 41 dahafazla olabilir. Makalede, Sağlık Bakanlı-ğının 30 Haziran 2024’e kadar İsrailsaldırılarında öldürülenlerin sayısını37 bin 877 olarak bildirdiği aktarılır-ken, çevrim içi anket ve sosyal medya-daki ölüm ilanları yardımıyla farklı birrakam çıkıyor. Nitekim Haziran 2024sonuna kadar travmatik yaralanmalar-dan 55 bin 298 ila 78 bin 525 ölüm ol-duğu, çatışmalarda ise en az 64 bin ki-şinin öldüğü tahmin ediliyor. (AA)

Çin’in Uygur Türkleri’ne karşı uyguladığısoykırım politikasından kaçıp kendilerini Tay-land'da tutuklu bulan onlarca kişi, Çin’e sınırdışı edilme ihtimallerinin artmasına karşınbaşkent Bangkok'ta başlattıkları açlık grevleri-nin ikinci haftasına girdi. The New York Ti-mes’da yayınlanan habere göre, Taylandlı yet-kililer, yıllardır ülkede tutuklu bulunan 48 Uy-gur Türkü’nü Çin’e zorla iade etmeyi planlıyor.‘Gönüllü geri dönüş formunu’ imzalamayıreddeden Uygur Türkleri’nin durumuna iliş-kin konuşan Taylandlı yetkililer, geri gönder-me gibi bir planlarının olmadığını söyledi veaçlık grevi yapıldığını yalanlarken, ABD med-yasına ulaşan gözaltındaki Uygur Türkleri,“Özgür dünyada yaşayanlardan umutsuzcayardım bekliyoruz. Çin'e geri gönderilirsek ba-şımıza neler geleceğini hepiniz biliyorsunuz”dedi. Öte yandan, konuya ilişkin açıklama ya-pan Trump yönetiminin Dışişleri Bakanı ola-cak Marco Rubio, Uygur Türkleri’nin geri gön-derilmemesi için çalışacaklarını ve bu duru-mun Uygur Türkleri’nin maruz kaldığı zulmündünyaya hatırlatılması için bir fırsat daha ol-duğunu ekledi. Uygur Türkleri’nin durumunailişkin sosyal medya hesabından paylaşım ya-pan Gelecek Partisi Genel Başkanı Davutoğlu,“İade edilmeleri durumunda işkence, hapis ce-zaları ve ağır insan hakları ihlalleri gibi vahimsonuçlarla yüzleşmeleri kaçınılmaz olacaktır”dedi. Bu meselenin, sadece Uygur Türklerinindeğil, insanlık onurunun ve uluslararası vicda-nın bir sınavı olduğunu kaydeden Davutoğlu,açıklamasında şu ifadelere yer verdi: “Türkiye Cumhuriyeti olarak tarihimiz bo-yunca mazlumların hep yanında olduk, insanhaklarını ve adaleti savunmaktan geri durma-dık. Şimdi yine harekete geçme vaktidir. ABDBaşkanı Trump’ın Dışişleri Bakanlığına adaygösterdiği Marco Rubio dahi bu duruma tepkigöstermişken Türk hariciyesinin lal kesilmesikabul edilemez. Dışişleri Bakanımız Sayın Ha-kan Fidan başta olmak üzere, Pekin Büyükelçi-miz İsmail Hakkı Musa ve tüm yetkili kurum-larımızı ve uluslararası toplumu bu insanlıkdramını durdurmak için acilen adım atmayadavet ediyorum. Vicdanların sükut ettiği yerdeinsanlık kaybeder.” nHABER MERKEZİ

GÖReVe başlayan ABD Başkanı DonaldTrump, göreve gelmeden önce düzenlediğison mitingde ülke tarihinin en kapsamlı sınırdışı etme planını duyurdu. Planlanan girişiminABD sınırları içerisinde yaşamını sürdürenmilyonlarca göçmeni etkilemesi bekleniyor.Uzmanlar, bu kadar büyük bir operasyonunmali açıdan büyük zorluklar içereceğini veuzun yıllar sürebileceğini belirtiyor. Trump,mitingde ayrıca, yasadışı göçmenlerin ülkeyegirişini engellemek için daha katı sınır politi-kaları uygulayacağını vurguladı. Bu katı politi-kalar arasında, "Meksika’da Kal" politikasınınyeniden yürürlüğe girmesi ve uyuşturucu kar-tellerinin terör örgütü olarak ilan edilmesi yeralıyor. Başkanlığı süresince en büyük öncelik-lerinden birinin göçmen sorunu olacağını vur-gulayan Trump, en kapsamlı ve agresif sınırgüvenliği önlemlerini açıklayacağını duyurdu.ABD'nin seçilmiş başkanı, "Son derecememnun kalacağınız çok sayıda başkanlık ka-rarnamesine imza atacağım. Sınırlarımızın is-tilası sona erecek ve yasa dışı sınır geçişindebulunanlar bir şekilde evlerine dönme yolun-da olacaklar." ifadelerini kullanarak en kap-samlı ve agresif sınır güvenliği önlemleriniaçıklayacağını duyurdu.Trump ayrıca, trans bireylerin kadın spor-larında artık yer alamayacağını ve bunun içinde gerekli düzenlemeleri yapacağını söyledi.“Bu iş yarın halledilecek. Erkeklerin kadınsporlarına katılmasına izin vermeyeceğiz. Buiş bitmiştir.” diye konuştu. Seçilmiş AmerikanBaşkanı, John F. Kennedy suikastına yönelikgizli belgeleri kamuoyuna açacağını duyurdu. Başkan Joe Biden ve yönetimini de eleşti-ren Trump, "Amerika'nın gerilediği dört yıllıkperde kapanıyor ve Amerikan gücü, refahı,onuru ve gururunun yepyeni bir dönemi başlı-yor." dedi. Olumsuz hava koşullarına rağmenbinlerce destekçisi Trump’ı desteklemek içinbir araya geldi. Trump'ın en büyük destekçile-rinden biri olan dünyanın en zengin insanıElon Musk ve diğer önemli Cumhuriyetçi isim-ler de mitingde yer aldı. (AA)

Çin zulmüne 
geri dönmek 
istemiyorlar

Donald Trump'ın 
büyük sınır dışı 

operasyonu

Gazze'yi toparlamak 350 yılDünya Bankası ve Birleşmiş Milletler, Gazze’deki savaşın ekonomik boyutlarını açıkladı.Buna göre ateşkes devam etse ve üçüncü aşama da başarılı olsa bile; Gazze ekonomisi-nin 350 yıl geriye gittiği kaydedilirken, temizlenmesinin 21 yıl sürebileceği vurgulandı

Gazze’de 471 gün sonra ateşkessağlandı ancak bu anlaşmaya kadar ge-çen süreç, Filistinliler için adeta kıya-met sahneleri yaşattı. Gazze'deki savaş15 aydan uzun bir süre önce Filistinlidireniş grubu Hamas'ın İsrailli toplu-luklara yönelik sürpriz saldırısıyla baş-ladı. İsrailli yetkililere göre 7 Ekim2023'teki saldırıda 815'i sivil olmaküzere 1195 kişi hayatını kaybetti.Bu saldırının ardından İsrail'inUluslararası Adalet Divanı'nda soykı-rımla suçlanmasına yol açan Gazze Şe-ridi'ne yönelik işgali başladı. Gazze'dekisağlık yetkililerine göre bu işgal, en az46 bin 913 Filistinlinin hayatına maloldu. İsrail ordusuna göre 405 İsrail as-keri de Gazze'de öldü. 110 bin 265 Fi-listinlinin ise yaralandığı bildirildi; yanisavaşın başlamasından bu yana her 14Filistinli'den biri öldü ya da yaralandı. Bu rakamlar siviller ve savaşçılararasında ayrım yapmıyor ancak raporedilen ölümlerin sadece yüzde 41'i as-kerlik çağındaki erkeklerden oluşuyor;geri kalanlar ise kadınlar, çocuklar veyaşlılar. Sağlık Bakanlığı, Gazze’de 1410ailenin “tamamen yok olduğunu” ve 3bin 463 ailenin de hayatta kalan tek birüyesi kaldığını açıkladı. Yetkililer 35 bin55 çocuğun ebeveynlerini kaybettiğinisöylüyor. 7 Ekim saldırısında ayrıca Ha-mas ve diğer direniş grupları 251 kişiyirehine olarak Gazze Şeridi'ne geri gö-türdü. Kasım 2023'te yapılan kısa birateşkesle yüzlerce Filistinli mahkûm

karşılığında bu rehinelerden 105'i ser-best bırakıldı. İsrail, Hamas'ın 94 İsrail-liyi rehin tutmaya devam ettiğini, ancakbunlardan 34'ünün öldüğünün sanıldı-ğını söylüyor. Ateşkes anlaşması, İsra-il'in elindeki yaklaşık 2 bin Filistinlimahkûm karşılığında Hamas'ın ilk aşa-mada 33 rehineyi serbest bırakmasınıöngörüyor. Teyit edilen kayıplara ekolarak, binlerce insanın enkaz altındakalmasından korkuluyor. Molozları kal-dırmak ve betonun altında kalanlarıkurtarmak için çok az araç gerece sahipolan gönüllüler ve Filistin Sivil Savun-ma çalışanları çıplak ellerine güveniyor.Enkaz altında kaç kişinin öldüğünübilmenin bir yolu yok.
85 BİN TON BOMBA ATILDIÖte yandan Filistin Çevre Kalite Ku-rumu'na göre Gazze'ye tahmini olarak85 bin ton patlayıcı atıldı. BirleşmişMilletler Kalkınma Programı'na göreuzmanlar, bombardımandan geriye ka-lan ve toplamda 42 milyon tondan fazlaolan enkazı temizlemenin 10 yıldanfazla sürebileceğini tahmin ediyor.Enkazı temizleme çalışmalarınınyanı sıra patlamamış bombalarla uğ-raşma riski de var. Gazze'de, saldırılar-dan önce yaklaşık 2.3 milyon Filistinlivardı. Nüfusun yüzde 90 kadarı bom-bardımanlar nedeniyle yerinden edildi.Birleşmiş Milletler sağlık sisteminin,yol ağının ve diğer hayati altyapınınağır hasar gördüğünü söylüyor. Yeniden

inşa sürecinin ise en az birkaç yıl alaca-pı belirtiliyor.
İSRAİL, AÇLIĞI SİLAH 
OLARAK KULLANDIUluslararası Ceza Mahkemesi'ni ku-ran Roma Statüsü uyarınca, silahlı ça-tışma sırasında bir halkı kasıtlı olarakaç bırakmak savaş suçu olarak tanımla-nıyor. Birçok uluslararası rapor, İsrail'inGazze'de açlık çeken insanlara sistema-tik olarak yardım ve su vermediğini or-taya koydu. Ocak ayında Birleşmiş Mil-letler insani yardım kuruluşu Gazze'yeyardım ulaştırma çabalarının “kırılmanoktasında” olduğunu belirtti. İsrail'inyardım teslimatlarını kısıtlaması veyardım çalışanlarına saldırılar düzenle-

mesi, açlık çeken ve dışarıdan gelecekyardıma muhtaç bir halk yarattı.Gazze'deki Filistinliler kış koşulları-na uygun olmayan barınaklarda yaşammücadelesi verirken en az sekiz bebekde hipotermi nedeniyle hayatını kay-betti. Gazze'de yaklaşık 1,9 milyon in-san ülke içinde yerinden edilmiş du-rumda ve bunların yaklaşık yüzde 80'iyeterli giysi ya da soğuktan korunmaolmadan derme çatma barınaklardayaşıyor. BM kuruluşları yaklaşık yarımmilyon kişinin sele maruz kalan bölge-lerde olduğunu tahmin ediyor. Gaz-ze'deki yetkililer, Gazze Şeridi'nde barı-nak olarak kullanılan 135 bin çadırdanyaklaşık 110 bininin yıprandığını vekullanıma uygun olmadığını söyledi.

Ateşkes soykırımı unutturmasınGazze’de, terör devleti İsrail ile Hamas arasında yapılan anlaşma sonucu ateşkes yürürlüğe girdi. Evleri hâlâ yerindeduran Filistinliler mahallelerine dönüş yapmaya başladı ancak bazılarının gidecek yeri yok, bazıları ise bütün ailesinikaybetti. İsrail’in soykırıma varan ve 471 gün boyunca aralıksız süren saldırıları sonucu her 14 Filistinliden biri öldüya da yaralandı. 1410 aile tamamen yok olurken, açlık ve soğuk nedeniyle çok sayıda çocuk hayatını kaybetti
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NORMAL doğum yapmak ve bu ko-
nuda bilinçlenmek isteyen anne adayları-
nın gebe okullarına ilgisi artıyor. 

Anne adayları, gebe okulunda eşleriy-
le yoga, pilates, nefes egzersizleri gibi eği-
timler alarak doğuma hazırlanıyor. Gebe 
okullarında verilen eğitimler, anne aday-
larının ağrı yönetimini öğrenerek sağlıklı 
bir doğum gerçekleştirmelerine yardımcı 
oluyor. 

Şişli Hamidiye Etfal Eğitim ve Araştır-
ma Hastanesi Gebe Eğitim Okulunda da 
anne ve baba adaylarına yüz yüze ve çev-
rim içi eğitimler verilerek, normal doğum 
ve sonrasındaki süreçlerine destek olu-
nuyor. 

Bu eğitimler, anne adayını doğuma 
hazırlamakla kalmıyor, baba adayını da 
fiziksel ve psikolojik olarak doğum süre-
cine dahil ediyor. 

"Bizim için normal doğum, sağlıklı 
doğum" 

Hastanenin gebe okulunda eğitim 
alan 7 aylık hamile Cemre Öztürk, AA 
muhabirine yaptığı açıklamada, ilk gebe-
liği olduğunu ve burada aldığı eğitimlerle 
normal doğuma hazırlandığını söyledi. 

Öztürk, gebe okulunda eşiyle fiziksel 
aktivite eğitimi aldıklarını, araştırmaları 
sonucunda pelvik kasları rahatlatacak 
olan suda doğumu düşündüğünü dile ge-
tirdi. 

Doğumunu, gebe okuluna katıldığı 
hastanenin normal doğum ünitesinde 
yapmayı düşündüğünü belirten Öztürk, 
gebe okulunda verilen fiziksel aktivite, 
yoga, pilates ve nefes egzersizi eğitimleri-
nin kendisine çok fayda sağladığını anlat-
tı. 

Öztürk, "Aldığım eğitimlerde şunu 
fark ettim. Kadınlar normal doğumdan 
korkmamalı aksine bu konuyu araştırma-
lılar. Duygusal, bedensel olarak kendime 
ve rahmime güvendiğim, kendi kaygıla-
rımdan uzaklaştığım anda, hiçbir sorun 
olmadan bu süreci gerçekleştirebileceği-
me daha çok inandım. Sezaryenin bir 
ameliyat, bir operasyon olduğuna kanaat 
getirdiğimiz için en başından beri bizim 
için normal doğum, sağlıklı doğum şek-
lindeydi." ifadelerini kullandı. 

"Gebe okuluna katılmaları babala‐
ra tavsiyemdir" 

Yazılım mühendisi baba adayı Doğan 
Öztürk de gebe okulundan çok faydalan-
dığını, eşiyle nefes egzersizleri üzerine 
çalışmalar yaptıklarını anlattı. 

Sürece başladıkları andan itibaren 
normal ve sezaryen doğumlar üzerine 
araştırmalar yaptıklarını kaydeden Öz-
türk, çok gerekli olmadığı sürece sezarye-
nin yapılmadığını ve bunun bir ameliyat 
olduğunu aktardı. 

Öztürk, bu nedenle normal doğum 
sürecini desteklediklerini ifade ederek, 
"İlk başlarda, gebeliği tanıyamama ve bil-
meme gibi bilgisizlikten dolayı dezavan-
tajlarımız ve tedirginliklerimiz vardı. 
Bunların geçtiğini gördük. Şu an sürece 
tamamen hazır olduğumuzu anladık. 
Gebe okuluna katılmaları babalara tavsi-
yemdir. Lohusalık dönemi ve doğuma ha-
zırlık dönemi, eşime ve bebeğe nasıl des-
tek olabileceğimiz noktalarında aktif bir 
şekilde eğitim görüyoruz ve eğitim hala 
devam ediyor." 

"Online eğitimi tercih eden gebeler 
de oluyor" 

Şişli Hamidiye Etfal Eğitim ve Araştır-
ma Hastanesi Sağlık Bakım Hizmetleri 
Müdürü Sümeyye Çınaroğlu da Sağlık Ba-
kanlığının çalışmalarının uzun yıllardan 
bu yana sürdüğünü belirterek, 2020 yı-
lında hastanelerinde gebe okulunun açıl-
dığını anlattı. 

Gebe okuluna ilginin giderek artığına 
dikkati çeken Çınaroğlu, şunları söyledi: 

"Bunun nedeni gebelerimizin farkın-
dalığı daha yüksek şekilde normal doğum 
sürecini tamamlamak istemeleri. Hastane-
mizdeki gebe okulunda 2020 yılında 1500 
kişiye, 2024 yılında ise yaklaşık 3 bin civa-
rında gebeye hizmet verdik. Bizim gebe 
okulumuzun farkı aynı zamanda online 
eğitimler de veriyoruz. İstanbul genelinde 
biliyorsunuz her zaman ilgili yerlere ulaş-
mak kolay olmuyor. Öyle olunca online 
eğitimi tercih eden gebeler de oluyor." 

"Doğumda gevşemek çok önemli" 
Gebe Eğitim Okulu Sorumlusu ebe 

Ayşe Güldür ise 20 haftalık ve üzeri gebe-
leri eğitime aldıklarını belirterek, "İlk 
dersimiz gebelikle ilgili. Tehlike belirtile-
ri, vücudunda değişiklikler nelerdir? 
Bunları anlatıyoruz. İkinci dersimiz gebe-
likte egzersiz. Burada gebelik pilatesi, ge-
belik yogası, nefes egzersizleri ve gevşe-
me egzersizlerini de öğretiyoruz." diye 
konuştu. AA

Normal doğuma  
hazırlanan anne  

adaylarının "gebe  
okulu"na ilgisi artıyor 

Amasra ve Safranbolu  
2024'ü dolu dolu geçirdi 

HELENİSTİK, Roma, Bizans, 
Ceneviz, Selçuklu ve Osmanlı dö-
nemlerine ait çok sayıda eserin bu-
lunduğu Amasra, bakir koyları, te-
miz kumsalları, az dalgalı denizi ve 
doğayla bütünleşen güzellikleriyle 
her mevsim yerli ve yabancı turist-
lerin uğrak noktası oluyor. 

Önemli turizm alanları arasında 
yer alan, Amasra Kalesi ile 2013'te 
UNESCO Dünya Mirası Geçici Liste-
si'ne dahil edilen ilçe, kilise ve be-
destenin yanı sıra Amasra Müze-
si'nde sergilenen binlerce yıllık mi-
rası yansıtan eserlerle dikkati çeki-
yor. 

Yaz ayları ve hafta sonlarının 
yanı sıra bayram tatillerinde ko-
naklama talebinin karşılanmasında 
güçlük çekilen ilçede, 2013'te 600 
bin olan ziyaretçi sayısı 2024'te 2,5 
milyonu aştı. 

Ziyaretçilerin 400 binini konak-
lamalı, 30 binini kruvaziyer gemile-
riyle gelenler, kalan kısmını da araç 
giriş çıkış verilerine göre belirlenen 
günübirlikçiler oluşturdu. 

"Turistlerin Amasra'ya ilgisi 
her geçen gün artıyor" 

Amasra Kültür ve Turizm Der-
neği Başkanı Hüseyin Boran, AA 
muhabirine, ilçenin tarihi ve doğal 
güzellikleri, mutfak kültürüyle böl-
genin en önemli turizm merkezle-
rinden olduğunu söyledi. 

Karadeniz'in önemli turistik 
alanları arasında yer alan Amas-
ra'da geçen yılın turizm açısından 
oldukça verimli geçtiğini belirten 
Boran, 6 bin olan ilçe nüfusunun 
özellikle yaz aylarında 60 bine çık-
tığını kaydetti. 

Boran, Amasra'ya geçen yıl 2 
milyon 500 bini aşkın turist geldi-
ğini dile getirerek, "Amasra Limanı 
Projesi'nin tamamlanarak yat ve 
büyük yolcu gemilerine hizmet ve-
rilerek ilçeye denizden de turist 
gelmeye başlaması, bölge turizmine 
de katkı sunuyor. Kruvaziyer gemi-
leriyle de yaklaşık 30 bin ziyaretçi 

ağırladık. Bu uluslararası turizm 
sayesinde hem Amasra hem bölge-
nin ziyaretçi sayısı ve kalitesi de ar-
tıyor. Tarihi eserlerinin yanı sıra ye-
şilin her tonunu denizin mavisiyle 
bütünleştiren doğasıyla Amasra'ya 
yerli ve yabancı turistlerin ilgisi her 
geçen gün artıyor." diye konuştu. 

Safranbolu ziyaretçilerini ta‐
rih yolculuğuna çıkardı 

Turizm beldesi Safranbolu'yu 
2024'te günübirlikçi ve konaklama-
lı yaklaşık 3 milyon yerli ve yabancı 
turist ziyaret etti. 

Osmanlı mimarisini, şehir haya-
tını ve kültürünü yansıtması dolayı-
sıyla "Osmanlı'nın parmak izi" ola-
rak adlandırılan ilçe, her dönem 
yerli ve yabancı ziyaretçilerin ilgisi-
ni çekiyor. 

UNESCO Dünya Mirası Liste-
si'ndeki ilçe, Osmanlı döneminden 
bugüne aslını koruyarak gelen han, 
hamam, cami, çeşme ve köprülerin 

yanı sıra 18-20. yüzyıllarda inşa 
edilen konaklara ev sahipliği yapı-
yor. 

"Açık hava müzesi" konumunda-
ki ilçe, kültürel mirasıyla ziyaretçi-
lerini adeta tarih yolculuğuna çı-
kardı. 

"2025'te rakamların bunun 
üzerine çıkacağını umuyorum" 

Safranbolu Turizm İşletmecileri 
Derneği Başkanı Şebnem Urgancı-
oğlu, ilçede geçen yıl, 2023'e göre 
toplam konaklayan ziyaretçi sayısı-
nın yüzde 20 arttığını söyledi. 

Günübirlikçiler de dahil ziyaret-
çi sayısının geçen yıl 3 milyona yak-
laştığını belirten Urgancıoğlu, şöyle 
devam etti:"2025'te de rakamların 
bunun üzerine çıkacağını umuyo-
rum. Özellikle dış pazarda rakamla-
rın yüksek olacağını umut ediyo-
rum. Hedeflerimiz her sene ülkece 
artıyor. Safranbolu özelinde ülke 
hedeflerine paralel artış yaşama-

mız mutluluk verici. Turizmde he-
defimiz sadece nicelik değil, niteli-
ğin de artması. 2024, Safranbolu'da 
çok yoğun geçen ve rekorlar kırdı-
ğımız bayram tatillerinde bile sı-
kıntı olmadan atlatılmış bir yıl 
oldu. Aldığımız geri dönüşler, Saf-
ranbolu'dan memnuniyet şeklinde 
oldu. Bunlar bizi mutlu ediyor." 

Urgancıoğlu, Valilik, Kaymakam-
lık ve Safranbolu Kültür ve Turizm 
Vakfının önderliğinde Kalealtı İlk-
okulu'nun müzeye dönüştürüldü-
ğünü dile getirerek, "Geçtiğimiz 
günlerde şehrimize müze müdürü 
atandı. 2025'te turizm çeşitliliğinin 
de artacağına inanıyoruz. Devlet ve 
belediye yetkililerimizle ele ele 
2025'te turizm için güzel yatırım-
larla ve projelerle daha iyi bir yıl 
geçireceğimize inanıyorum. Görme-
yenleri de mutlaka Safranbolu'yu 
görmeye davet ediyorum." ifadele-
rini kullandı. AA

Van'da balıkçılar kışın dondurucu  
soğuğunda av mesaisinde 

Depremzede öğrencilerin 
ürettiği boyalar eğitim  

kurumlarını renklendiriyor 
KAHRAMANMARAŞ'TA meslek lisesi öğ-

rencileri, ürettikleri boyalarla hem meslek öğ-
reniyor hem de deprem sonrası okulların ihti-
yaçlarını karşılıyor. 

Şehit İdari Ataşe Galip Özmen Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesi'nde eğitim gören öğ-
renciler, öğretmenlerinin gözetiminde okulla-
rındaki atölyede iç ve dış cephe boyaları üre-
tiyor. Adeta fabrikayı anımsatan okulda üreti-
len boyalar, 2023 yılındaki depremlerin mer-
kez üssünde hafif hasar alan ve yeni yapılan 
okulların duvarlarının renklendirilmesinde 
kullanılıyor. 

Depremzede öğrenciler, okulda hem mes-
lek öğreniyor hem de üretilip satılan boyalar-
dan gelir sağlıyor. 

Okul Müdürü Hüzeyfe Tahiroğlu, AA mu-
habirine, Milli Eğitim Bakanlığının desteğiyle 
geçen yaz okullarına boya atölyesini kurduk-
larını belirtti. Bu atölyede, 11 ve 12'nci sınıf-
larda öğrenim gören 45 öğrencinin hem uy-
gulamalı eğitim aldığını hem de bütçelerine 
katkı sağladığını dile getiren Tahiroğlu, "Atöl-
yemizi kuralı 6 ay oldu. Bu 6 ay içerisinde İl 
Milli Eğitim Müdürlüğümüzün talebi üzerine 

depremde hasar gören okullarımızın boya ih-
tiyacını karşılamak üzere 15 tona yakın boya 
üretmiş bulunmaktayız. Okullarımız bizim 
boyalarımızla rengarenk olmuş durumda. Öğ-
rencilerimiz boya üretimini yaparken kendi 
dersleri dışında, mesai dışında akşamları haf-
ta sonları, tatil günlerinde de çalışıyorlar. 
Günlük 6 tona yakın boya üretimi yapabiliyo-
ruz burada." dedi. Tahiroğlu, ürettikleri boya-
ların kaliteli ve fiyatının da hesaplı olduğunu 
vurgulayarak, kurdukları döner sermaye iş-
letmesi üzerinden boyaların, okulların yanı 
sıra talep eden kişilere de satıldığını söyledi. 
Öğrencilerin yarıyıl tatilinde de atölyeye gele-
rek üretim yaptıklarını anlatan Tahiroğlu, "İl-
çeler de dahil olmak üzere okullar ihtiyaçları-
na göre gelip buradan boyaları alıyorlar, kendi 
ihtiyaçlarını karşılıyorlar. Boyamızı 2 yıl ga-
rantili olarak veriyoruz ve tüm okulların hatta 
bölgemizin ihtiyaçlarını karşılayabilecek du-
rumdayız. Atölyemizden öğretmenlerimiz ve 
öğrencilerimiz de faydalanıyor. Öğrencileri-
miz hem uygulamalı boya üretimini öğreniyor 
hem de kendi bütçelerine ciddi oranda katkı-
da bulunmuş oluyor." diye konuştu. AA

VAN Gölü'nde geçimini balıkçılıkla 
sağlayanlar, kışın dondurucu soğuğa 
rağmen avcılık faaliyetlerine devam 
ediyor. 

Hava sıcaklığının gece sıfırın altın-
da 13 dereceye kadar düştüğü Van'da 
teknelerinde hazırlıklarını yapan ba-
lıkçılar, "vira bismillah" diyerek gölün 
mavi sularına açılıyor. 

Sabah erken saatlerde göle açılan 
balıkçılar, zorlu hava koşullarına rağ-
men ekmek mücadelelerini sürdürü-
yor. 

Bir gün önce göle serdikleri ağları 
çeken balıkçılar, avladıkları balıkları 
satarak ailelerinin geçimini sağlıyor. 

Tarım ve Orman İl Müdürlüğü Su 
Ürünleri Şube Müdürü Muhammed 
Demir, AA muhabirine, Van'da balıkçı-
lığın kış mevsiminde zorlu şartlar al-
tında sürdürüldüğünü belirtti. 

Sabahın erken saatlerinde balıkçı-
ların Van Gölü'ne açıldığını ifade eden 
Demir, "Balıkçılar soğuk havaya rağ-
men göle ağlarını atar, ertesi gün yine 

göle açılarak serdikleri ağlarını toplar. 
Ağların serilmesi ve toplanması yakla-
şık 8 saat sürüyor. Avlanma yasağı dö-
nemlerinde yapılan çalışmaların veri-
mini alıyoruz. 25 yıl önce inci kefalinin 
boyu 17-18 santimetre civarındaydı. 
Şu an yapılan incelemelerde ise boyla-
rının 22-23 santimetre olduğunu gör-
dük." diye konuştu. 

Kentte 82 teknede balıkçılık yapıl-
dığı bilgisini veren Demir, şunları kay-
detti: 

"Av sezonlarında ve avlanmanın 
yasak olduğu dönemlerde denetimle-
rimizi sürdürüyoruz. Balıkçılar göle 
açılmadan önce hem hava durumunu 
takip ediyor hem de Sahil Güvenlik 
Van Gölü Grup Komutanlığı ekipleri-
nin uyarılarını dikkate alıyor. Ekipler, 
rüzgar ve sisli havalarda balıkçıların 
göle açılmasına izin vermiyor. Van Gö-
lü'nde inci kefalinin yaklaşık 8 bin ton 
avcılığı var. Bu da ilimizin ekonomisi-
ne ciddi katkı sunuyor. Balıkçılıkla çok 
sayıda kişi geçimini sağlıyor." AA

UNESCO Dünya Miras Listesi'nde yer alan Karabük'ün Safranbolu ilçesi 
ile doğal güzellikleri ve mutfak kültürüyle ünlü Bartın'ın Amasra ilçesi 

turizmde geçen yılı bereketli geçirdi. 
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TÜRKİYE, Avusturya, Endonezya, 
Fransa, Kazakistan, Tunus ve Türkmenis-
tan'dan 58 öğrencinin bir araya geldiği 
sergide, ebru, hat ve minyatür sanatların-
dan 86 eser yer aldı. 

Duygu Orak Sanat Merkezi tarafından 
hazırlanan, Kültür ve Turizm Bakanlığı, 
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar 
Başkanlığı ve Yunus Emre Enstitüsü işbir-
liğiyle hayata geçirilen sergi, CSO Ada An-
kara'nın Fuaye alanında 2 Şubat'a kadar 
ziyaret edilebilecek. 

Sergi açılışına katılan, Kültür ve Tu-
rizm Bakanlığı Yaşayan Miras ve Kültürel 
Etkinlikler Genel Müdürü Selim Terzi, ge-
leneksel sanatların çok kıymetli olduğunu 
vurguladı. 

Terzi, "Geleneksel sanatlar kısmını çok 
önemsiyoruz, ardımızda burada güzel bir 
hikaye bırakmak istiyoruz. Güzel sanatlar-
la alakalı nasip olursa hem Kültür Yolu 
Festivali çerçevesi içerisinde, hem de kül-
tür yolunun gitmediği illerde geleneksel 
sanatlar festivalleriyle toplumun pek çok 
kesimiyle buluşmaya devam edeceğiz. Bi-
rimimizin en önemli işi geleneksel sanat-
ların korunması ve gelecek kuşaklara ak-
tarılması." diye konuştu. 

Terzi, geçen yıl 16 şehirde festivali ger-
çekleştirdiklerini, 2025 Kültür Yolu Festi-
vali için de hazırlıklarının bir çoğunu şim-
diden tamamladıklarını aktardı. 

2025 Kültür Yolu Festivali'nin 5 Ni-
san'da Adana'da başlayıp 180 gün boyun-
ca süreceğini bildiren Terzi, bu yıl 20 farklı 
şehirde yerli ve yabancı misafirlerin ağır-
lanacağını söyledi. 

Ebru Sanatkarı Duygu Orak da 20 yıl-
dır geleneksel ebru sanatını yaptığını, atöl-
yesinde sanatsal faaliyetlerini yürüterek 
öğrenci yetiştirmeye devam ettiğini anlat-
tı. 

Orak, ebru sanatının kendi içerisinde 
çeşitlere ayrıldığını, hepsinin belli bir 
emekle ortaya çıktığını belirterek, "Bu 
eserler iki yıllık bir hazırlığın neticesinde 
ortaya çıktı. Geleneksel sanatlarımızı, doğ-
ru ve hakkıyla icra etmek, çok kolay neti-
ceyle olan şeyler değil. Bunlar bir anda or-
taya çıkacak sanatlar değil, hobi olarak 
görmemek lazım." dedi. AA
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İSTANBUL'DA müzeler ve kültürel 
kuruluşlar, yarıyıl tatili için çeşitli atöl-
ye çalışmalarını, sergileri ve etkinlikle-
ri minik sanatseverlerle buluşturacak. 

İstanbul Modern'de 7-10 yaşların-
daki çocuklar için müze eğitimcileriyle 
atölye çalışmaları yapılacak. 

Yarıyıl Sanat Okulu'nda 20 ve 27 
Ocak'ta "Mikro Formlarla Sanat", 21 ve 
28 Ocak'ta "Duvarların Resmi", 22 ve 
29 Ocak'ta "Kentin Kolajları", 23 ve 30 
Ocak'ta "Lekeler ve Çizgiler", 24 ve 31 
Ocak'ta "İmgelerle Otoportre", 20 ve 
27 Ocak'ta "Kostümler ve Resimler", 
21 ve 28 Ocak'ta "Hazır Nesne ile Hey-
kel", 22 ve 29 Ocak'ta "Modern Figüra-
tif Resimler", 24 ve 31 Ocak'ta "Lirik 
mi Geometrik mi?" ve 23 ve 30 Ocak'ta 
"Manzaranın Dönüşümü" adlı 10 farklı 
atölye yer alıyor. 

Müzenin koleksiyon sergisinde yer 
alan sanat çalışmalarının incelenme-
siyle başlayan atölyelerde, sanat tari-
hinden örnekleri keşfeden çocuklar, 
sanat çalışmaları üreterek programı 
tamamlayacak. 

Sakıp Sabancı Müzesi 
Sakıp Sabancı Müzesi de 5-12 yaş-

larındaki çocuklara, mimariden robo-
tik kodlamaya, Alman sanatçı Georg 
Baselitz'in sergilenen sıra dışı eserle-
rinden Atlı Köşk'ün tarihi atmosferine 
ve müzenin Kitap Sanatları ve Hat Ko-
leksiyonu'na uzanan bir içerik sunuyor. 

"Georg Baselitz: Tepetaklak Bir 
Dünya" ve "Kaligrafik Hareketler" atöl-
yeleri 21 Ocak, "Arkki ile Keşif Gezili 
Atölyeler-Mobilya Tasarımı: Emir-
gan'ın Mobilyaları" 22 Ocak ,"Georg Ba-
selitz'ten İlhamla Altüst Sanat" 23 
Ocak, "Dünyaya Tersten Bakalım mı?" 
24 Ocak, "Bir Portreden Fazlası" 25 
Ocak, "Tuvaldeki Geyik" ve" Dansımın 
İzleri" atölyeleri 26 Ocak, "Ters Sanat: 
Müzede Küratör Olmak" 28 Ocak, "Ark-
ki ile Keşif Gezili Atölyeler-Moda Tasa-
rımı: Desenlerden Şapkaya" 29 Ocak ve 
"Hangi Yöne Baş Aşağı Seramik" 31 
Ocak'ta düzenlenecek. 

Borusan Contemporary 
Borusan Hikaye Evi ve atölyepikolo 

tarafından, Doug Aitken'in "İçimdeki 
Şehir" sergisi ve Borusan Contempo-
rary Çağdaş Sanat Koleksiyonu seçkisi 
"Ebedi Prelüd"den ilhamla farklı yaş 
gruplarına yönelik atölyeler hazırlandı. 

Bu kapsamda "Şehri Hareketlendir" 
ve "Nefes Almayı Unutma" bugün, "Yol-
culuğun Penceresi" 25 Ocak, "Bal Pete-
ği Evim Olsa" ve "Müze Albümü Yapı-
yorum" atölyeleri 26 Ocak'ta çocuklar-
la buluşacak. 

Pera Müzesi 
Pera Müzesi'ndeki sergiler parale-

linde düzenlenen, 4-6, 7-12, 9-12 ve 
13-17 yaş grupları ile öğretmenlere 
özel toplam 21 farklı ve yaratıcı sanat 
atölyesinden oluşan program, 21 Ocak-
1 Şubat'ta yapılacak. 

"Ahşap Baskı: Kumaşta Doğal Motif-
ler" 23-31 Ocak, "Şeffaf Tablomun Ren-
kli Yansıması" 24-28 Ocak, "Işıldayan 
Renkler: Gece Lambası" 29 Ocak, "Tu-
val Yüzeyine Dokunan Desenler" 1 Şu-
bat, "Ahşap Kalıplar ile Ritmik Desen-
ler" 25 Ocak, "Bedensel Hareket ile Di-
jital Kompozisyonlar" 23 Ocak, "Işık 
Saçan Renkler: Silindir Lamba" 24 
Ocak, "Uçuşan Renkler: Dekoratif Sar-
kıt" 28 Ocak, "Nakışla Oyun: Noktaları 
Birleştir" 30 Ocak, "Renklerin Ritmi: 
Çizim Robotları" 22 Ocak, "Sanal Ger-
çeklik Deneyimi: Dans Eden Gölge" 25 
Ocak, "Fenakistiskop: Döndür Canlan-
sın" 29 Ocak, "Flipbook Atölyesi: Hayal 
Et, Çiz, Oynat" 1 Şubat ve "Gençlere 
Özel Tasarım Atölyesi: Çoğaltma" 22 
Ocak'ta düzenlenecek. 

Öğretmenlere özel "Müzede Dra-
ma" 31 Ocak, "Bir Resmi Okumak" 21 
Ocak, "Çocuklarla Bilinçli Farkındalık" 
30 Ocak, "Düzen ve Kaos Arasında" ise 
21 Ocak'ta gerçekleştirilecek. 

Rahmi M. Koç Müzesi'nde 22, 24, 
29 ve 31 Ocak'ta düzenlenecek etkin-
liklerde de çocuklar, müzenin kurulu-
şunun 30. kuruluş yıl dönümüne özel 
hazırlanan "Beygir Gücü Sergisi"nde 
keşifler yapabilecek. 

Atatürk Kültür Merkezi 
Tatil dönemi boyunca sinemadan 

tiyatroya, baleden özel şovlara kadar 
birçok etkinlikle minik sanatseverleri 
ağırlayacak Atatürk Kültür Merkezi 
(AKM), aynı zamanda eğitici atölyele-
riyle de çocukların gelişimine ve eğiti-
mine katkı sağlamayı amaçlıyor. AA 

İstanbul'da yarıyıl 
tatilinde çocuklara 
özel birçok etkinlik 

düzenlenecek 

CSO Ada Anka-
ra'da, 7 farklı ül-

keden 58 öğrenci-
nin eserlerinin 
yer aldığı ebru 

sergisi açıldı. 

Ankara'da 7 ülkeden 58 öğrencinin  
eserlerinin yer aldığı ebru sergisi açıldı 

Erzurum'da, Geleneksel 
Atlı Kızak Şöleni  

düzenlendi 
AVRUPA Kış Sporları Başkenti Erzu-

rum, 26 kulübün katıldığı atlı kızak yarı-
şına ev sahipliği yaptı. 

Türkiye Geleneksel Atlı Spor Dalları 
Federasyonu ile Atatürk Üniversitesi iş-
birliğiyle Geleneksel Atlı Kızak Şöleni 
düzenlendi. Üniversite kampüs alanın-
daki stadyumda gerçekleşen yarışlara, 
Erzurum, Kars ve Bursa'dan 26 atlı spor 
kulübü katıldı. Sporcular sırayla atlı kı-
zakları ile stadyumu iki tur atmasıyla he-
yecan dolu anlar yaşadı. Yarışmayı Üç 
Hilal Atlı Spor Kulübü birinci tamamlar-
ken, Şah Dadaş Atlı Spor Kulübü ikinci, 
Aziziye Şengel Atlı Spor Kulübü ise 
üçüncü oldu. 

Bu arada yarışmalar sona erdiğinde 
Erzurum Valisi Mustafa Çitçi'de eşi Azi-
me Çiftçi ile atlı kızağa bindi. Bindikleri 
kızak kırılan Çiftçi ve eşi, yeni kızakla 
parkuru tamamladı. 

Çiftçi yaptığı açıklamada, küçük bir 
kaza geçirdiklerini ancak ilk defa yaptığı 
atlı kızak sporunun çok zevkli olduğunu 
söyledi. Erzurum'un Avrupa Kış Sporları 
Başkenti olduğunun altını çizen Çiftçi, 
kentte kış spor faaliyetlerinin devam et-
tiğini belirterek, "Bugün federasyonu-
muz ile üniversitemizin işbirliğinde atlı 
kızak yarışları gerçekleşti. Kıran kırana, 
nefes nefese bir yarışma oldu. Tüm spor-
cularımıza ve federasyona, üniversitemi-
ze de ev sahipliği için teşekkür ediyo-
rum. Dereceye giren sporcularımızı teb-
rik ediyorum. 2025 yılında kış sporları 
tutkunlarını Erzurum'a davet ediyoruz." 
diye konuştu. AA

RESSAM, sinema oyuncusu ve 
baskı sanatçısı Süleyman Saim 
Tekcan, Türk sinemasının önemli 
yapıtlarından "Sevmek Zamanı" 
filminde rol aldığı Metin Erksan'ın 
Türkiye'nin medarıiftiharı sanat 
yönetmeni olduğunu söyledi. 

Sakarya Büyükşehir Belediyesi-
nin ocak ayı kültür sanat etkinlik-
leri kapsamında İmoga Koleksiyo-
nu'ndan "Sevmek Zamanı" isimli 
İbrahim Enez Film Afişleri Sergisi 
dolayısıyla kente gelen Tekcan, 
Metin Erksan ve Türk sinemasına 
ilişkin düşüncelerini AA muhabiri-
ne anlattı. Resim dalında 2022 
Cumhurbaşkanlığı Kültür ve Sanat 
Büyük Ödülüne layık görülen Tek-
can, AA muhabirine, Erksan'ın 
Türk sinemasında adı zirvede yer 
alan bir yönetmen olduğunu söy-
ledi. İstanbul Üniversitesinde Al-
man akademisyenlerin de bulun-
duğu birçok kişiden sanat eğitimi-
ni alan Erksan'ın, daha sonra Sine-
ma Televizyon Enstitüsünde ders-
ler verdiğini belirten Tekcan, "Işık 
Üniversitesinde benim kurduğum 
fakültede sinema dersi verdi. O 
ders, çocukların akıllarında iz bı-
raktı. Metin Erksan'ın birçok filmi 

var ama Türk sinemasında Berlin 
Film Festivali'nde 'Altın Ayı' ödülü-
nü almış başka sanatçı, başka yö-
netmen yok. Metin Erksan böyle 
bir adam. Türkiye'nin medarıifti-
harı diyebileceğimiz bir sanat yö-
netmeni." diye konuştu. 

Tekcan, yakın arkadaşı Erk-
san'dan çok şey öğrendiğini vur-
gulayarak, geniş bilgi ve kültürel 
birikime sahip olduğunu belirttiği 
Erksan'ın "Sevmek Zamanı" filmi-
nin Türk sinemasının önemli ya-
pıtlarından olduğunu kaydetti. 

Dünyanın birçok yerinde göste-
rilen filmin beğenildiğini aktaran 

Tekcan, şöyle devam etti: 
"Gerçekten Türk sinemasına 

büyük armağan olarak bıraktığı 
filmleriyle onu yaşıyoruz, yaşatı-
yoruz. O, vizörden bakıp da 'Ta-
mam.' demedikçe hiçbir zaman ka-
mera çalışmazdı. Müthiş kamera 
kültürü vardı. Onun eserlerinde, 
onun sinemasında her karenin bir 
resim, bir tablo olduğunu düşün-
mek gerekir. Metin Ersan, çok has-
sas, son derece dikkatli ve gerçek-
ten sinemayı çok iyi bilen bir kişiy-
di. Kültürüyle birleştirdiği yaratıcı 
dehasıyla sinemayı çok iyi bir nok-
taya getiren bir kişi." AA

Süleyman Saim Tekcan: (Metin Erksan) 
Türkiye'nin medarıiftiharı  

diyebileceğimiz bir sanat yönetmeni 
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İş arayanlar ile işverenler arasında köprü 
görevi gören İBB Bölgesel İstihdam Ofisi 
aracılığıyla 15 farklı ilçede 17 kariyer fuarı 
düzenlendi, ilçe bazlı fuarlara 5 binden 
fazla kişi başvurdu. İBB Bölgesel İstihdam 
Ofisi sayesinde istihdam edilen kişi sayısı 
232 bini aşarken sadece 2024 yılında 57 
binin üzerinde kişi istihdam edildi. 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi Hizmet 

ve İletişim Grubu iştiraki İSPER AŞ 
bünyesinde bulunan İBB Bölgesel İstihdam 
Ofisi 2019 yılında Türkiye’nin ve İstan
bul’un en büyük sorunlarından biri olan iş
sizlik sorununu çözebilmek ve istihdama 
katkı sağlamak için kuruldu. Kurulduğu 
günden beri genç ve kadın istihdamını da 
önceleyen Bölgesel İstihdam Ofisleri, iş 
arayanlar ile özel sektör iş verenlerini bu
luşturuyor. İş arayanlar için önemli bir kapı 

olan İBB Bölgesel İstihdam Ofisi, 21 bine 
yakın işveren üyeliği, 29 ofis, 3 yıl üst üste 
genç işsizler odaklı düzenlenen kariyer ve 
istihdam fuarlarının yanı sıra 2024 yılında 
İBB Bölgesel İstihdam Ofisi aracılığıyla ilçe 
bazlı kariyer fuarları da düzenlenmeye 
başladı. İstanbul’un 9 ilçe belediyesi iş bir
liğiyle 11 farklı noktada Kariyer Fırsatları 
Buluşması gerçekleştirilirken, 6 ilçe 
belediyesi iş birliği ile 6 noktada Kariyer ve 
İstihdam Fuarı gerçekleştirildi. 15 farklı 
ilçede 17 kariyer fuarına 390 firma, 500 
işgücü talebiyle katıldı. İlçelerde düzenle
nen fuarlara komşu ilçelerden de olmak 
üzere 5 bin 367 aday iş bulma umuduyla 
başvurdu. Başvuranlar, özel sektör fir
malarının insan kaynakları yöneticileriyle 
buluşma imkanı yakaladı. İlçe bazı kariyer 
fuarları da dahil olmak üzere Bölgesel İsti

hdam Ofisi 2024 yılında 57 binden fazla 
kişiye istihdam sağlarken toplamda 
2019’dan beri 232 bini aşkın kişi istihdama 
katılmış oldu.  
Şile, Çatalca, Beyoğlu, Silivri, Sancaktepe, 

Bakırköy ve Pendik gibi İstanbul’un dört 
bir yanındaki ilçelerde düzenlenen kariyer 
fuarlarında sağlık sektörü, yeni üniversite 
mezunları ve özel gereksinimli bireyler gibi 
iş bulmakta zorlanan gruplar da unutul
madı. İBB Bölgesel İstihdam Ofisi tarafın
dan tüm fuarlarda katılımcılara CV 
Hazırlama ve Mülakat Teknikleri seminer
leri verildi. Enstitü İstanbul İSMEK tarafın
dan ise Takım Çalışması, İngilizce CV 
Oluşturma, Etkili Konuşma Atölyesi, Ritim 
Atölyesi, Beden Dili Atölyesi ve Kişisel İmaj 
Yönetimi gibi çeşitli atölyeler düzenlendi.  

  BÜLTEN HABERİ

ADAM dağdan indi. 
“İki kere ikinin dört olduğu tartılıyordu”. 
Aynı kişiler her gece farklı bir tele

vizyon kanalında bıkıp usanmadan aynı 
cümleleri tekrar edip duruyorlardı. 

Tekrar dağa çıktı. 
… 
ADAM dağdan indi. 
Âlimler alim gibi, ârifler ârif gibi 

davranmıyorlardı. Medreseleri cedelciler 
işgal etmişti. 

Dergahları yerli Pavloslar… 
Tekrar daha çıktı. 
… 
ADAM dağdan indi. 
Yokluğu anlatan mürşitler varlık içinde 

yüzüyordu. Tevazudan bahseden hatipler 
kibir içinde kurumlanıyordu. Lafızlar 
doğru, anlamlar yanlıştı. 

Tekrar dağa çıktı. 
…  
ADAM dağdan indi. 
Fakirler izzetlerini, zenginler asaletini 

kaybetmişlerdi. Yardımlar göz göre göre 
değil gözler çıkartılacak kabalıkta yapılıy
ordu. Selfie çekimi gerçekleşmeden hiçbir 
paket teslim edilmiyordu. 

Tekrar dağa çıktı. 
… 
ADAM dağdan indi. 
Askerler yavuklularından aldığı 

mektupları göğsüne bastırmıyordu. 
Nişanlı kızlar her gün görüntülü 
konuştuğundan teskere için gün 
saymıyordu. Sol göğsün üstündeki 
cepte ne koklanacak bir mendil ne de 

sevgilinin saçı vardı. Eski sevdalar yoktu. 
Tekrar dağa çıktı. 
… 
ADAM dağdan indi. 
Meczuplar cezbeye kapılmıyordu, bir 

tek adları kalmıştı. Delilerin delilikleri 
akıllıklarını geçmiyordu artık. Duruma 
göre davranıyorlardı. Bu işte bir tuhaflık 
var dedi. 

Tekrar dağa çıktı. 
… 
ADAM dağdan indi. 
Müezzinler artık minareye çıkmıyor 

merkezi sistemden gelen ezanı ahaliye 
dinletiyorlardı. 
İmamlar bilgi ve irfân olarak cemaatin 

gerisinde kalmışlardı. 
Kendini geliştirmek yerine 

memuriyetin gereğini yerine getirmeyi 
yeterli görüyorlardı. 

Adam dağa çıktı. 
… 
ADAM dağdan indi. 
Sevgi nutukları atanlar sevgiden haber

sizdi. Âşık olduğunu söyleyenler hiç âşık 
olmamıştı. 

Yürekler çerağını kaybetmişti. Anlaya

madı. Kabullenemedi. 
Tekrar dağa çıktı. 
… 
ADAM dağdan indi. 
Herkes kişisel gelişimden, psikolojiden, 

başarıdan, hep kazanmaktan, sertifikalar
dan ve daima önde olmaktan bahsediy
ordu. Kimse hakikatten, var oluştan, 
manâdan bahsetmiyordu. Dünya bozul
muştu. 

Tekrar dağa çıktı. 
… 
ADAM dağdan indi. 
Kitapçıları dolaştı. Her biri birbirinin 

kopyası olan aktüel kitapları okuma 
yarışına girmişti. 

Kendisini, insanları ve olayları okumak 
isteyen bir meraklıya rastlamadı. Çok 
üzüldü. 

Tekrar dağa çıktı. 
… 
ADAM dağdan indi. 
Kimse kimseyle konuşmuyordu. Hatır 

sormuyordu. Kelimeler kendisini toplum
dan çekmişti. 

Herkesin elinde gözünü hiç ayırmadığı 
telefon denilen âletler vardı. Selam verdi, 
alan olmadı. 

Allah’ın selamına duyarsız olan bu 
toplum içinde yaşanamaz dedi. 

Tekrar dağa çıktı. 
… 
ADAM dağdan indi. 
Kuşlar kafese kapatılmıştı. Bilginler 

toplumun gerisine itilmiş kimse onlara bir 
şey danışmaz olmuştu. 

Toprak verimsiz, domatesler gdo’lu, 
çiçekler kokusuz, insanlar renksizdi. 

Tekrar dağa çıktı. 
… 
ADAM dağdan indi. 
Şairleri aradı, soruşturdu. Kimseyi 

yerinde bulamadı. Sonunda yazdıkları ki
tapları satmak zorunda bırakıldığından 
dükkân dükkân gezip satmak zorunda 
olduklarını öğrendi. Okullara çocukları 
bilgilendirmek için değil ürün tanıtımı için 
gidilmek mecburiyetinde kalındığını 
gördü. 

Bu kadarı olamaz dedi. Hayretler içinde 
kaldı. Kahırlandı. 

Tekrar dağa çıktı. 
… 
ADAM dağdan indi. 
Hâkim adalete, savcı savına, avukat 

savunmaya inanmıyordu. İdeolojik bir sa
planma içine girilip kamplara 
bölünüldüğünü müşahede etti. Adalet, 
adaletten yoksundu. 

Tekrar dağa çıktı. 
… 
ADAM dağdan indi. 
Aile mefhumu kalmamıştı. Yemekler 

ayrı yeniyor, evde kimse kimseyi görmüy
ordu. Selam ile açılan ve hayır duaları ile 
gidenin arkasından kapatılan kapılar 
yoktu artık. Pencereden el sallanmıyor 
uyku tercih ediliyordu. Konumlar 
karışmıştı. Kafalar darmadağınıktı. 

Rıza, hoşnutluk, sadakat kelimelerinin 
ne kendisi ne de anlamları kalmıştı. 

Tekrar dağa çıktı. 

… 
ADAM dağdan indi. 
Türküler havalandırılmıyor, şarkılar 

bestelenmiyor, bunları icra edecek 
sanatkârlar bulunamıyordu. 

Türkülerimi yine kendim okurum dedi. 
Kuşların kendisini beklediğini hatırladı. 

Ve tekrar dağa çıktı. 
… 
DÜNYA eski dünya değildi. İnsanlar eski 

insanlar… 
Gözler beklenen için ufka bakmıyordu 

artık, sütler kaymak tutmuyordu. 
Muhabbet içtenliğini, çay demini yitir

mişti. Kahveler dostlar için bizzat 
yapılmıyor sosyalleşmek için dışarıda 
içilir olmuştu. Başını çevirdiğinde esnaf 
çürük malzemeleri poşete boca ediyordu. 
Şehirler medeniyet olan anlamını kay

betmişti. 
Tekrar dağa çıkmak istedi. Kente 

arkasını döndü, yürüdü, yürüdü. 
Gördüğüne inanamamıştı. Dozerler 

dört bir yandan dağa saldırmış ve her yeri 
düzlemişlerdi. 
Şehre akın vardı. Ve konutlar gerekiy

ordu. 
Zihni bulandı, aklı karardı, gönlü 

bunaldı. Artık geri döneceği bir “Hirası” 
kalmamıştı. 

Oturdu, bir güzel ağladı. 
Sonrasını ne duyan ne gören oldu. Bir 

daha ondan hiç bahsedilmedi. 
Ya Selam! 

İstanbul Şile 75. Yıl Ortaokulu’nda 25 
Aralık 2024 tarihinde yaşanan, İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’nin (İBB) “Okul 
Beslenme Desteği” kapsamında 
dağıtılan gıda paketlerinden kay
naklandığı öne sürülen zehirlenme id
dialarına ilişkin detaylı inceleme 
sonuçlandı. Yapılan analizlerde, gıda 
paketlerinin sağlık standartlarına 
tamamen uygun olduğu ve herhangi bir 
sorun teşkil etmediği belirlendi. 

 
İNCELEME SÜRECİ VE BULGULAR 
 
İBB Teftiş Kurulu tarafından 

yürütülen detaylı incelemede, olayın 
ardından paketlerden alınan nu
muneler İstanbul İl Tarım ve Orman 
Müdürlüğü Laboratuvarı’nda analiz 
edildi. Sonuçlar, paketlerin herhangi bir 
sağlık riski taşımadığını ve dağıtım 
sürecinde bir ihmal olmadığını ortaya 
koydu. 

Laboratuvarda, paketlerde yer alan 
sandviç, Halk Süt, taze meyve, su ve kek 
ya da kuruyemiş gibi ürünler üzerinde 
detaylı mikrobiyolojik ve kimyasal 
analizler yapıldı. İstanbul İl Tarım ve 
Orman Müdürlüğü Laboratuvarı’ndan 
alınan sonuçlara göre, ürünlerin 
tamamı Türk Gıda Kodeksi’ne uygun 
bulundu. Raporda, ürünlerin tek tek 
analiz sonuçlarına yer verilirken, 
“Paketlerdeki ürünlerde sağlık açısın
dan olumsuz bir bulguya rastlan

mamıştır” denildi. 
 
GIDA MÜHENDİSLERİ DENETİ

MİNDE HAZIRLANDI 
 
Gıda paketlerinin hazırlık ve dağıtım 

süreçleri, uzman gıda mühendislerinin 
denetiminde yürütüldü. Şile’deki 
dağıtım sırasında her partiden numune 
alınarak test edildi ve tüm prosedürler 
titizlikle uygulandı. 

 
SAĞLIK GÖREVLİLERİ DE ZE

HİRLENME DEMEMİŞTİ 
 
Olay günü rahatsızlanan ve hastan

eye başvuran 53 öğrencinin hiçbirinde 
zehirlenme şüphesine rastlanmadı. 
Aynı gün taburcu edilen öğrencilerle il
gili sağlık görevlileri şu açıklamayı 
yaptı: 

“Yaşanan durumun gıda zehirlen
mesi olarak değerlendirilmesini 
destekleyecek herhangi bir tıbbi bul
guya rastlanmamıştır. Şu anki bulgular, 
olayın kesin bir zehirlenme vakası 
olarak kabul edilmesini destekle
memektedir. Kesin sonuçlar, laboratu
var analizlerinden sonra 
netleşecektir.”Laboratuvar sonuçlarının 
açıklanmasıyla, bu tıbbi değerlendirme 
doğrulanmış oldu. Laboratuvar 
sonuçları, zehirlenmeye yol açacak bir 
bulguya rastlanmadığını kesinleştirdi. 

 

İBB’DEN AÇIKLAMA VE PROJE DE
TAYLARI 

 
İBB’nin “Okul Beslenme Desteği” 

projesi, 2019 yılından bu yana çocuk
ların sağlıklı ve dengeli beslenmesini 
desteklemek amacıyla yürütülüyor. Bu 
kapsamda bugüne kadar toplam 1 mi
lyon 542 bin 530 paket dağıtıldı. 2024 
yılında İstanbul genelinde dağıtılan 
paket sayısı ise 719 bin 530’a ulaştı. 

 
İBB yetkilileri, proje sürecine ilişkin 

şu açıklamayı yaptı: 
 
“Projemiz, sosyoekonomik dezavan

tajlı bölgelerdeki çocuklara sağlıklı ve 
dengeli beslenme imkânı sunmak için 
hayata geçirilmiştir. Olay sonrası 
yapılan incelemeler, dağıtılan paket
lerin güvenli ve kaliteli olduğunu bir 
kez daha kanıtlamıştır.” 

 
SONUÇ: İL TARIM VE ORMAN 

MÜDÜRLÜĞÜ RAPORUYLA NETLİK 
KAZANDI 

 
Olay sonrası, İBB’nin yanı sıra ilgili 

bakanlıkların yürüttüğü incelemeler ve 
İstanbul İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 
Laboratuvarı tarafından yapılan anali
zler, zehirlenme iddialarının asılsız 
olduğunu ortaya koydu. 

            BÜLTEN HABERİ

Dağdan İnen 
Adamın  
Dayanılmaz Dramı

UĞUR CANBOLAT

İBB KARİYER FUARLARI 15 İLÇEYE İŞ FIRSATI GÖTÜRDÜ 

ŞİLE’DEKİ ZEHİRLENME İDDİASINA 
LABORATUVAR SON NOKTAYI KOYDU: 

GIDA PAKETLERİ TEMİZ! 
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İstanbulluları her gün bir kıtadan diğerine 
ulaştıran, Avrupa’nın en büyük toplu deniz 
ulaşım sağlayıcısı olan Şehir Hatları, 174. yılını 
kutluyor. 1851 yılında Şirketi Hayriye adıyla 
kurulan köklü kuruluş, İstanbul’un kültürel mi
rasında vazgeçilmez bir değer olarak öne 
çıkıyor. Tam 174 yıldır İstanbul’a kesintisiz 
deniz ulaşımı sunan İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi (İBB) Ulaşım Grubu iştiraki Şehir 
Hatları, 17 Ocak 1851'de Osmanlı döneminde 
Boğaziçi’nde deniz ulaşımını sağlamak 
amacıyla kuruldu. Osmanlı’nın ilk anonim şir
keti olan Şirketi Hayriye, günümüzdeki adıyla 
Şehir Hatları, bugün Avrupa’nın en büyük toplu 
deniz ulaşım sağlayıcısı konumunda. İstanbul
lulara güvenli, rahat ve keyifli bir yolculuk 
sunan Şehir Hatları; Boğaz, Adalar ve Haliç’te 
seferler gerçekleştiriyor. Toplam 32 hat ve 53 
iskelede, günde ortalama 900 sefer düzenley
erek yılda 40 milyon yolcu taşıyor. Şehir Hat
ları, ayrıca Haliç Tersanesi’nde ürettiği Deniz 
Taksilerle İstanbullulara 7/24 deniz ulaşım 
hizmeti sağlıyor. Düşük yolcu yoğunluğuna 
sahip hatlarda kullanmak üzere yine tersanede 
inşa edilen Deniz Dolmuşlar da kamu kay
naklarını verimli kullanmak adına atılan 
önemli adımlardan biri olarak dikkat çekiyor. 
Kaliteli hizmeti uygun fiyata sunduğu Vapur 
Kafeler ise ikonik hediyelikleri ve harika man
zaralarıyla tüm İstanbulluların keyifle zaman 
geçirdiği sosyal alanlar olarak tercih ediliyor.  

“İSTANBUL’DA VAPURA BİNMEYEN 
KALMASIN İSTİYORUZ” 
Şehir Hatları Genel Müdürü Güçlü Şeneler, 

“Şirketi Hayriye’nin 174. yılını kutlamanın 
mutluluğunu yaşıyoruz. İstanbul denilince akla 
ilk gelen görüntülerden biri, masmavi bir deniz 
üzerinde süzülen bir Şehir Hatları vapurudur. 
İstanbul’un bir simgesi, bir değeri, bir 
vazgeçilmezi olan bu vapurların her biri nice 
şarkılara, şiirlere, tablolara konu olmuş, nice İs
tanbullunun hatıralarında yer etmiş ve hâlâ 
anılar biriktirmektedir. Biz bu değeri daha fazla 
İstanbullu ile buluşturmak için var gücümüzle 
çalışıyoruz. Şehir Hatları olarak İstanbul’da va
pura binmeyen kimse kalmasın istiyoruz. Bu 
amaçla özellikle dezavantajlı vatandaşlarımız 
için Boğaz Turları düzenleyerek daha fazla İs
tanbulluyu denizle buluşturacağız” dedi. 

Güçlü Şeneler “Üç imparatorluğa başkentlik 
yapmış, dünyanın eşsiz şehirlerinden biri olan 
İstanbul’da 174 yıldır toplu deniz ulaşımı 
hizmeti veren Şehir Hatları olarak tarihimize 
sahip çıkarken, İstanbul’a değer katacak pro
jeleri hayata geçirmeye devam ediyoruz. 
Amacımız, İstanbul'da deniz ulaşımının kul
lanımını artırmak ve bu doğrultuda çeşitli pro
jeler gerçekleştirmek. Bunun yanı sıra, 

dünyanın yaşayan ve üreten en eski tersanesi 
olan Haliç Tersanesi’nde restorasyon, yeni inşa 
ve bakım onarım çalışmaları gibi birçok alanda 
üretim ve faaliyetlerimiz de artarak sürüyor” 
ifadelerini kullandı.  

476 GEMİYE BAKIM ONARIM YAPILDI 
Şehir Hatları bünyesindeki Haliç Tersanesi 

de son beş yılda önemli projelere imza attı. Ka
panmaktan kurtarılan tarihi Haliç Tersane
si’nde 2019 yılında üretim kapasitesi sıfırken, 
canlandırma faaliyetlerinden sonra 63 yeni 
inşa gerçekleştirildi. Ayrıca, beş yeni geminin 
inşasına daha başlandı. Tersanede, 2019’dan 
2024 yılı sonuna kadar toplam 476 gemiye 
bakım ve onarım hizmeti verildi. İstanbul’un 
simge vapurlarından Paşabahçe, Kızıltoprak ve 
İsmail Hakkı Durusu, Haliç Tersanesi’nde re
store edilerek yok olmaktan kurtarıldı ve 
yeniden İstanbul halkının kullanımına sunuldu. 
Beşi elektrik hibrit olan toplam 50 Deniz Taksi, 
Haliç Tersanesi’nde üretilerek 7/24 İstanbullu
ların hizmetine sunuldu. Düşük yolcu yoğun
luğu olan hatlarda yüksek kapasiteli gemiler 
yerine kullanılmak üzere 33 kişilik çevreci 
Deniz Dolmuşlar da inşa edilerek toplu deniz 
ulaşımında bir ilke imza atıldı. Deniz Dolmuşlar 
kamu kaynaklarını verimli kullanmak ve sefer 
optimizasyonu sağlamak amacıyla atılan 
önemli bir adım oldu. Şehir Hatları ayrıca son 
beş yılda toplumda fırsat eşitliği kapsamında, 
kadın gemicilere ve kaptanlara sağladığı istih
damla kadın çalışan sayısını neredeyse dört kat 
artırdı. Şehir Hatları ve Haliç Tersanesi tarihin
den aldığı güçle, İstanbulluların ve toplumun 
yararına fayda sağlamayı sürdürürken denizci
lik mirasını da geleceğe taşımaya kararlılıkla 
devam ediyor.  

        BÜLTEN HABERİ 

ŞEHİR HATLARI 174. YAŞINDA 
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RAMS Başakşehir'in Brezilyalı futbolcusu Joao 
Figueiredo, bu sezon Süper Lig'de 6. golünü kay-
detti. 

Figueiredo, ligin ilk haftasında 1-1 sona eren 
maçın ardından ikinci müsabakada da Çaykur Ri-
zespor ağlarını sarsmayı başardı. 

28 yaşındaki santrfor, Net Global Sivasspor 
maçında 2, Onvo Antalyaspor ve Corendon Alan-
yaspor müsabakalarında da birer gole imza atmış-
tı. 

Başakşehir, Figueiredo'nun gol sevinci yaşadı-
ğı maçlarda 4 galibiyet ve 1 beraberlik aldı. 

Turuncu-lacivertlilerin ikinci golünü atan 
Ömer Ali Şahiner ise bu sezon ligde ilk kez ağları 
sarstı. 

Hamza Güreler, maça devam edemedi 
Başakşehir'in 18 yaşındaki stoperi Hamza Gü-

reler, yaşadığı sakatlık nedeniyle ilk yarıda oyun-
dan çıkmak zorunda kaldı. 

Üçlü savunmanın sağında görev yapan Ham-
za, sol arka adalesindeki sakatlık gerekçesiyle mü-
sabakaya devam edemedi. Genç futbolcunun yeri-
ne 41. dakikada Lucas Lima oyuna dahil oldu. 

Onur Ergün, cezalı duruma düştü 
Turuncu-lacivertli ekipte Onur Ergün, 68. da-

kikada gördüğü sarı kart nedeniyle cezalı duruma 
düştü. Bu sezon 4. kez sarı kartla cezalandırılan 
Onur, ligin 21. haftasında oynanacak Alanyaspor 
müsabakasında forma giyemeyecek. 

Onur Ergün, ayrıca sakatlığı sebebiyle ikinci 
yarıda çıkmak zorunda kaldı. 32 yaşındaki orta sa-
hanın yerine 72. dakikada Berat Özdemir oyuna 
girdi. Karşılaşmanın 79. dakikasında Çaykur Rizes-
por, yapılan VAR incelemesinin ardından penaltı 
kazandı.  Taha Şahin'in sağdan ortasında Ghezzal 
ile girdiği hava topu mücadelesinde Deniz Tü-
rüç'ün ceza sahasında meşin yuvarlağa eliyle do-
kunduğunu belirleyen hakem Oğuzhan Çakır, pen-
altı kararı verdi. 80'inci dakikada Rachid Ghez-
zal'ın penaltısında kaleci Muhammed Şengezer, sol 
köşeden topu kornere çeldi. 

Ghezzal, Süper Lig'de ilk kez penaltı vuruşun-
dan faydalanamadı. Cezayirli oyuncu, daha önce 
kullandığı 7 penaltıda meşin yuvarlağı filelerle bu-
luşturmuştu. AA

Figueiredo, ligde 6. kez 
gol sevinci yaşadı 

KADINLAR 18 Yaş Altı Buz Hokeyi 
Dünya Şampiyonası 2. Klasman B Gru-
bu'ndaki ilk maçında Belçika'yı 4-0 mağlup 
eden Türkiye, altın madalyayı hedefliyor. 

Buz hokeyinde Kadınlar 18 Yaş Altı 
Dünya Şampiyonası B Grubu müsabakala-
rı, İstanbul'da başladı. 

Milli takım, Zeytinburnu Buz Adası'nda 
oynanan karşılaşmada Belçika'yı Melis 
Arslan (2), Ekin Daş ve Ece Eraşçı'nın kay-
dettiği gollerle 4-0 yenerek organizasyona 
çok iyi bir başlangıç yaptı. 

Türkiye Buz Hokeyi Federasyonu Baş-
kanı Halit Albayrak, 18 Yaş Altı Kadın Milli 
Takımı Başantrenörü Alper Solak ve milli 
oyuncu Melis Arslan, AA muhabirine açık-
lamalarda bulundu. 

Belçika gibi zorlu bir takımı yendikleri 
için mutlu olduklarını dile getiren Başkan 
Albayrak, "Erken final diyebileceğimiz bir 
oyundu. Tabii ki maçlar oynamadan kaza-
nılmıyor. Pazartesi günü Meksika maçıyla 
devam edeceğiz. Önümüzde bir zorlu maç 
daha var. Hedefimiz altın. Bu konsantras-
yonla devam edeceğiz." ifadelerini kullan-
dı. 

Alper Solak: "Altın hedefiyle yola 
çıktık" 

Şampiyonaya çok iyi hazırlandıklarını 
vurgulayan Alper Solak, "Güzel bir başlan-
gıç oldu. Belçika'nın iyi bir takım olduğunu 
biliyorduk. Buna göre çalıştık. İlk yenme-
miz gereken rakipti. Kızlarımız bu maçı 4-
0 yendiler. Diğer maçları da galip gelip bi-
rinci olarak üst klasmana çıkmak için çalı-
şıyoruz." diye konuştu. 

Meksika, Güney Afrika ve İzlanda ile de 
karşılaşacaklarını hatırlatan Solak, "Altın 
hedefiyle yola çıktık. Turnuvayı altın ma-
dalyayla tamamlamayı istiyoruz." dedi. 

Melis Arslan: "Her şeyimizi ortaya 
koyduk" 

Belçika'ya karşı attığı 2 golle maçın 
oyuncusu seçilen Melis Arslan, grubu lider 
bitirerek şampiyon olacaklarına inandığını 
belirtti. Ay-yıldızlı formayla mücadele et-
menin heyecanını ve gururunu yaşadığını 
dile getiren Melis, "Gerçekten o kadar he-
yecanlıyım ve iyiyim ki. Türk bayrağını bu-
rada taşıyıp maça çıktığıma o kadar gurur-
luyum ki. Kazandık, tüm tribünlere teşek-
kür ediyorum. Her yerde Türk bayrağımızı 
gördüm. Elimizden geleni yaptık. Her şeyi-
mizi ortaya koyduk ve bu maçı aldık. İnanı-
yorduk. Şimdiki hedefimiz Meksika ve on-
dan sonra diğer maçlar. Altın madalyayı 
alıp evimizde bu turnuvada şampiyon olup 
çıkıyoruz." değerlendirmesinde bulundu.  

AA

18 Yaş Altı Buz  
Hokeyi Kadın Milli 
Takımı'nda hedef  

altın madalya 

AMERİKAN Basketbol Li-
gi'nde (NBA) Houston Rockets, 
milli oyuncu Alperen Şengün'ün 
"double-double" yaptığı maçta 
Portland Trail Blazers'ı 125-103 
yendi. NBA'de 6 maç yapıldı. 
Rockets'ın Trail Blazers'a konuk 
olduğu mücadelede yaklaşık 31 
dakika süre alan Alperen Şen-
gün, 23 sayı, 15 ribaunt, 6 asist, 
2 top çalma ve 1 blokla oynadı. 

Batı Konferansı'nda 28 gali-
biyet, 13 mağlubiyetle ikinci sı-
rada bulunan Rockets'ta Jalen 
Green 26 ve Dillon Brooks 22 
sayı kaydetti. 

Trail Blazers'ta ise Scoot 
Henderson'ın 21 ve Toumani 
Camara'nın 17 sayısı, üst üste 5 
olmak üzere sezonun 28. mağlu-

biyetini engelleyemedi. 
Adem Bona'dan 12 sayı, 6 

ribaunt 
Indiana Pacers, milli basket-

bolcu Adem Bona'nın forma giy-
diği Philadelphia 76ers'ı 115-
102'lik skorla geçti. 

Doğu Konferansı 5'incisi Pa-
cers'ta Pascal Siakam'ın 21 ve 
Myles Turner'ın 18 sayısı, sezo-
nun 24. galibiyetine katkı sağla-
dı. Peş peşe 5, bu sezon 25. ye-
nilgisini yaşayan konuk ekip 
76ers'ta Tyrese Maxey 28, Ricky 
Council ve Kelly Oubre Jr 18'er 
sayı üretti. Kariyer sayı rekoru 
kıran Adem Bona ise yaklaşık 19 
dakika sahada kaldığı mücade-
leyi 12 sayı, 6 ribaunt, 1 asistle 
tamamladı. AA 

TRENDYOL Süper 
Lig'in 20. haftasında saha-
sında Sipay Bodrum FK ile 
0-0 berabere kalan Gazi-
antep FK'nin evindeki 6 
maçlık galibiyet serisi 
sona erdi. 

Ligin 8. haftasında 
evinde Beşiktaş ile 1-1 be-
rabere kalan Gaziantep 
temsilcisi, devam eden 
haftalarda TÜMOSAN Kon-
yaspor'u 3-1, Göztepe'yi 2-
1, RAMS Başakşehir'i 3-0, 
Çaykur Rizespor'u 1-0 
Onvo Antalyaspor'u 2-0 ve 
Adana Demirspor'u 1-0 
yendi. 

Dün, Sipay Bodrum FK 
ile 0-0 berabere kalan kır-
mızı-siyahlı ekip, böylelikle ligde 
sahasında 6 maç sonra puan kaybe-
derek galibiyet serisini sonlandırdı. 

Ligde 26 puan toplayan Gazian-
tep FK, rakip fileleri 25 kez havalan-
dırırken kalesinde 26 gole engel 

olamadı. 
Son 5 iç saha maçında gol ye‐

medi 
Taraftarı önünde oynadığı karşı-

laşmalarda yediği 4 golle ligin iç sa-
hada en az gol yiyen takımı konu-

munda olan Gaziantep 
FK, bu unvanını dünkü 
karşılaşmada da koru-
du. 

Ligin 11. haftasında 
evinde Göztepe'yi 2-1 
yenen kırmızı-siyahlı 
ekip, devamında oyna-
dığı 5 iç saha karşılaş-
masında kalesini gole 
kapattı. 

Maxim cezalı duru-
ma düştü 

Bodrum FK karşı-
laşmasında 26. dakika-
da sarı kart gören kır-
mızı-siyahlı ekibin kap-
tanı Alexandru Maxim, 
cezalı duruma düştü. 

Rumen oyuncu, li-
gin 21. haftasında 24 Ocak Cuma 
günü deplasmanda Reeder Sam-
sunspor'a karşı oynanacak karşılaş-
mada forma giyemeyecek. 

Maxim, bu sezon 3 gol ve 4 asist-
le tıkımına katkı verdi. AA

Solskjaer resmen  
Beşiktaş'ta 

BEŞİKTAŞ Kulübü, Norveçli teknik 
direktör Ole Gunnar Solskjaer ile 1 yılı 
opsiyonlu 2,5 yıllık sözleşme imzalandı-
ğını açıkladı. 

Beşiktaş Futbol Yatırımları Sanayi ve 
Ticaret AŞ'den Borsa İstanbul'a gönderi-
len ve Kamuyu Aydınlatma Platformun-
da da yayımlanan açıklamada, "Profes-
yonel futbol takımımızın teknik direk-
törlüğü konusunda Ole Gunnar Solskjaer 
ile 2025-2026 sezonu sonuna kadar ve 
2026-2027 sezonu için 1 yıl opsiyonlu 
olacak şekilde sözleşme imzalanmıştır." 
denildi. Açıklamada, "Kulübümüze 
önemli hizmetlerde bulunacağına inan-
dığımız Ole Gunnar Solskjaer'e Beşiktaş 
ailesine hoş geldin diyor, üstün başarılar 
diliyoruz." ifadesi de kullanıldı. 

Solskjaer, futbolculuk döneminde 
Molde ve Manchester United kulüplerin-
de forma giydi. Aktif futbol yaşantısının 
ardından teknik direktörlük kariyerine 
başlayan Solskjaer; Molde, Cardiff City 
ve Manchester United kulüplerinde gö-
rev yaptı. Ole Gunnar Solskjaer, Molde ile 
2011 ve 2012 yıllarında Norveç Ligi, 
2013 yılında ise Norveç Kupası şampi-
yonlukları yaşadı. AA

TRENDYOL Süper Lig'in 20. hafta-
sında Reeder Samsunspor'u konuk eden 
Beşiktaş, son 4 maçındaki 3. beraberliği-
ni aldı. 

Trendyol Süper Lig'in 20. haftasında 
Beşiktaş ile Reeder Samsunspor arasın-
da oynanan karşılaşmanın ilk yarısı 0-0 
beraberlikle sonuçlandı. 

15. dakikada Beşiktaş gole yaklaştı. 
Orta sahada Al-Musrati'nin araya girme-
siyle topu önüne alan Immobile'nin ceza 
yayının birkaç metre gerisinden yaptığı 
vuruşta, meşin yuvarlak üst direkten 
döndü. 

40. dakikada Van Drongelen'in oyna-
dığı uzun topu karşılarken Beşiktaş sa-
vunmasında Emirhan Topçu ile Uduok-
hai çarpıştı. Emirhan'dan seken meşin 
yuvarlağı önünde bulan Emre Kılınç'ın 
ceza sahasının dışından şutunda, kaleci 
Mert Günok uzanarak meşin yuvarlağı 
kontrol etti. 

Müsabakanın ilk yarısı 0-0 beraber-
likle tamamlandı. 

47. dakikada Ntcham'ın pasıyla ceza 
sahası sağ çaprazında topla buluşan Mo-
uandilmadji'nin şutunda, kaleci Mert 
Günok gole izin vermedi. 

57. dakikada Rashica'nın sağ kanat-
tan kullandığı kornerde penaltı nokta-
sında Al-Musrati'nin kafa vuruşunda, 
top üstten dışarı çıktı. 

62. dakikada Beşiktaş gole yaklaştı. 
Ceza sahası sol çaprazında topla bulu-
şan Immobile, pasını altıpastaki Gedson 

Fernandes'e çıkardı. Sırtı dönük pozis-
yondaki Gedson, meşin yuvarlağı he-
men yanındaki Rafa Silva'ya verirken 
oyuncunun dokunuşunda kaleciden se-
ken topu Schindler çizgiden çıkardı. 

63. dakikada Muçi'nin sol kanattan 
arka direğe yaptığı ortaya kayarak sağ 
ayağıyla dokunan Rashica'nın vuruşun-
da, top yan direğe çarparak auta gitti. 

70. dakikada kontratakta Muçi'nin 
savunma arkasına attığı pasla ceza sa-
hasına giren Rafa Silva'nın sol çapraz-
dan vuruşunda, kaleci Okan Kocuk açıyı 
daraltarak topun ağlara gitmesini önle-
di. 

78. dakikada sağ kanattan Rashi-
ca'nın ortasında topu ceza sahası sol 
çaprazında kontrol eden Muçi'nin şu-
tunda, kaleci Okan Kocuk uzanarak me-
şin yuvarlağa sahip oldu. 

82. dakikada Dimata'nın pasıyla sa-
vunma arkasına sarkan Ercan Kara'nın 
şutunda, Mert Günok ayaklarıyla meşin 

yuvarlağın ağlarla buluşmasına izin ver-
medi. 

90+7. dakikada Beşiktaş gole çok 
yaklaştı. Muçi'nin pasıyla sağ kanatta 
topla buluşan Rafa Silva'nın son çizgi-
den arka direğe yaptığı ortaya boş po-
zisyonda Semih Kılıçsoy'un kafa vuru-
şunda, savunmada Schindler bir kez 
daha çizgiden çıkardı. 

Karşılaşma 0-0 sona erdi. 
Beşiktaş puanını 31'e yükseltti 
Adana Demirspor yenilgisinin ardın-

dan çıktığı 4 maçta rakiplerine boyun 
eğmeyen siyah-beyazlılar, bu süreçte 
Alanyaspor ve Çaykur Rizespor'dan son-
ra Samsunspor'la puanları paylaştı, 
Bodrum FK'yi ise 2-1 mağlup etti. 

Bugün oynan maçta ikinci yarıda ra-
kip yarı alanda etkili olan ve gol pozis-
yonlarına giren Beşiktaş, direkleri ve 
Samsunspor kalecisi Okan Kocuk'u geç-
medi. Beşiktaş, müsabakanın ardından 
puanını 31'e yükseltirken, rakibi kırmı-

zı-beyazlıların puanı da 37 oldu. 
Beşiktaş direklere takıldı 
Siyah-beyazlı ekip, Samsunspor kar-

şısında direkleri geçemedi. 
Mücadelenin ilk yarısında Ciro Im-

mobile'yle gole yaklaşan Beşiktaş, İtal-
yan oyuncunun ceza sahası dışından 
çektiği şut kale direğinden döndü. 

63. dakikada Muçi'nin soldan ceza 
sahasına gönderdiği top ise arka direğe 
çarparak auta gitti. 

Gedson Fernandes korkuttu 
Geçtiğimiz hafta oynanan Sipay Bod-

rumspor maçında sakatlanarak oyun-
dan çıkan Gedson Fernandes, Samsuns-
por karşılaşmasında da sakatlık yaşaya-
rak siyah-beyazlıları tedirgin etti. 

Bir pozisyonda yerde kalan Ged-
son'a ilk müdahale saha içinde yapılır-
ken, tecrübeli oyuncu sağlık ekibinin 
yardımıyla saha kenarına geldi. Beşik-
taşlı oyuncu yapılan müdahalenin ardın-
dan oyuna dahil oldu. AA

Beşiktaş son 4 maçında  
3. beraberliğini aldı 

Gaziantep FK'nin sahasındaki 6 
maçlık galibiyet serisi sona erdi 

Alperen Şengün'ün "double-double" yaptığı 
maçta Rockets, Trail Blazers'ı yendi 

Trendyol Süper Lig'in 
20. haftasında Beşik-
taş, konuk ettiği Ree-

der Samsunspor ile 
0-0 berabere kaldı. 
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Erzurum  
"Kış Bilim  

Festivali"ne 
hazırlanıyor 

Instagram, yeni video oluşturma uygulaması Edits'i tanıttı 

Erzurum Büyükşehir Belediyesi, Türkiye 
Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu 
(TÜBİTAK) ve Türkiye Teknoloji Takımının 
(T3 Vakfı) aralarında bulunduğu kurum ve 
kuruluşların işbirliğiyle hazırlıklarına 
başlanan festival, EİT'e üye ülkelerden bilim 
insanlarının katılımıyla 242526 Şubat'ta 
düzenlenecek. 

Büyükşehir Belediyesi, T3 Vakfı ve 
TÜBİTAK işbirliğiyle kurulan Bilim Erzu
rum'da yapılacak "Kış Bilim Festivali"nin, 
Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, Özbek
istan, Tacikistan, Türkmenistan ve Afganistan 
gibi EİT ülkelerinden katılımla global bir 
boyut kazanması hedefleniyor. 

 
Festivalde, bilim atölyelerinin oluşturul

masının yanı sıra yerli savunma sanayisi 
araçlarının buzdan görselleri yapılacak, tiya
tro, konser ve eğlenceli aktiviteler düzen
lenecek. 

 
"EİT ülkelerinin bilim merkezlerini de 

davet edeceğiz" 
Erzurum Büyükşehir Belediyesi Genel 

Sekreteri Zafer Aynalı, AA muhabirine, festi
val için gerekli hazırlıkara başlandığını 
söyledi. 

Bu yıl festivalin uluslararası düzeyde 
yapılacağını ifade eden Aynalı, "Ekonomik 
İşbirliği Teşkilatı tarafından '2025 Turizm 
Başkenti' seçildik. Kış Bilim Festivali'mizi bu 
kapsama dahil ederek, EİT ülkelerinin bilim 
merkezlerini de davet edeceğiz. Haliyle bu 
sene ulusal boyuttan çıkarıp uluslararası bir 
hale büründürmüş olacağız." dedi. 

Aynalı, festivale geniş katılım bekledik
lerini vurgulayarak, hedef kitlelerinin 614 
yaş arası çocuklar olduğunu dile getirdi. 

 
Bu yaş grubuyla sınırlı kalmayıp bilimsev

erleri, mucitleri festivale beklediklerini be
lirten Aynalı, şunları kaydetti: 

 
"Kış Bilim Festivali sadece bilim çalış

malarının sergilendiği değil, aynı zamanda 
bilimsel ilham da veren bir organizasyon ola
cak. Festival kapsamında 6070 bilim atölyesi 
kurulacak. Kurum ve kuruluşların, özel sek
törün ve sivil toplum kuruluşlarının stantları 
oluşturulacak, Açık hava buz müzesi yapıla
cak. Buz müzesinde teknoloji anlamında 
ülkemizin ürettiği savunma sanayisi 
araçlarının hepsinin buzdan görsellerini gör
müş olacağız. Animasyon gösterileri, mini tiy
atrolar, konserler, çocuklara yönelik eğlence 
aktivitelerimiz olacak." 

Gökyüzü gözlem etkinliği de gerçekleştire
ceklerini dile getiren Aynalı, "Doyasıya bir 
şenlik yaşanacağını düşünüyoruz. Ülkemizin 
81 ilinden en az 40 bin kişinin gelmesini bek
liyoruz. Hedefimiz bu rakamı da geçmek. 
Uluslararası davetlerimizi de yapacağız. Dav
etlerden sonra hedefe ulaşacağımızı umuyo
rum." ifadelerini kullandı.(AA)

Çinli çatı şirketi ByteDance 
bünyesindeki sosyal paylaşım 
uygulaması TikTok ile mobil 
video düzenleme uygulaması 
CapCut'ın ABD'de karşılaştığı 
yasal mücadeleler sürerken, In
stagram Başkanı Adam Mosseri, 
sosyal medya hesabı üzerinden 
yayınladığı videoda, geliştirilen 
yeni uygulamayı tanıttı. 

 
Mosseri, paylaşımında, "Şu 

anda dünyada pek çok şey 
oluyor ama ne olursa olsun, 
sadece Instagram değil, tüm 
platformlar için video hazırlayan 
sizlere en ilgi çekici araçları 
yaratmanın görevimiz olduğunu 
düşünüyoruz.” ifadelerini kul
landı. 

 
Edits'in sadece bir video 

düzenleme aracı olmadığını vur
gulayan Mosseri, uygulamanın 
cep telefonları üzerinden video 
oluşturulmasını sağlayan "eksik
siz bir yaratıcı araçlar paketi" ol
masının amaçlandığını belirtti. 

 

Mosseri, halihazırda sadece 
ücretsiz ön siparişle indirilebilen 
Edits'in şubatta piyasaya 
sürülmesinin planlandığını kay
detti. 

 
App Store'da ise uygulamanın 

kullanıma sunulma tarihi 13 
Mart olarak belirtiliyor. 

 
TikTok, bir Amerikan fir

masına satılmaması halinde AB
D'de yasaklanmasını öngören 
yasa uyarınca dün ABD'de kul
lanıma kapatılmıştı. TikTok'un 
yanı sıra CapCut da ülkede er
işime engellenmişti. 

 
ABD'nin seçilmiş başkanı Don

ald Trump, Truth Social adlı 
sosyal medya platformundan 
TikTok yasağına ilişkin yaptığı 
açıklamada, "Pazartesi günü, 
yasanın hükümlerinin yürürlüğe 
girme süresini uzatacak bir 
kararname yayımlayacağım, 
böylece ulusal güvenliğimizi ko
rumak için bir anlaşma yapabili
riz." ifadelerini kullanmıştı. 

 
Söz konusu kararnameyle Tik

Tok'un yasaklı kalmasını önle
mek için destek veren şirketlerin 

yasal sorumluluğunun olmaya
cağını da belirten Trump, ancak 
TikTok'un yarısının ABD'lilere 
ait olmasını istediğini aktarmıştı. 

 
Daha sonra TikTok, ülkede 

yeniden hizmet sağlamaya 
başlamıştı.(AA)

AA muhabirinin derlediği bil
giye göre, 1991'de araç telefon
ları aracılığıyla 1G teknolojisiyle 
tanışan Türkiye'de, internet kul
lanımı 1993'te, cep telefonuyla 
görüşme, veri aktarımı ve SMS 
gönderimine olanak sağlayan 2G 
teknolojisi de 1994'te kullanıl
maya başlandı. 

 
Sesin yanında datanın da 

önem kazanmasıyla 2009 
itibarıyla 3G'ye geçen Türkiye, 1 
Nisan 2016'da mobil cihazlarda 
internet hızını 10 kat artıran 
4,5G teknolojisi sayesinde yeni 
imkanlara kavuştu. 

 
Türkiye ile birlikte dünyanın 

bu dönemde kullanmaya 
başladığı her yere kesintisiz 
iletişim sağlamak için geliştirilen 
bu teknolojide hız ön plana 
çıkarken farklı hizmetler de 
önem kazandı. 

 
10 soruda 5G 
Yüksek veri hızı, yüksek sis

tem kapasitesi ve düşük gecikme 
süresiyle dikkati çeken 5G'ye il
işkin merak edilen 10 soru ve 
cevabı şöyle: 

 
5G nedir? 
Yeni nesil kablosuz telefon 

teknolojisidir. 
 
5G ihalesini kim yapacak, ihal

eye kimler katılabilecek? 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı 

Bilgi Teknolojileri ve İletişim Ku
rumu (BTK) tarafından 5G için 
ihale yapılacak. Türkiye'yi yeni 
teknolojiyle tanıştırmaya hazır
lanan BTK, 5G için teknik ve 
yetkilendirme çalışmalarını yıl 
sonuna kadar tamamlayacak. 

 
BTK tarafından yapılacak ihal

eye ülkede hizmet veren tüm op
eratörler katılabilecek. 

 
5G için hangi frekanslar ihale 

edilecek? 
Bu amaçla 700 MHz, 3,5 GHz, 

26 GHz’deki frekansları hazır 
hale getirildi. 

 
5G ne getirecek? 
5G, sadece daha hızlı bir 

bağlantı değil, aynı zamanda 
daha akıllı, daha güvenilir ve 
daha kapsayıcı bir dijital ekosis
temin temel taşı olacak. 

 
İndirme hızlarını saniyede 10 

gigabit hıza çıkaracak 5G, 4G'ye 
kıyasla daha yüksek radyo 
frekanslarını kullanacak. 

 
5G Türkiye'de kullanılıyor mu? 
5G teknolojisi, Türkiye'de de 

başta İstanbul Havalimanı olmak 
üzere 34 noktada test amaçlı 
kullanılıyor. 

 
5G'nin 4,5G'den farkı nedir? 
5G teknolojisiyle gerçek şe

bekelerde saniyede 4,7 gigabit 
hıza, laboratuvar ortamında ise 
saniyede 7,5 gigabit hıza ulaşıldı. 
Yani 5G, 4,5G'den yaklaşık 10 kat 
daha hızlı olacak. 

 
5G teknolojisinde yerli ürünler 

kullanılacak mı? 
5G mobil haberleşme teknolo

jisi kapsamındaki ekipman ve 
teçhizatın yerli tasarımcılar, 
mühendisler ve işçiler tarafın
dan üretilmesi için çalışmalar 
yapılıyor. 

 
5G nasıl aktif edilir? 
Öncelikle 5G uyumlu cihaz ve 

4,5G/5G uyumlu SIM karta sahip 
olunması, ardından 5G'ye kayıt 
olunması gerekiyor. 

 
5G'ye geçince telefonların 

ekranlarında hangi ifade yer ala
cak? 

Telefon ekranlarında LTE yer
ine 5G ifadesi kullanılacak. 

 
5G ne zaman kullanıma 

sunulacak? 
Bu yıl ihalesi yapılacak 5G, 

2026'da hem vatandaşların hem 
de sanayinin hizmetine sunula
cak. 

 
"Turkcell olarak 5G'ye geçiş 

için gerekli tüm hazırlıkları 
tamamladık" 

Turkcell Genel Müdürü Ali 
Taha Koç konuya ilişkin değer
lendirmesinde, Türkiye'de 
5G'nin yetkilendirme zamanı ve 
yöntemi hakkında ilgili kamu ku
rumlarının çalışmalarının 
sürdüğünü belirterek, tüm 
kurum ve kuruluşların bu 
konuyla ilgili gerekli tüm adım
ları kararlılıkla attığını söyledi. 

Dünya GSM Birliğine göre bu 
yıl 2 milyar olan 5G bağlantı 
sayısının, 2030'da 5,5 milyara 
ulaşacağını aktaran Koç, "Beşinci 
nesil kablosuz ağ altyapısı olan 
5G teknolojisi, yakın gelecekte 
eğitimden sağlığa, oyun 
endüstrisinden sanayiye kadar 
birçok sektörde önemli 
dönüşümler sağlayacak. 5G'nin 
sunacağı yüksek hızlar, kapasite 

ve verimlilik, ülkemizin teknoloji 
ekosistemine de katkılar 
sunacak." dedi. 

 
"LTE mobil baz istasyonlarımı

zla 5G'ye en hazır operatörüz" 
Türk Telekom Üst Yöneticisi 

(CEO) Ümit Önal da şirket olarak 
5G'yi yalnızca teknoloji geçişi 
değil, Türkiye'nin dijital 
dönüşümüne liderlik etme misy
onlarının önemli aşaması olarak 
gördüklerine işaret ederek, 
"Türk Telekom olarak rakipsiz 
fiber gücümüzle ve yüzde 
53'ünü şimdiden fibere 
bağladığımız LTE mobil baz ista
syonlarımızla 5G'ye en hazır op
eratörüz. Ülkemizi, mobil 
şebekelerde son teknolojiyi kul
lanan, kullanmakla da kalmayıp 
yerli 5G teknolojileri üreten ve 
bunları küresel pazarda kul
landıran bir teknoloji üssüne 
dönüştürmeyi hedefliyoruz." 
diye konuştu. 

5G yatırımlarını çok önceden 
yapmaya başladıklarını bildiren 
Önal, "5G'ye geçer geçmez hay
atımıza katacağı yenilikleri ve 

avantajları müşterilerimize 
anında sunabilecek durum
dayız." değerlendirmesinde bu
lundu. 

 
"Yerlilik yükümlülüğü, yerli 

yatırımları artıracak" 
Vodafone Türkiye Üst Yöneti

cisi (CEO) Engin Aksoy da 
5G'nin, kullanıcı deneyimi 
açısından 4,5G'ye göre daha 
güçlü ve etkin alternatifler 
sunan bir teknoloji olduğuna 
dikkati çekerek, "Önceki 
teknolojilere göre daha yüksek 
veri hızları, yüksek cihaz yoğun
luğu kapasitesi ve ultra düşük 
gecikme süresi sunuyor. " diye 
konuştu. 

Daha yüksek bant genişlikleri 
kullanarak veri akışı için daha 
geniş alan açan 5G ile operatör
lerin daha verimli olan yeni 
teknolojilere yatırım yapacağını 
vurgulayan Aksoy, "Yerlilik 
yükümlülüğünün üreticileri 
teşvik edecek bir mekanizmaya 
dönüştürülmesi yerli yatırımları 
artıracak." ifadelerini 
kullandı.(AA)

Samsun Yurt Savunma (SYS) Grup şirket
leri, dron tehditlerini ortadan kaldırmak 
için sahip oldukları yeteneklerle bir ente
grasyon çalışması yaptı. 

Grup bünyesinde uzaktan komutalı silah 
sistemleri (UKSS), robotik teknolojiler, 
otonom sistemler ve elektromekanik 
çözümler üzerine yoğunlaşan UNIROBOT
ICS'in bir süredir üzerinde çalıştığı İnsansız 
Hava Araçlarına Karşı Tedbir Sistemi'nin 
(CounterUnmanned Aerial Systems/C
UAS) testleri başarıyla tamamlandı. 

CANiK M2 QCB ağır makineli tüfek ile 
donatılan TRAKON UKSS, özellikle CUAS 
operasyonları kapsamında savunma 
yeteneklerini artırmak üzere tasarlandı. 

Ortaya çıkan ileri teknoloji ürünü, kara 
ve deniz görevleri için kritik bir çözüm 
sunarak, farklı tehditlere karşı kapsamlı bir 
koruma sağlıyor. TRAKON, radar entegrasy

onu sayesinde, farklı tiplerdeki dron tehdit
lerini etkisiz hale getirme kapasitesini 
başarılı bir şekilde ortaya koydu. 

Farklı Savaş Yönetim Sistemleri (CMS) ile 
sorunsuz entegrasyon için tasarlanan 
TRAKON, otomatik hedef takibi, angajman 
planlama ve gelişmiş atış kontrol sistemi 
gibi ileri yetenekler sunarak operasyonel 
esnekliği ve etkinliği artırıyor. Bu özellikler, 
sistemin dinamik ve karmaşık ortamlarda 
hızlı ve hassas yanıt vermesini sağlıyor. 

UNIROBOTICS Genel Müdürü Ömür Baç, 
dünyada göz ardı edilemeyecek bir tehdit 
haline gelen insansız hava araçlarına karşı 
geliştirilen CUAS çözümü olan TRAKON 
UKSS'nin, insansız hava ve deniz araçlarını 
etkisiz hale getirme kapasitesini başarıyla 
ortaya koyduğunu vurguladı. 

Muharebe sahasındaki son kullanıcı 
ihtiyaçlarını dikkatle dinleyerek ve yakın

dan takip ederek yenilikçi çözümler üret
tiklerini ifade eden Baç, şu değerlendirmel
erde bulundu: 

 
"UNIROBOTICS ve CANiK'in grup 

bünyesindeki yetkinlikleri birbirini tamam
layacak şekilde tasarlanmıştır. Bu kap
samda, dünyanın en düşük dağılımına 
sahip 12.7x99mm ağır makineli tüfeği olan 
CANiK M2 QCB ile donatılmış TRAKON 
UKSS, üstün stabilizasyon, atış kontrol sis
temi ve elektrooptik altyapısı ile tüm 
rakiplerine karşı ciddi bir fark yaratmak
tadır. UNIROBOTICS, savunma sanayimizde 
yüksek teknoloji alanında önemli bir kon
uma sahip ve başta ülkemiz olmak üzere 
dost ve müttefik ülkelerin savunma 
ihtiyaçlarını karşılayacak ileri teknoloji 
çözümler geliştirmeye kararlılıkla devam 
edecek."(AA)

10 soruda "5G"nin merak edilenleri 

Uzaktan komutalı silah sistemi TRAKON, dron avına hazır 

Türkiye, iletişim hizmetlerinde son 20 yılda önemli ivme yakalarken, bu yıl ihalesi 
yapılıp 2026'da kullanıma sunulması planlanan 5G ile yeni bir döneme girilecek. 
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